

बेलौरी नगरपालिकाको तेस्रो नगर परिषदमा नगर प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री अर्जुन सिंह कार्की ज्यू द्वारा (आ.व. २०७३/०७४) प्रस्तुत गरिएको तपसिल अनुसारको बजेट बक्तव्य, योजना नीति तथा कार्यक्रम लाई स्वीकृती गर्ने निर्णय गरियो ।

आदरणीय प्रमुख अतिथि ज्यू

विशिष्ट अतिथि ज्यू

अतिथि ज्यू

राजनेतिक दलका प्रमुख एवम प्रतिनिधि ज्यू

विभिन्न सरकारीसंघ संस्थाका कार्यालय प्रमुख एवम प्रतिनिधि ज्यूहरु एकिकृत योजना तर्जुमा समितिका पदाधिकारी ज्यू पत्रकार मित्रहरु, कर्मचारी, सुरक्षकर्मी, समाजसेवी वृद्धिजिवि लगायत उपस्थित सम्पूर्ण महानभावहरु ।

संघिय लोकतान्त्रीक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमबाट दिगो शान्ती सुसाशन विकास र समृद्धिको आकाङ्क्षा पुरा गर्ने लक्ष राखी नेपालको संविधान घोषणा गरिएको पुर्व सन्ध्यामा आजको यस गरिमाय सभामा बेलौरी नगरपालिकाको प्रमुख एवम कार्यकारी अधिकृतको हैसियतले कञ्चनपुर जिल्लाको दक्षिण क्षेत्रको मुटुमा अवस्थित यो बेलौरी नगरपालिकाको आ.व. २०७३/०७४ को वार्षिक निति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्ने अवसर प्राप्त भएकोमा गौरवान्वित महसुस गरेको छु । आजको यस महत्वपूर्ण पावन घडीमा सर्व प्रथम मा राष्ट्रकालागि विभिन्न समयमा शहादत प्राप्त गर्ने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्न चाहन्छु, विविध भौगोलिक, सामाजिक, सांस्कृतिक विविधतायुक्त नेपालको सुदुर पश्चिममा अवस्थित यस बेलौरी नगरपालिकाको तेस्रो नगर परिषदको अवसरमा हाम्रो निमन्त्रणालाई स्नेह पुर्वक स्वीकार गरि आतिथ्यता ग्रहण गरि दिनु भएकोमा प्रमुख लगायत सम्पूर्ण अतिथि एवम सहभागी ज्यूहरुमा नगरपालिका एवम मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट अगाध सम्भनाकासाथ स्वागत अभिवादन टर्प्याउदछु ।

वर्तमान समय नेपालको संविधान २०७२ घोषणा गरिए अनुरूप गणतन्त्रको संस्थागत विकास र नया नेपालको निर्माण हेतु संविधान कार्यान्वयन गर्नका लागि नेपाल सरकारलाई सबै वर्गबाट आवश्यक सहयोग गर्नु जरुरी छ । यस अवस्थामा नेपाली जनताले एकातर्फ संविधान कार्यान्वयन गर्ने तर्फ केन्द्रित हुनु परेको छ भने अर्को तर्फ जनताका बदलिदो चाहना साकार पार्न सबैले आ-आफ्नो तह र तप्काबाट सक्रिय भै काम गर्नु जरुरी भएको छ । यसै सन्दर्भमा स्थानिय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ तथा स्थानिय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ एवम स्थानिय निकाय श्रोत परिचालन निर्देशिका २०६९ ले व्यवस्था गरे बमोजिम सो को अधिनमा रहि वडा स्तरिय विकास योजनाहरु सहभागितात्मक ढंगले छनौट गरी प्रक्यागत ढंगबाट छनौट गरी प्रक्यागत रुपबाट नगरवासिहरुलाई थोरै भए पनि सेवा र सुविधा उपलब्ध गराउने र सेवा प्रवाहका कुराहरुलाई ध्यान दिदै यो तेस्रो नगर परिषदमा यस नगरपालिकाको गत आ.व. २०७१/०७२ को यथार्थ आय व्ययको अनुमोदन चालु आ.व. २०७२/०७३ को संसोधित बजेट तथा कार्यक्रम र आगामि आ.व. २०७३/०७४ को अनुमानित वार्षिक बजेट योजना, निति र कार्यक्रम स्वीकृत गरिएको छ । स्थानिय निकायको रुपमा परिकल्पना गरिएको नगरपालिकाले नगरपालिकाको आवश्यकताहरुलाई महसुस गरि वार्षिक निति तथा कार्यक्रम गर्नु पर्ने कुरा त छुदैछ तथापी स्थानिय निकायहरुमा हाल जनप्रतिनिधि विहिन अवस्थामा असहज परिस्थितिका बावजुद पनि यस नगरपालिकाले ऐन, नियम एवम श्रोत परिचालन निर्देशिकामा भएको व्यवस्था अनुसार नगरपालिकामा उपलब्ध भएको सिमित श्रोत साधनलाई प्रभावकारी एवम समावेसी तरिकाले परिचालन गर्ने गरि नगर स्तरिय राजनैतिक दल वडा नागरिक मञ्च, नागरिक सचेतना केन्द्र समेतको समन्वयबाट कामकाज सुचारु गर्ने व्यवस्था भैरहेको व्यहोरा अवगत नै छ ।

यस अवस्थामा राजनितिक दलहरुबाट प्राप्त सल्लाह सुझाव र समन्वयकारी भुमिकाको लागि राजनैतिक दलहरुको उच्च कदर गर्दै नागरिक समाज, वडा नागरिक मञ्च, वृद्धिजिविवर्ग, विभिन्न सरकारी एवम गैर सरकारी निकायहरु, अन्य सरोकारवालाहरु तथा समस्त नगरवासिको तर्फबाट हामीलाई प्राप्त सल्लाह सुझाव र सहयोग प्रति आभार व्यक्त गर्दछु ।

यस नगरपालिकाबाट दिईने सेवा तथा सुविधा छिटो छरितो रुपमा गर्न हामी हर सम्भव प्रयासरत तत्पर छौं । तै पनि नगरपालिकामा शिक्षा, स्वास्थ्य, यातायात, खानेपानी लगायतका शहरि सुविधाहरु प्रयाप्त मात्रामा पुऱ्याउन सकिएको छैन । त्यस्तै दलित, महिला, आदिवासी, अपांग, पिछडावर्गलाई विकासको मुलधारमा ल्याई सामाजिक न्याय सहितको विकासमा पुर्णरुपले समाहित गर्न नसकिएता पनि सोका लागि नगरपालिका प्रयासरत रहेको छ । आ.व. २०७३/०७४ मा मुलतः सामाजिक न्याय सहितको विकासमा ध्यान पुऱ्याउदै वस्ति स्तरमा गई शैक्षिक, पुर्वाधार विकास, यातायात, ढल निकास, कृषि सिचाई, खानेपानी जस्ता विषयलाई विकेन्द्रकरणका माध्यमबाट स्थानिय आवश्यकतामा पहिचान गरि प्राथमिकता दिईने नितिलाई अवलम्बन गरिने छ । हाम्रा मागहरु असिमित छन बजेट सिमित छ, थुप्रै समस्या र चुनौतिहरु विद्यमान छन । नदि कटान, भुक्षय, डुवान, पटान, ढल निकास आदि समस्याहरुबाट हामी पिडित छौं । यसको समाधानका लागि नगरको समग्र गुरु योजना तयार गरि कार्य गर्नुपर्ने अवस्था छ । क्रमागत योजनाहरुलाई औचित्यताको आधारमा निरन्तरता दिने व्यवस्था मिलाईएको छ । यस सन्दर्भमा सहभागितामुलक योजना तर्जुमा प्रक्यावाट नगर परिषदमा प्राप्त योजनाहरु मध्ये सकभर प्राप्त सुझाव र सल्लाहका आधारमा भुगोल र वस्तिलाई आधार मानि

प्राथमिककरण गर्दै सन्तुलित गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । आन्तरिक श्रोतको वृद्धि एवम व्यवस्थित गर्न सबै व्यवसायिहरूलाई करको दायरा भित्र ल्याउन जरुरी छ । सोका लागि नगरपालिकाको आन्तरिक राजश्व संकलन र परिचालन गर्ने कार्यालयको क्षमता विस्तार गरि आगामि आ.व. देखि करका दरहरूमा हेरफेर गरि नगरपालिकाले लागु गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ । दरबन्दी अनुसारका कर्मचारी तथा नगरपालिकाको क्षमता हेरि आवश्यक पर्ने दक्ष कर्मचारीहरूको व्यवस्था गर्नु अति आवश्यक रहेको छ । मन्त्रालयबाट प्राप्त सिमित चालु अनुदानले मात्र कर्मचारीहरूको तलव नपुग हुने हुदा आन्तरिक श्रोतवाटै श्रोत व्यहोर्नु पर्ने अवस्था छ । नगरपालिकाको भौतिक अवस्था कमजोर भएकोले नगर विकास समितिसंग रहेको जग्गा मध्ये ५ कठ्ठा जग्गा यस नगरपालिकाको नाममा नामसारी भैसकेकोले नगर विकास समितिलाई उक्त साहिनिय कामको प्रशंसा गर्दै चालु आ.व.मा कार्यालय भवन निर्माणको लागि मन्त्रालयबाट विनियोजन भै आएको रकम टेण्डर प्रकृयाद्वारा अगाडी बढाईने क्रममा छ । भवन आचार संहिता तथा बेलौरी नगरपालिकाको मापदण्ड २०७२ लाई नियमानुसार लागु गरिने छ । विपद व्यवस्थापनका लागि विगतमा विनियोजित गरिएको कोषलाई अझ मजबुत पाउँ लागिने छ । नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका हाट बजारलाई व्यवस्थित पार्न सम्वन्धित पक्षहरूसंग समन्वयकारी भूमिका निभाई अगाडि बढिने छ । यस न.पा.मा रहेका विभिन्न ताल तलैयाहरूलाई व्यवस्थित गर्दै नगरपालिकाको स्वामित्तमा ल्याउन पहल गरिने छ । नगरपालिका भित्र रहेका प्रति एवम सरकारी जग्गाको संरक्षण एवम सम्वर्धन गर्ने निति ल्याएको छ । सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई वैकिङ प्रणाली मार्फत व्यवस्था मिलाईए तापनि असहाय एवम जेष्ठ नागरिकहरूको गुनासोलाई मध्य नजर राख्दै वडा नागरिक मञ्च र सामाजिक परिचालकहरूलाई परिचालन गरि गुनासो पूर्ति गर्ने निति लिएको छु । विभिन्न भै परि कामका लागि मर्मत कोषमा रकम विनियोजन गर्ने निति लिएको छु । यस नगरपालिकालाई वाल मैत्रि नगरपालिका बनाउन सम्वन्धित पक्षहरूसंग समन्वयकारी भूमिका निभाउने निति अनुरूप कार्य अगाडि बढाउने छु । न्यूनतम सर्त तथा कार्य सम्पादन मुल्यांकनलाई आधार मानि बढी अंक प्राप्तिका लागि सम्वन्धित फाट तथा व्यक्तिहरूको श्रेणी तोकिकई कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादनसंग जोडिएको हुदा कर्मचारीहरूलाई जिम्मेवार बनाइएको छ । सोही आधारमा कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मुल्यांकन एवम सेवा सुविधा पनि उपलब्ध गरिने छ । नगर भित्रका धार्मिक सास्कृतिक सम्पदाहरूको संरक्षण गर्ने नितिलाई निरन्तरता दिइने छ ।

नगरपालिकाको आन्तरिक आय अत्यन्त न्युन रहेको सन्दर्भमा आय वृद्धिका लागि सबैलाई करको दायरामा ल्याउने प्रयास गरिनेछ । संघीय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय तथा अन्य निकायबाट प्राप्त हुने अनुदान वृद्धि गर्नका लागि आवश्यक पहल जारी राखिनेछ । त्यस्तै नगरपालिकाको वर्तमान जनसक्तिलाई अझ सक्षम र मजबुत बनाउने प्रयास गरिनेछ । जसबाट कार्यक्रमहरू संचालन एवम कार्यान्वयन गर्न बढी भन्दा बढी सहज हुनेछ । यिनै कुरालाई आत्म मनन गर्दै सिमित साधन श्रोतवाट बढि भन्दा बढि नगर क्षेत्रको विकासको लागि आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को निति तथा कार्यक्रम यहाहरु समक्ष प्रस्तुत गरेको छु । त्यसै गरि यस नगरपालिकाको आन्तरिक आय संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त हुने रकम तथा अन्य निकायवाट प्राप्त हुने आय सहितको आगामि आ.व.को अनुमानित बजेट कार्यक्रम समेत यसैसाथ प्रस्ताव गरेको छु । यस नगरपालिकामा समग्र विकास र प्रस्तुत निति तथा कार्यक्रम एवम बजेट प्रस्तावको सन्दर्भमा आदरणिय अतिथी एवम सहभागीज्यूहरूले हामीलाई रचनात्मक एवम मार्ग दर्शि सुझावहरु उपलब्ध गराई दिनु हुनेछ भन्ने अपेक्षा गरेको छु । प्राप्त सल्लाह सुझावलाई उपलब्ध साधन र श्रोतको अधीन भित्र रहेर प्रस्तुत निति तथा कार्यक्रममा समावेश गरि सबैको सामुहिक प्रयासवाट कार्यान्वयन हुने कुरामा समेत आशावादी छु । प्रस्तुत निति तथा कार्यक्रम तयार पार्ने सिलसिलामा महत्वपूर्ण सल्लाह एवम सुझाव दिइ सहयोग पुऱ्याउने स्थानिय विकास मन्त्रालय, राजनितिक दल प्रतिनिधि ज्यूहरु, विभिन्न कार्यालयका प्रमुख एवम प्रतिनिधिज्यूहरु, नगरवासि, समाजसेवी, बुद्धिजिवि, नागरिक समाज, सरकारी एवम गैर सरकारी संस्थाका प्रतिनिधिज्यूहरु, पत्रकार बन्धुहरु, नगरपालिकाका कर्मचारी साथीहरु र सबै सरोकारवाला पक्षलाई हार्दिक कृतज्ञता सहित धन्यवाद टर्प्याउन चाहन्छु ।

आदरणिय उपस्थित महानभावहरु

अव म आ.व. २०७३/०७४ मा यस नगरपालिकाको विकासका लागि अवलम्बन गरिने नितिहरु प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु

आ.व. २०७३/०७४ का नितिहरु

यस नगरपालिकाको आवधिक योजना तथा क्षेत्रगत गरि योजना निर्माण भैनसकेको अवस्थामा कुन कार्यक्रमलाई कति प्राथमिकता दिने भन्ने एकिन नभए तापनि नगरको भौतिक पुर्वाधारको अवस्था र सामाजिक न्यायलाई विशेष जोड दिईनेछ । त्यस्तै स्थानिय स्वायत्त शासन ऐनका उद्देश्य, निति र सिद्धान्तहरूले दिएका मार्ग दर्शन नेपाल सरकारले अख्तियार गरेका निति तथा कार्यक्रमको उद्देश्यलाई केन्द्र विन्दुमा राखि नगरवासिद्वारा छनौट गरिएका योजनाहरु विभिन्न राजनितिक दलका सुझावहरु र उपलब्ध श्रोत साधनको समुचित परिचालन गर्न सक्ने सम्भावनाहरूको आधारमा नगरको समग्र क्षेत्रको सन्तुलित विकासको क्रममा आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ कालागि निम्न नितिहरु अवलम्बन गरिने छु ।

क) आर्थिक सामाजिक एवम भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ

१. नगरपालिका भित्र जोड्ने विभिन्न किसिमका सडकहरुको स्तरोन्नती तथा विस्तार गरिनेछ । सडक सञ्जालमा नपुगेका क्षेत्रमा सडक निर्माणको सन्दर्भमा सडकसंग सम्बन्धित विवाद सुल्झाई निर्माण कार्य अगाडि वढाउन अन्य निकायमा समेत पहल गरिनेछ ।
२. न.पा. क्षेत्र भित्र सरकारी एवम गैर सरकारी निकायहरुले सञ्चालन गर्ने पूर्वाधार विकासका योजनाहरुमा लागत सहभागिता तथा समन्वयकारिताको आधारमा सम्पुरक कोषको व्यवस्था गरि आवश्यक सहयोग गरिनेछ, तर वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत भैसके पछि प्रस्तावित योजनामा सम्पुरक कोषबाट रकम लगानि गर्न नगरपालिका बाध्य हुने छैन ।
३. न.पा.ले सञ्चालन गरेका विभिन्न योजनाहरु पुनःनिर्माण तथा मर्मत सुधार गर्दै लगिनेछ ।
४. न.पा. क्षेत्र भित्र रहेको स्वच्छ, सफा खानेपानीको समस्यालाई समाधान गर्न अन्य निकायमा समेत पहल गरिनेछ ।
५. न.पा. क्षेत्र भित्रका शैक्षिक संस्थाहरुमा शैक्षिक पूर्वाधार विकासका कार्यक्रम सञ्चालनकोलागि उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
६. फोहोर मैला व्यवस्थापनकालागि डम्पिङ साईड निर्माण गर्न जग्गा पहिचान गरि फोहोर मैला व्यवस्थापन र यस न.पा. भित्र अति आवश्यक देखिएको ढल निकासकालागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
७. वातावरण संरक्षणलाई आयोजनाको अंग बनाई वातावरणिय क्षति कम हुने गरि आयोजना संचालन गरिने प्रकृया अगाडि वढाइनेछ ।
८. स्थानिय विकास मन्त्रालय लागत जनसहभागिता कोषबाट विनियोजन गरिएको आधारमा गत आ.व.मा विनियोजन गरिएका योजनाहरुको निर्माण कार्य पुरा गर्ने तर्फ पहल गरिनेछ ।
९. कृषि उत्पादन बढाउन सिचाई सुविधाको उचित व्यवस्था गर्ने तर्फ आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१०. नगरपालिका क्षेत्र भित्र नदि कटान नियन्त्रण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
११. न.पा. भित्रका ताल तलैयाहरुको संरक्षण एवम सम्वर्द्धन गर्नका लागि अन्य निकायमा समेत पहल गरिनेछ ।
१२. नगर क्षेत्रका वन संरक्षणकालागि आवश्यक पहल गरिनेछ साथै सामुदायिक वनहरुमा जडिवुटि एवम औषधिमुलक विरुवा वृक्षा रोपण गर्न तर्फ आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१३. कृषि क्षेत्रको विकास घरेलु तथा कृटिर उद्योग स्थापना र विकासकालागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१४. बस पार्कको स्थान पहिचान गरि स्तरोन्नती गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१५. विद्युत लाईन विस्तार गर्नकालागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१६. नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका धार्मिक एवम पर्यटकिय क्षेत्रहरुलाई पुनः निर्माण एवम व्यवस्थित गर्ने तर्फ आवश्यक पहल गरिनेछ ।

ख) प्रबर्द्धनात्मक क्षेत्र तर्फ

१. नगरको सरसफाई सौन्दर्यताकालागि गैर सरकारी संस्थाहरूसंग साभेदारी कार्य गरिएकोमा फोहोरलाई उचित व्यवस्थापन गर्न अझ सक्षम बनाउने कार्यको लागि पहल गरिनेछ ।
२. नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालन हुने साक्षरता कार्यक्रम सफल पार्न न.पा.लाई पुर्व साक्षर न.पा. घोषणा गर्न पहल गरिनेछ ।
३. नगर क्षेत्र भित्रका स्वास्थ्य चौकी तथा शहरि स्वास्थ्य क्लिनिक, वर्थिङ सेन्टर संचालन गर्न जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत पहल गरिनेछ साथै नगर क्षेत्र भित्रका स्वास्थ्य चौकीहरुका भौतिक संरचनाहरुको मर्मत सम्भार एवम व्यवस्थापन गर्दै लगिनेछ ।
४. नगरपालिका क्षेत्र भित्रका समुदाय र वस्तिहरुबाट माग भै आएका विभिन्न साना तिना भौतिक पूर्वाधारका योजनाहरुको आवश्यकता पहिचान गरि निर्माण गर्न प्राथमिकता दिइनेछ ।
५. नगरवासिलाई एच. आई. भि. एड्स तथा अन्य संक्रमित रोगहरु र विविध स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धि चेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गर्न विभिन्न सरकारी एवम गैर सरकारी संस्थाहरूसंग सहकार्य गरि काम गरिनेछ ।
६. खेलकुद विकासकालागि आवश्यक सहयोग गर्न खेलकुद विकास कोषलाई निरन्तरता दिइनेछ, साथै खेलकुद क्षेत्रको पूर्वाधार विकासकालागि अन्य निकायहरूसंग आवश्यक पहल गरि एक द्वार प्रणालि लागु गर्ने निति लिइनेछ ।
७. आगामि २ वर्ष भित्र यस नगरपालिकालाई वाल मैत्रि बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
८. नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका पिछडिएका वस्तिहरुलाई क्रमशः खुला दिशामुक्त क्षेत्र घोषणा गर्ने गरि सरसफाई कार्यक्रम अगाडि वढाइनेछ, खुला दिशामुक्त घोषणा गरेका वार्डहरुलाई सरसफाईकालागि थप अनुदानको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९. नगरपालिका क्षेत्र भित्र पिछडिएको वस्तिमा सार्वजनिक शौचालय एवम स्वास्थ्य तथा सरसफाईका कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

ग) लक्षित वर्ग सहयोग कार्यक्रम तर्फ

१. लक्षित समुदायकालागि कार्यान्वयन गरिने योजनामा माग वमोजिम छनौट गरि लक्षित समुदायलाई नै कार्यान्वयनको जिम्मा दिइनेछ ।
२. जेष्ठ नागरिक, बालबालिका, महिला, अपांग, उत्पिडित, उपेक्षित, जनजाति, दलित, सुकुमवासि र मजदुर सामाजिक रुपमा वंचितकरण गरिएका समुदायका हक हितकालागि सरोकारवालाहरुलाई आवश्यक सहयोग र सहकार्य गरिनेछ ।
३. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत दिइने सहयोगलाई अझ प्रभावकारी रुपले वितरण गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४. हरेक किसिमको सामाजिक विभेदको अन्त्यकालागि नगरपालिकाको ऐक्यवद्धता रहनेछ साथै यस्ता कार्यक्रम संचालन गर्ने निकायहरुलाई नगरपालिकाबाट आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।

घ) श्रोत परिचालन

१. एकिकृत सम्पत्ति करका सन्दर्भमा सबै सरोकारवालाहरुसंग परामर्स एवम अन्तरकृया गरि यसलाई व्यवस्थित गर्ने तर्फ आवश्यक पहल गरिनेछ ।
२. नगरपालिकामा नगर स्तरिय राजश्व परामर्स समितिले दिएको सुझावको आधारमा करका दरहरुमा थपघट गरि कार्यान्वयन गरिनेछ, साथै करका नया सभ्भावनाहरुको खोजी र पहिचान गरिनेछ ।
३. संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त हुने अनुदानलाई बढाउन पहल गरिनेछ, साथै स्थानिय निकायहरुमा काम गर्ने युनिसेफ, यु.एन.डि.पि., जि. टि. जेड, नगर विकास कोष, सडक बोर्ड नेपाल जस्ता संस्थाहरु र कंचनपुर जिल्लाको स्थानिय निकायमा काम गर्ने सरकारी गैर सरकारी निकायहरुसंग सहकार्यकोलागि पहल गरिनेछ ।

ङ) सुशासन एवम दिगो विकास

१. योजना संचालन गर्दा दिर्घकालिन, उत्पादनशिल तथा धेरै नगरवासिहरु लाभान्वित हुने खालको स्थानिय स्तर, वडा स्तरबाट प्राप्त हुने योजनालाई प्राथमिकता दिइ आवश्यकताको आधारमा (Need Base) को आधारमा सबै वडाहरुको समानुपातिक विकासलाई समेत ध्यानमा राखि योजना तर्जुमा प्रकृया अगाडि बढाइनेछ ।
२. आयोजना कार्यान्वयनमा परिणाम गुणस्तर र लागतसमेतलाई ध्यानमा राखि समय भित्र सम्पन्न गर्ने निति लिइनेछ ।
३. आयोजनाहरुलाई पारदर्शि ढंगले कार्यान्वयनमा ल्याउनकालागि रु. ५,००,०००/- भन्दा माथिका आयोजनाहरुमा होडिड बोर्ड राख्ने कार्यलाई प्राथमिकताकासाथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४. योजना कार्यान्वयनमा पारदर्शिता ल्याउन सार्वजनिक लेखा परिक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने पद्धतिलाई आवश्यक सुधार गरि कार्यान्वयन गरिनेछ, रु. ५ लाख भन्दा कम लागतका योजनाको लगत ईष्टमेट नेपाली भाषामा गरिनेछ ।
५. योजना संचालनको सन्दर्भमा उपभोक्ता समितिलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ, साथै योजनाको उत्तरदायित्व र जिम्मेवारि बहन गराउन जोड दिइनेछ ।
६. नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवालालाई छिटो छरितो र जन उत्तरदायि बनाउने प्रयास गरिनेछ ।
७. स्थानिय विकास मन्त्रालयले लागु गरेको नगरपालिकाको न्युनतम सर्त र कार्य सम्पादन मापन ९:३० अनुसार पुरा गर्नुपर्ने न्युनतम सर्त र कार्य सम्पादन पुरा गर्ने तर्फ ध्यान दिदै सो को आधारमा कार्यक्रमहरु तय गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।
८. नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको कार्य सम्पादनको आधारमा दण्ड र पुरुस्कृत गर्ने परिपाटिको थालनि गरिनेछ ।
९. नगरपालिकाको आय व्यय विवरण मासिक रुपमा सार्वजनिक गरिनेछ ।
१०. आर्थिक सहायता प्रणालिमा आवश्यक सुधार ल्याइनेछ ।
११. नगर क्षेत्रमा टोल विकास समिति गठन गरि टोल विकास संस्थाहरुको संस्थागत विकास तर्फ ध्यान दिइनेछ ।

च. मानव संसाधन संस्थागत सुधार

१. नगरपालिकाको आन्तरिक क्षमता विकास योजना तर्जुमा गरि लागु गरिनेछ ।
२. कर्मचारिहरुको वृति विकासकालागि तालिम स्थलगत अध्ययन भ्रमण जस्ता अवसरहरु उपलब्ध गराइनेछ ।
३. कार्यालयकोलागि आवश्यक भौतिक पुर्वाधार र मेसिनरि सामग्रीको व्यवस्था गरिनेछ ।
४. कार्यक्रम अनुसारका विभिन्न विनियम, कार्यविधि, निर्देशिका तय गरि लागु गरिनेछ ।
५. नगरपालिकाको आवधिक योजना र क्षेत्रगत गुरु योजना तयार गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
६. नगरपालिकाको प्राविधिक दक्षतालाई वृद्धि गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
७. कर्मचारि तथा पदाधिकारीहरुको आचार संहिता निर्माण गरि लागु गरिनेछ ।

छ. विविध :

१. कम लगानि वढी प्रतिफल र छोटो समयमा अधिकतम जनसहभागिता जुट्ने खालका योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
२. नगरपालिकाले संचालन तथा कार्यान्वयन गर्ने हरेक योजनाहरूलाई प्रभावकारि र गुण स्तरिय बनाउन अनुगमन पद्धतिमा सुधार गरिनेछ ।
३. राम्रो काम गर्ने उपभोक्ता समिति एवम सरोकारवालालाई पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
४. कार्यक्रममा दोहोरोपना हुन नदिन नगर क्षेत्र भित्र सरकारी एवम गैर सरकारी संस्थाहरूले संचालन गर्ने कार्यक्रमको जानकारी अनिवार्य रुपमा माग गरि त्यस्ता कार्यक्रम सहकार्य र समन्वयको आधारमा गरिनेछ ।
५. नगरपालिका क्षेत्र भित्र विशेष महत्व राख्ने मौलिक भाषा साहित्य एवम सस्कृतिको संरक्षण गर्दै पर्यटकिय ऐतिहासिक धार्मिक एवम पुरातात्विक महत्वका सम्पदाहरूको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै लगिनेछ ।
६. नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका खाद्य पसल/मासु पसलहरूको सम्बन्धित निकायहरूसंग समन्वय गरि अनुगमन र नियमन गर्ने कार्यको थालनि गरिनेछ ।
७. संघ संस्थाहरूका भवन निर्माण कार्यक्रम छनौट गर्दा भवन निर्माण गरिने जग्गा सम्बन्धित संस्थाका नाममा दर्ता भएको हुनु पर्ने छ ।
८. संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय, LGCDP, UNICE, PACT NEPAL को सहयोग लिई नगरपालिकाको प्रोफाइल (पार्श्व चित्र) तयार गरि प्रकासन गरिनेछ ।
९. नगरपालिकामा रहेको कर्मचारी दरवन्दि अनुसारको कर्मचारी कार्य विवरण परिमार्जन गरि सबै कर्मचारीहरूलाई उपलब्ध गराइनेछ ।
१०. नगरपालिकालाई वातावरण मैत्रि बनाउन संघ/संस्थाहरूको सहयोग लिई जन चेतना मुलक कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११. यसै वर्ष भित्र खुला दिशामुक्त नगरपालिका बनाउन हरसम्भव प्रयास गरिनेछ ।

आदरणीय उपस्थित महानुभावहरु

अव म आ.व. २०७२/०७३ का लागि कुल रु. ८ करोड २ लाख २१ हजार ८६६ रुपैया मात्रको संसोधित वजेट प्रस्तावित गरेको छु । जस मध्ये चालु खर्च तर्फ रु. १ करोड ३८ लाख ४४ हजार २६० सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तर्फ रु. १ करोड ५० लाख तथा पुजिगत खर्च तर्फ रु. ५ करोड १३ लाख ७७ हजार ६०६ मात्र प्रस्ताव गरिएको छ, साथै संसोधित प्रस्तावित वजेटको पुर्ण विवरण अनुसुचिहरु यसैसाथ समावेश गरेको छु ।

आदरणीय उपस्थित महानुभावहरु

अव म आ.व. २०७३/०७४ का लागि कुल रु. १२ करोड ६१ लाख ८६ हजारको अनुमानित वजेट प्रस्तुत गरेको छु , जस मध्ये चालु खर्च तर्फ रु. १ करोड ४८ लाख ८६ हजार, सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तर्फ १ करोड ५० लाख, पुजिगत खर्च तर्फ रु. ९ करोड ६३ लाख मात्रको अनुमानित वजेट प्रस्तावित गरेको छु । प्रस्तावित अनुमानित वजेटको पुर्ण विवरणको अनुसुचिहरु यसैसाथ समावेश गरेको छु ।

अन्तमा यस तेश्रो नगर परिषद सार्वजनिकरण समारोहलाई सफलताकासाथ सम्पन्न गरि यस नगरपालिकाको विकासकालागि हामीले अख्तियार गरेको प्रस्तुत निति तथा कार्यक्रम र वजेट पारित हुने विस्वास व्यक्त गर्दछु । यस महान कार्यमा सहयोग पुऱ्याउने अतिथिज्यूहरु, राजनैतिक दलका प्रमुख एवम प्रतिनिधिज्यूहरु, विभिन्न सरकारी एवम गैर सरकारी कार्यालयका प्रमुख एवम प्रतिनिधिज्यूहरु सम्पुर्ण कर्मचारी मित्रहरु, पत्रकार मित्रहरु आमन्त्रित समाज सेवी, वुद्धिजीवी महिला एवम सज्जनवृन्द लगायत समस्त नगरवासि महानुभावहरुमा हार्दिक कृतज्ञता एवम धन्यवाद व्यक्त गर्दै कार्यान्वयनमा सम्वद्ध सबै पक्षहरूको सकृय सहभागिता एवम आवश्यक सल्लाह सुभाबको हार्दिक अपेक्षा गर्दछु । धन्यवाद ।

अर्जुन सिंक कार्की
कार्यकारी अधिकृत

आज मिति २०६२।०३।१८ गते शनिवारका दिन बेलौरी नगर पालिकाको तेस्रो नगर परिषद समुद्घाटन एवं वजेट मिति तथा कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण समारोह यस बेलौरी - नगरपालिकाका कार्यकारी अधिकृत श्री अर्जुन सिंह - कार्कीको अध्यक्षतामा एवं व्यवस्थापिका संसद - सदस्य माननिय दिवान सिंह विष्टको प्रमुख आतिथ्यतामा तपसिल वमोजिमको उपस्थितिमा तपसिल वमोजिमका निर्णयहरू पारित गरियो ।

उपस्थिति

क्र.सं.	नामधर	पद	ठेगाना	दस्तखत
१	श्री अर्जुन सिंह कार्की	कार्यकारी अधिकृत (अध्यक्ष)	बेलौरी न.पा.	
२	मा. दिवान सिंह विष्ट	प्रमुख अतिथी	कैतनपुर निर्वाचन क्षेत्र, १	
३	श्री पद्म वीगरी	जि.क. सचिव	नेपाली कांग्रेस	
४	श्री सुरेन्द्र विष्ट	" " "	ने.क.पा. (समाते)	
५	श्री राम बहादुर देवकोटा	केन्द्रीय पार्षद	श.ने.क.पा. (माओवादी)	
६	श्री जय प्रकाश उपाध्याय	जि.क. सचिव	श.प्र.पा. नेपाल	
७	श्री प्रेम राज शाही	जि.क. सदस्य	श.प्र.पा.	
८	श्री शंकर दत्त वीगरी	जि.क. सचिव	ने.क.पा. माले	
९	श्री लक्ष्मण शमा	जि.क. अध्यक्ष	सदभावना पार्टी	
१०	श्री राजा राम चौधरी	केन्द्रीय सदस्य	श.ज.मौ.	
११	श्री. निशा राई	जि.क. कोषाध्यक्ष	त.म. सद्भावना पार्टी.	
१२	श्री कृति ल. थापा मगर	जि.क. अध्यक्ष	धरहर तशई पार्टी	
१३	श्री विश्व बहादुर थापा	जि.क. सचिव	ने.क.पा. - माओवादी	
१४	श्री. हरेन्द्र सिंह विष्ट	न.पा. वार्ड प्रतिनिधी	नेपाली कांग्रेस	
१५	श्री पल्लव राज महर	" " "	ने.क.पा. (समाते)	
१६	श्री मनविश्र ओड	" " "	श.ने.क.पा. माओवादी	
१७	श्री हरजोविन्द सिंह थापा	" " "	श.प्र.पा. नेपाल	
१८	श्री रघुविश्र चन्द	" " "	श.प्र.पा.	
१९	श्री रामेश्वर न्यौपाने	" " "	शक्तिश्रम जनमोर्चा	
२०	श्री बुद्धीना चौधरी	" " "	सद्भावना पार्टी	
२१	श्री प्यारे लाल शमा	" " "	श.ज.फौ. ली.	
२२	श्री कृष्ण गिरी	" " "	तशई मधेशी पार्टी.	
२३	श्री हरद्वारा शमा	" " "	ने.क.पा. संयुक्त	
२४	श्री ललित कोटा	" " "	ने.क.पा. माले.	

क्र.सं.	नामधर	पद	ठेगाना	दस्ताखत
२८	गोविंद सिंह सेठी	अध्यक्ष पञ्जाब समाज	के. न. पी. ५	
२९	दीपक दुग्गना	क्यापस प्रमुख	डी. मसाकली. कथामपुर केलेरी	
३०	दानवीर सिंह सेठी	उप-प्रमुख	के. न. पा. ५	
३१	प्रीति सिंह सेठी	पूर्व क्या. प्रमुख	वाहाकाली. कथामपुर केलेरी	
३२	भरत लक्ष्मण चौधरी	प्रहरी निरीक्षक	ईलाका प्रहरी कान्होय केलेरी	
३३	राजेंद्र प्रसाद सेठी	सदस्य	नेकपा (एम.ए.) जि. डे. कथामपुर	
३४	गोविन्द नेजाही	सदस्य	पोखना तस्मा समाज	
३५	कुल वि. चौधरी	जे. कू. सदस्य (एम.ए.)	के. न. पी. ३ देडुवा	
३६	विशाल राजा चौधरी	पूर्व प्र. प्र. म	का. न. ड. विद्यामगर	
३७	तेज वहाड (चन्द)	अध्यक्ष नगर समिति	अ. की. केलेरी	
३८	देव कौ राउत	अध्यक्ष केलेरी इ. पी. ६	केलेरी इ. पी. ६	
३९	श्यामलाल खाना	अध्यक्ष नगर समिति	के. न. पी. ८ विद्यामगर	
४०	राजेंद्र प्रसाद सेठी	जन्मकाठडा	विशाल प्र. स्व. क. केलेरी	
४१	रमल रघुन गुप्त	पूर्व पिछडा व. ११. ५९. ४ पांचवटा	अ. की. केलेरी न. पी. १८ ६	
४२	भीम राज सेठी	जे. ए. सदस्य के. का.	पी. पी. पी. - १८	
४३	यश प्रसाद कडेल	जे. ए. सदस्य विद्यामगर	के. न. पी. ५ पी. ३	
४४	भगवति पाण्डेय	अध्यक्ष महिला नगर समिति	के. न. पी. ६	
४५	वापुरम साँपाने	सदस्य	एडिशनल जूनों (समाज के. न. पी. १)	
४६	खगोप भोसली	पूर्व. का. का. म. न. य	के. न. पी. - १९३	
४७	चंदा धामी	जे. सि.	नेकपा माल	
४८	लालमाया शर्मा	L.S.M	के. न. पा. ४ बुयाबादी	
४९	विस्वादेवी चौधरी	वडा नाम संयोजक	के. न. पी. ३ देडुवा	
५०	भगवती देवी बिष्ट	॥ ५ क्षेत्रिय महिला संड. यबापती		
५१	शाहबाब गजारी	वडा. सं. संयोजक	के. न. पा. ६ नयारी	
५२	भाजराजी सेठी	वडा. सं. संयोजक	॥ ॥ १५	
५३	कुलना पाण्डेय	वडा संयोजक	॥ ॥ ८	
५४	ममता के. सी	नगर माल अध्यापक	॥ ॥ ८	
५५	गोपी शर्मा	वडा संयोजक	के. न. पी. २ देडुवा	
५६	निहा डगौरा	संयोजक	के. न. पा. १२	
५७	शाहती चौधरी	वडा संयोजक	के. न. पा. १३ विद्यामगर	
५८	राजकमारी	वडा संयोजक	ना. स. के. खाखीपुर	
५९	स्मिता पाण्डेय	वडा संयोजक	के. न. पा. ११	
६०	शोभा चौधरी	वडा संयोजक	के. न. पा. १०	

28	चक्रवर्ती चापगाड	सचिव	१-१-५१ ६	
29	पार्वती अधिकारी	समाज सेवी	" " " "	
30	जयन्ती घन्त	महिला संग्रहालय उपबन्ध	" " " "	
31	निर्मला भठ्ठाडी	मेलामेलाप कार्यकर्ता	" " " ४	
32	पार्वती चौधरी	सि.क.न.भी	लक्ष्मीपुर (वा. चौधरी)	
33	श्रीमती लालनकर	-	पेलोरी वा. १ ६	
34	इन्द्र सिंह वेत्री	इ.पो. इ.पा.ग	राध्या (न.पा. के)	
35	दयानन्द जोशी	पशु चिकित्सक	पशु चिकित्सक	
36	मा. इ. उ. क. क.	ने.क. उ.क.	ने.क. उ.क.	
37	तुम्बा राम भट्ट	कृ.पा. उ.क.	१ ६	
38	विपिन प्रेम भठ्ठाडी	के.सी.पा.	८	
39	प्रेम कदापुर चन्द	सु.पा. उ.क. उ.क.	वे.न.पा. १५	
40	Vimal Chandel		- - - 5	
41	तेज क. चक	न. से. वि. सी.	वे. न. पा. - ६	
42	समिन्द्र सिंह बिष्ट		वे. न. पा. ८	
43	जानक लाल		" " 6	
44	विठ्ठल प्रसाद तिवारी	ने. से. वि. सी.	" " ८	
45	मोहन शर्मा		" " ८	
46	भक्तेश्वर शर्मा	ने. से. वि. सी.	" " ८	
47	हरि सिंह बिष्ट	ने. से. वि. सी.	" " ६	
48	गणेश पुनो	सचिव इन्डिस्ट्रियल	" " ६	
49	जगेंद्र शर्मा	ने. से. वि. सी.	" " ९	
50	प्रेम प्रसाद माधव	शि. क. क.	" " ८	
51	वीरसिंह भट्ट	"	" " ६	
52	राम लाल जोशी	"	" " ६	
53	हरि सिंह बिष्ट	ने. से. वि. सी.	" " ८	
54	कृष्ण प्रसाद तिवारी	शि. क. क.	" " ८	
55	राम क. चौधरी	पु. क. क.	" " ४	
56	लक्ष्मी नारायण चौधरी	सि. क. क.	वे. न. पा. ६	
57	प्रयोग राम शर्मा	कार्यक्रम संयोजक	विरजपाल - १३ कंजपुरा	
58	कमरस चौधरी	प्र. उ. अ. ग. ग.	वे. न. पा. ०६	
59	गमराज शाही	जि. के. वि. स. म.	कुम्हणशिवे. न. पा. १	
60	नन्द के वरुण	वी. न. पा. उ. क.	वे. न. पा. वरुण	
61	देव कदापुर शर्मा	वे. न. पा. उ. क.	वे. न. पा. १	
62	लोखना प. उ. क.	शि. क. क.	" " ६	

क्र.सं.	नामधर	पद	हेतुना	दस्तावेज
९९	गणेश चंद	होम	वे.ने.पा १३	९९
९०	खरेच्यु लिंग १९०२	सि. त. सं. अध्यक्ष	वे. न. पां २.	९९
९१	शेख. ओषी		वे. न. पां ४.	९९
९२	हस्त क०-चंद्र	वे. न. पां १४	वे. न. पां १४	९९
९३	देवान सिंह सांडे	वे. न. पां ६	वे. न. पां ६	९९
९४	लाधिराम चौधरी	अध्यक्ष वडा ने १४	वे. न. पां १५	९९
९५	पुनाराम चौधरी	सा सभा अध्यक्ष	" १४	९९
९६	गणेश चंद - अवेक	जिल्हा वरिष्ठ वे. न. पां १०	वे. न. पां १०	९९
९६	सुरजु भांडनी	मोती बस्ती	१३	९९
९७	दास दत्त मधु	पुस्तकालय	५	९९
९८	प्रधान-होपांडे	गोतीपुर	४	९९
९९	लाहाड	कटांग	३	९९
१००	हरिदास करम	वे. न. पां १३	१३	९९
१०१	रमेश सिंह अष्टादि	सं. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
१०२	लाला प्रसाद अधिकारी	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
१०३	टिकाशम अष्टादि	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
१०४	रामचंद्र कोणक	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
१०५	करसिंह नगारे	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
१०६	शरदा चौधरी	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
१०७	धन क० साकर	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
१०८	नारायण दत्त मधु	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
१०९	अजुन दत्त मधु	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
११०	नाथदेव लट	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
१११	दिलाल गेरे	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
११२	दिसा सिंह कुंभारी	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
११३	मोहन देव मधु	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
११४	जदिप प्रतापी	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
११५	जुले दमाई	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
११६	अध्यापक चौधरी	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
११७	फकाडा-चंद्र	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
११८	उत्तम जैली	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
११९	मिनाबाई कामा	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९
१२०	आकाश राम लख	वे. न. पां १३	वे. न. पां १३	९९

क्र.सं.	नामधर	पद	ठेगाना	वस्तु
१३२	रंगावर-चौधरी		वे. न. पा. ४	शेख
१३३	सुवर्णम-चौधरी	पिछडाका जि.स.स.	" " " २	हस्त
१३४	सुप्रभास कुमार पाण्डे	प्रधाना ज्योतिष	वे. न. पा. ८ शाही भागिका	नर
१३५	हरि महादे मठारी	श्री-पात्र	श्री शा. उ. भा. वि. वे. न. पा. ५ शाही	ह
१३६	लाल मन रामाज.	पु. न. पा. ० पु. नि. वि.	पु. न. पा. ५	
१३७	हरि शं नरु बाबा	इ. इ. श. म. न. ग.	रेडिंग वे. न. पा. १-२	
१३८	गारुड राणा	वे. न. पा. १०-१२	वे. न. पा. ११-१२	
१३९	शानेश चोधरी	वे. न. पा. १३-१४	वे. न. पा. १५-१६	
१४०	दृश्य राम लखार	स्व. शा. नि. वि.	बजारपालिका/वे. न. पा. १७	
१४१	सन्तोष कुमार बोट	सहजकारि वे. न. पा.	वे. न. पा. १८	
१४२	अशोक पाण्डे	स. क. म. स. उ. वि.	वे. न. पा. १९	
१४३	दिपेन्द्र कुंवर	ई. न. पा. १	वे. न. पा. २	
१४४	राजमती लक्ष्मी चन्द	पु. न. पा. ३	रेडिंग वे. न. पा. ४	
१४५	मोहन लाल	वे. न. पा. ५	वे. न. पा. ६	
१४६	राम सिंह सिंघ	पु. न. पा. ७	श्री कल्याण भा. वि. वे. न. पा. ८	
१४७	मदन राव जोशी	वे. न. पा. ९	वे. न. पा. १०	
१४८	भद्रेश्वर पाण्डे	-	वे. न. पा. ११	
१४९	राजा लक्ष्मी	-	वे. न. पा. १२	
१५०	राम-५ खिन्	वे. न. पा. १३		
१५१	गजेश्वर शर्मा	विद्यार्थी	वे. न. पा. १४	
१५२	लाल राम पाण्डे	विद्यार्थी	वे. न. पा. १५	
१५३	गोपीलाल-चौधरी	विद्यार्थी	वे. न. पा. १६	
१५४	दुर्गा चौधरी	वे. न. पा. १७	" " १८	
१५५	शिव कुमारी राव	वे. न. पा. १९	" " २०	
१५६	परमल सिंह ठाकुर	वे. न. पा. २१	४२	
१५७	रामेश्वर पाण्डे		९	
१५८	फारुख चौधरी		१०	
१५९	जीवि लाल खरेल		वे. न. पा. ११	
१६०	श्री लक्ष्मी रेजी.	वे. न. पा. १२	वे. न. पा. १३	
१६१	मान प्र जोशी	वे. न. पा. १४	वे. न. पा. १५	
१६२	हरि लाल शर्मा	सहजकारि	वे. न. पा. १६	
१६३	नरेश्वर चौधरी	वे. न. पा. १७	५१	
१६४	रामेश्वर चौधरी	वे. न. पा. १८	वे. न. पा. १९	

			001111	
955	धर्मराज शर्मा	का. से.	बेलारी नं.पा 99 का.नं. 1	का. से.
956	गजानन सिंह ठगुन्ना	का. से.	बेलारी नं.पा 90 का.नं. 1	का. से.
957	कृष्ण लक्ष्मण मुन्ना	सहस्रधी	बेलारी नं.पा 99 का.नं. 1	का. से.
958	विमला सुमन	का. से.	बेलारी नं.पा 99 का.नं. 1	का. से.
959	रामपद साधु	का. से.	बेलारी नं.पा 99 का.नं. 1	का. से.
960	दिक्कत मन्ना	"	"	"
961	सुरिमाता डगौरा	"	बेलारी नं.पा 99 का.नं. 1	का. से.
962	विरेन्द्र शर्मा	भयलु संस्थापक	बेलारी नं.पा 99 का.नं. 1	का. से.
963	पुष्पा शर्मा	ह. (न. चालक)	बेलारी नं.पा 99 का.नं. 1	का. से.
964	प्रेम लाल	प. ल. म.	बेलारी नं.पा 99 का.नं. 1	का. से.
965	गंगा सिंह धामि	वि. म.	बेलारी नं.पा 99 का.नं. 1	का. से.
966	राजमती लाल (चण्ड)	पत्रकार	बेलारी नं.पा 99 का.नं. 1	का. से.
967	शोभा खरेल	सा. प.	बेलारी नं.पा 99 का.नं. 1	का. से.
968	गोकुल प्रसाद झाध्याय	सा. प.	बेलारी नं.पा 99 का.नं. 1	का. से.
969	रोशन सिंह	क. नं. पा - 1	बेलारी नं.पा 99 का.नं. 1	का. से.
970	अमर सिंह ठगुन्ना	श्री संस्थापक	बेलारी नं.पा 99 का.नं. 1	का. से.

आज मिति २०७२/०९/१८ गते बेलुकी ६ बजे यस बेलौरी नगरपालिका कार्यालयको तेस्रो नगर परिषदको बन्द शत्रु बैठक नगर प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री अर्जुन सिंह कार्की ज्यु को अध्यक्षतामा बैठक बस्यो । उपस्थित र पारित निर्णय निम्नानुसार छन ।

उपस्थित

श्री अर्जुन सिंह कार्की नगर प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत

आमन्त्रित

श्री दिपेन्द्र कुवर	इन्जिनियर
श्री बल्देव कपाडी	लेखापाल
श्री हृदयरज बजाई	सब इन्जिनियर
श्री राजेन्द्र विष्ट	सब इन्जिनियर
श्री धनिराम चौधरी	वडा सचिव
श्री नारायण राना	वडा सचिव
श्री अमर ब राना	खरिदार
श्री नरेन्द्र ब चन्द	खरिदार
श्री अशोक पाण्डेय	स.क.अ

निर्णय नं १ :- बेलौरी नगरपालिकाको तेस्रो नगर परिषदमा नगर प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री अर्जुन सिंह कार्की ज्यु द्वारा प्रस्तुत गरिएको आ.व २०७३/०७४ को वार्षिक निति तथा कार्यक्रम स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २ :- बेलौरी नगरपालिकाको दोस्रो नगर परिषद बाट पेश गरिएको आ.व २०७२/०७३ को अनुमानित बजेट अनुमान गरेको भन्दा घटि विनियोजन भई आएको हुदा सोही घटि भए अनुसारको रकमलाई सन्सोधित गरी बाडफाड गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३ :- आ.व २०७३/०७४ का लागि कुल रु १२ करोड ६१ लाख ८६ हजारको अनुमानित बजेट मध्ये चालु खर्च तर्फ रु १ करोड ४८ लाख ८६ हजार सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तर्फ १ करोड ५० लाख र पुजिगत तर्फ रु ९ करोड ६३ लाख अनुमानित बजेट स्विकृत गर्जे निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४ स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा ९४(१)क र दफा १३० बमोजिम बेलौरी नगरपालिकाको तपसिल बमोजिको गत आ.व.२०७१।७२ को यथार्थ वार्षिक आय व्यय विवरण, चालु आर्थिक वर्ष २०७२।०७३ को मंसिर ३० गते सम्मको यथार्थ आय व्यय विवरण, चालु आर्थिक वर्ष २०७२।०७३ को संसोधित आय व्यय विवरण र आगामी आर्थिक वर्ष २०७३।०७४ को वार्षिक आय व्यय अनुमान विवरणहरु, वार्षिक बजेट, योजना नीति तथा कार्यक्रमहरुको विवरण सहितको नगर विकास योजना एवं बजेट वक्तव्य मार्फत प्रस्तुत नीति र कार्यक्रमहरुलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

आय तर्फ

व.सि.नं.	आम्दानी विवरण	आ.व.२०७१।७२ को यथार्थ आम्दानी	आ.व.२०७२।०७३ को अनुमानित आम्दानी	आ.व.२०७२।०७३ को संशोधित अनुमानित आम्दानी	आ.व.२०७२।०७३ को २०७२।०७३ सम्मको यथार्थ आम्दानी	आ.व.२०७३।०७४ को अनुमानित आम्दानी
	गत वर्षको अ.ल्या.	-	-	५३१५९६९।९७	५३१५९६९।९७	-
१.०	आन्तरिक श्रोत	-	-	-	०।०	-
१.१	स्थानीय कर	-	-	-	०।०	-
१.१.१	घर जग्गा कर	-	२३५,०००.०	२३५,०००.०	११५८०५।०	
१.१.२	मालपोत वा भुमि कर	३,०४०,१५१.१६	१,६८४,२६०.०	१,५५०,२६०.०	८१०५१३।६	१५३००००.०
१.१.३	हाट बजार कर	-	२०,०००.०	-	०।०	२०,०००.०
१.१.४	सवारी साधन कर	१००.०	५८,०००.०	-	०।०	-
१.१.५	मनोरञ्जन कर	-	२,०००.०	२,०००.०	०।०	५,०००.०
१.१.६	बहाल विटौरी कर	५१,१०८.०	८२,०००.०	१३२,०००.०	९८४८४।०	१५९,०००.०
१.१.७	विज्ञापन कर	६००.०	५,०००.०	३०,०००.०	१००००।०	३५,०००.०
१.१.७.१	एकिकृत सम्पती कर			१,९२२,०००.०	७६८०१६।०	४१००,०००.०
१.१.८	व्यवसाय कर	४४१,६२०.००	३३५,०००.०	४३५,०००.०	१९९४५०।०	४५०,०००.०
१.१.९	व्यवसायिक भिडियो कर	-	-	-	०।०	-
१.१.१०	प्राकृतिक स्रोत उपभोग कर	५७,५००.०	६५,०००.०	४५०,०००.०	२०१६००।०	४५०,०००.०

१.२.१	सेवा शुल्क	-	५०,०००.०	-	०१०	५०,०००.०
१.३.१	दस्तुर	३२०००००	३६५००००	३०७४०९०	६६९४६०१०	२१००००
१.४.१	विक्रि आय	-	-	-	०१०	-
१.५	श्रोत उपयोग तथा अन्य आय	-	२०,०००.०	-	०१०	२०,०००.०
१.५.१	श्रोत उपयोगबाट प्राप्त बाडफाड	-	-	-	०१०	-
१.५.२	दण्ड , सजाय	६७,६७०.०	१००,०००.०	५०,०००.०	२०२५०१०	१००,०००.०
१.५.३	अन्य आम्दानी	३४,०६०.०	२२१,०००.०	१२१,०००.०	०१०	२२१,०००.०
	जम्मा आन्तरिक आम्दानी	६,१९६,४६६.१६	६,७२७,२६०.०	१२,०४३,२३०.०	६४०९५४६५७	९२४०,०००.०
२.०	वाह्य अनुदान		-	-	०१०	-
२.१	नेपाल सरकारबाट प्राप्त चालु अनुदान	४,९९०,०००.०	५,४६९,०००.०	४,१००,०००.०	४१०००००१०	४,५००,०००.०
२.१.१	नेपाल सरकारबाट प्राप्त भवन निर्माण समेत पुजिगत अनुदान	३०,५१४,७९६.५०	४३,३००,०००.०	४७,०४३,०००.०	४७०४३०००१०	६०००००००.०
२.१.२	जि.वि.स.बाट प्राप्त अनुदान	२,५३६,५६०.००	६००,०००.०	७७७,५६०.०	०१०	६४६,०००.०
२.१.३	अन्य निकाय वाट प्राप्त अनुदान एल.जि.सि.डि.पि.	३,६६०,५०४.०	४,१००,०००.०	२,५२६,०००.०	२५२६०००१०	४,१००,०००.०
२.१.४	अन्य निकाय वाट प्राप्त अनुदान सडक बोर्ड	-	१००,०००.०	२,०४९,९५६.०	६४९९५६१०	१,५००,०००.०
२.१.५	सुरक्षा सामाजिक अनुदान	१६,३९५,५६५.०	१५,०००,०००.०	१५,०००,०००.०	७९६२०००१०	१५,०००,०००.०
	राजश्व बाडफाड	९०३,९६७.०	१,०००,०००.०	२,७३४,६०६.०	१७३४६०६१०	१,२००,०००.०
३.०	जगेडा कोष	-	३०,०००,०००.०	-	०१०	३०,०००,०००.०
३.२	सापटी पेशकी फछ्यौटबाट	-	-	-	०१०	-
	अनुदानको जम्मा	५९,२०३,४५२.५०	९९,५६९,०००.००	७४,२३३,१४४.०	६४२३७५६४.०	१२०,२००,०००.००
	जम्मा आम्दानी	६७,४०१,९२०.६६	१०६,३१६,२६०.०	६६,२७६,३७४.०	७२६४७११२.५७	१२६१६६,०००.०

व्यय तर्फ

ब.शि.नं.	खर्च विवरण	आ.व. २०७१७२ को यथार्थ खर्च	आ.व. २०७२०७३ को अनुमानित खर्च	आ.व. २०७२०७ ३ को अनुमानित संसोधित खर्च	आ.व. २०७२०७३ को २०७२०७३ सम्मको यथार्थ खर्च	आगामी आ.व. २०७३०७४ को अनुमानित खर्च
२११११	कर्मचारी तलव	३,३३६,४१२।००	५,०१०,१७४।००	४,७८१,५४८।००	१,३७४,९३८।००	३,७७०,४२०।००
२११११	जि.वि.स. शिषक तलव	१७७,५८०।००	(१७७,५८०।००	६८,३००।००	१८८,५८०।००
२१११३	महंगी भत्ता	१३२,०००।००	३६०,०००।००	१६८,०००।००	५६,०००।००	१६८,०००।००
२१११९	अन्य भत्ता	७१९,४०४।००	४७२,०००।००	१५५०,०००।००	८१६,१२२।००	१,२१२,०००।००
२११२१	पोशाक	९७,५००।००	१२७,५००।००	१२७,५००।००	(१३५,०००।००
२११२३	औषधी उपचार खर्च	२८,०३१।००	५०,०००।००	(((
२२१११	पानी तथा विजुली	१००,०००।००	१५०,०००।००	१५०,०००।००	१९,३५८।००	२००,०००।००
२२११२	संचार महसुल	१००,०००।००	१५०,०००।००	२००,०००।००	४८,४३३।००	२५०,०००।००
२२१२१	घर भाडा	७५,०००।००	९०,०००।००	१०२,०००।००	३९,९३७।००	७२,०००।००
२२१२२	अन्य भाडा	८४,०००।००	२५,०००।००	(((
२२२१०	पुजिगत सम्पतिको संचालन र सम्भार खर्च	५०,०००।००	१५०,०००।००	१५०,०००।००	(१५०,०००।००
२२२११	ईन्धन	२९७,६४५।००	४९५,२५०।००	४७५,२५०।००	३९,९५५।००	५७५,०००।००
२२२१२	संचालन तथा मर्मत सम्भार खर्च	१००,०००।००	१८५,७५०।००	१८५,७५०।००	(२००,०००।००
२२३११	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	८२३,५००।००	८५९,८२६।००	१०६०१७२।००	५७९,४९७।००	९७५,०००।००
२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	२९,५५६।००	५०,०००।००	४५,८५०।००	(४०,०००।००
२२३२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संभार खर्च	५०,०००।००	१२५,०००।००	१२५,०००।००	(१५०,०००।००
२२४११	सेवा तथा परामर्श खर्च	१,५४५,७६५।००	१००,०००।००	१५०,०००।००	५,०००।००	१५०,०००।००
२२४१२	परामर्श अन्य सेवा शुल्क	(७७९,७६०।००	७२९,७६०।००	३७९,५८२।००	१,१००,०००।००

२२५१०	तालिम तथा गोष्ठी	(१२०,०००।०	(((
२२५११	कर्मचारी तालिम	६७,४५०।००	१०२,३००।०	५२,०००।०	(५०,०००।०
२२५१२	सिप विकास र जनचेतना तालिम, गोष्ठी सम्बन्धि खर्च	३३१,५००।००	१७५,८५०।०	२२५,०००।०	(२५०,०००।०
२२५२२	अन्य कार्यक्रम खर्च	२४५,२६०।००	२३५,८५०।०	२३५,८५०।०	८,०००।०	२५०,०००।०
२२६११	अनुगमन मुल्यांकन र भ्रमण खर्च	१५०,०००।००	१२५,०००।०	१००,०००।०	((
२२६१२	भ्रमण खर्च	४००,०००।००	४५०,०००।०	६५०,०००।०	२००,०९०।०	४५०,०००।०
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधिमण्डलको भ्रमण एवं सेवा सत्कार खर्च	११,५००।००	५०,०००।०	५०,०००।०	(२५,०००।०
२२७११	विविध खर्च	४२०,२६५।००	४२५,०००।०	४२५,०००।०	१७०,४२८।०	४२५,०००।०
२८२११	राजश्व फिर्ता खर्च	४५,२००।००	३५२,०००।०	(८६,७३०।०	(
	चालू खर्च	९,४१७,५६८।००	११,२१६,२६०।०	१,१९,६२६।०	३,८९२,३७०।०	१०,७८६,०००।०
	एल.जि.सि.डि.पि.	३,८६०,५०४।००	४,१००,०००।०	२,५२८,०००।०	४६३,०००।०	४,१००,०००।०
	चालू खर्च जम्मा	१३,२७८,०७२।००	१५,३१६,२६०।००	१४४४४२६।०	४,३५५,३७०।००	१४,८८६,०००।००
२९६११	सा.नि.खर्च	२४,८२९,२६१।०	७६,९००,०००।०	३०,१७२,०००।०	१,०९४,८५६।०	७६,०००,०००।०
२९१११	जग्गा खरिद	((१,०६५,२००।०	१,०६५,२००।०	(
२९२२१	भवन निर्माण	६७५,७९६।५	(१०,०००,०००।०	(२०,०००,०००।०
२९३११	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	५००,०००।०	(१५०,०००।०	(१५०,०००।०
२९४११	सवारी साधन	८,०७०,०००।०	((((
२९५११	मेसिनरी औजार	७५०,०००।०	(९,९९०,४०६।०	१३३,६५७।०	१५०,०००।०
	पूजिगत जम्मा	३४,८२५,०५७।५	७६,९००,०००।०	५१,३७७,६०६।०	२,२९३,७१३।०	९६,३००,०००।०
२७,१११	सामाजिक सुरक्षा खर्च	१६,३९५,५८५।०	१५,०००,०००।०	१५,०००,०००।०	७,५०३,२००।०	१५,०००,०००।०
	कूल जम्मा खर्च	६४,४९८,७१४।५	१०७,२१६,२६०।०	८०,८२१,८६६।०	१४,१५२,२८३।०	१२६,१८६,०००।०

निर्णय नं ५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय बाट आ.व २०७३।०७४ का लागि प्राप्त बजेट सिलिड तथा मार्गदर्शन अनुसार एकिकृत योजना तर्जुमा समिति र नगरपालिका बाट पारित भई आएका योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरि तपसिल बमोजिम रकम बाडफाइ गर्ने निर्णय गरियो ।

सि नं	आयोजनाको नाम	अनुमानित आम्दानी	विनियोजित रकम रु
	अनुमानिति केन्द्रीय अनुदान	४००००००	
	राजश्व बाडफाइ	१२०००००	
	आन्तरिक आम्दानी	१२०००००	
	जम्मा अम्दानी	४२४०००००	
	मेचिड फन्ड (जगेडा कोष)		१३५०००००
	बाकि		२८९०००००
	कन्टेनजेन्सी कट्टी ३ प्रतिशत		८६७०००
	जम्मा बाकि मध्ये		२८०३३०००
१	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम १२ प्रतिशत		३७४९४००
१.१	बालबचाउ, बाल विकास, बालसहभागीता र बाल संरक्षण		१०३३४००
२	बालबालिका कोष		१४००००
३	बालबालिका स्वास्थ्य सुरक्षा सम्वन्धि कार्य (रामपुर स्वास्थ्य चौकी)		५०००००
४	बालबालिका स्वास्थ्य सुरक्षा सम्वन्धि काय (श्रीपुर प्रा.स्वा. केन्द्र)		१७६०००
५	नगर स्तरिय बाल संरक्षण समिति संगको सहकार्यमा		१७५०००
६	खेलकूद सामग्री तथा रचनात्मक कार्यक्रम वडा न १ देखि १५		३०००००
७	सरस्वती प्रा वी बैसाखीको भ्यालढोका मर्मत सम्भार वडा न १		८००००
८	दिनापुरमा रहेको फर्स प्लास्टर तथा फर्निचर निर्माण वडा न २		८००००
९	वि.पि स्मृती प्रा.विको मर्मत सम्भार वडा नं ३		४००००
१०	जनसेवा प्रा.वि को मर्मत सम्भार वडा नं ३		४००००
११	सरस्वती मा.वि बूटावारीको शौचालय मर्मत वडा नं ४		८००००
१२	बालविकास कक्षाका लागि म्याट खरिद १ देखि १५		२२५०००
१३	बालबालिकाहरुको लागि खेल मैदान संरक्षण (खूला मंच) वडा नं ५		८००००
१४	शान्ती उ.मा.वि को प्रखाल निर्माण वडा नं ६		८००००
१५	जन नमूना नि.मा.वि भ्याल ढोका निर्माण वडा नं ७		४००००
१६	कालेश्वर प्रा.वि फर्निचर निर्माण वडा नं ७		४००००
१७	शारदा मा.वि को भवन निर्माण वडा नं ८		८००००
१८	कल्याण मा.वि मा विज्ञानका आवश्यक पर्ने सामग्री वडा नं ९		४००००
१९	गणेश मा.वि मा विज्ञानका आवश्यक पर्ने सामग्री वडा नं ९		४००००
२०	जनज्योती उ.मा.मा फर्निचर निर्माण वडा नं १०		८००००
२१	शक्ती प्रा.वि मर्मत सम्भार वडा नं ११		८००००
२२	सिद्धकेदार नि.मा.वि मा फर्निचर निर्माण वडा नं १२		८००००
२३	सिद्धेश्वरी मा.वि मा विज्ञान प्रयोगशाला सामग्री खरिद वडा नं १३		८००००
२४	भगवान मा.वि को प्रखाल निर्माण वडा नं १४		८००००
२५	गोरखनाथ मा.वि मा प्रखाल निर्माण वडा नं १५		८००००
		जम्मा	३७४९४००
२	महिला लक्षित कार्यक्रम १० प्रतिशत		३१२३४००
१	महिला तथा बालबालिका कोष		५०००००
२	महिला स्वास्थ्य सुरक्षा सम्वन्धि कार्य श्रीपुर प्रा.स्वा. केन्द्र		१५००००
३	नगर स्तरिय महिला संजाल संगको सहकार्यमा काम हुने गरि		५०००००
४	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका कोष		१५००००
५	एकल महिला संगको सहकार्यमा काम हुने गरि		२५००००
६	होजीयारी तालिम संचालन मसिन खरिद		२०००००
७	एच आइ भी संक्रमितका लागि सहयोग कार्यक्रम		१०००००

८	नगर स्तरीय सूधारीएको चूलो निर्माण		५००००
९	नगर स्तरीय पाठेघर सिविर संचालन		१७३४००
१०	लक्ष्मीपूर स्वास्थ्य चौकी बर्थिङ सेन्टरमा सामग्री खरिद		१०००००
११	खोप केन्द्र निर्माण बूटावारी वडा नं ४		१०००००
१२	खोप केन्द्र निर्माण बूटावारी वडा नं ६		१०००००
१३	अधूरो खोप केन्द्र निर्माण बस्तरीया वडा नं ७		१०००००
१४	खोप केन्द्र निर्माण वडा नं ९		१०००००
१५	रामपूर स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ सेन्टर सामग्री खरिद		१०००००
१६	गाउँ घर खोप केन्द्र निर्माण वडा नं १२		१०००००
१७	गाउँ घर क्लिनिक निर्माण वडा नं १३		१०००००
१८	गाउँ घर क्लिनिक निर्माण वडा नं १४		१०००००
१९	कूण्डा नगर स्वास्थ्य व्यवस्थापन वडा नं १५		१०००००
२०	वडा नं १ देखि ४ सम्मका महिलाहरुलाई अचार तालिम		१०००००
२१	वडा नं १ देखि ४ सम्मका महिलाहरुलाई प्रजनन स्वास्थ्य तालिम		१०००००
२२	वडा नं ५ देखि ९ सम्मका महिलाहरुलाई सुरक्षित मातृत्व तालिम		१०००००
२३	वडा नं ५ देखि ९ सम्म बेमौसमि तरकारी तालिम		१०००००
२४	वडा नं १० देखि १५ बिउ देखि बिउ सम्म कार्यक्रम		१०००००
		जम्मा	३१२३४००
३	अन्य लक्षित वर्ग कार्यक्रम १५ प्रतिशत		४६८५१००
१	विपद व्यवस्थापन कोष		५०००००
२	गरिवि निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष		४५००००
३	स्वास्थ्य सामूदायिक व्यवस्थापन कोष		१५००००
४	सहिद , वेपत्ता तथा दन्द पिडितका लागी कार्यक्रम		२०००००
५	स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धि काय (लक्ष्मीपूर)		४०००००
६	आदिवासी जनजाती नगर स्तरिय समन्वय समिति सगंको सहकार्यमा काम हुने गरि		३०००००
७	दलित नगर स्तरिय समन्वय समिति सगंको सहकार्यमा काम हुने गरि		२०००००
८	अपाङ्ग नगर स्तरिय समन्वय समिति सगंको सहकार्यमा काम हुने गरि		१५००००
९	मधेशी मूस्लीम पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम		१५००००
१०	जेष्ट नागरिक नगर स्तरिय समन्वय समिति सगंको सहकार्यमा काम हुने गरि		१०००००
११	हाट बजार व्यवस्थापन एवं संचालन (साविक ३ गा.वि.स.)		१५००००
१२	नगर स्तरिय कृषक समन्वय समिति सगंको सहकार्यमा काम हुने गरि		३०००००
१३	रामपूरको लागि एम्बुलेन्स खरिद		१०००००
१४	हयूमर्पाइप खरिद		१५३५१००
		जम्मा	४६८५१००
४	भौतिक पूर्वाधार कार्यक्रम		११८०५६६०
१	मर्मत सम्भार कोष		५०००००
२	लेन्डफिल साइड व्यवस्थापन		५०००००
३	कार्यालयको लागि मेसनरी समान तथा उपकरण खरिद		४०००००
४	पार्क व्यवस्थापन बेलौरी		४५००००
५	नगर स्तरिय खेलकूद विकास समितिको भवन निर्माण		४७४४००
६	सार्वजनिक जग्गा सरंक्षणको लागि डिजल तथा अन्य खर्च		१००००००
७	उपिया फाटा मन्दीर देखि मटैया चौराहा दिप ज्योती स्कूल सम्म सडक ग्रेबल वार्ड न १		५०००००
८	वैसाखी स्कूल देखि थापा चौराहा सम्मको वाटो ग्रेबल क्रमागत वार्ड न २		५०००००
९	रुपसिंह नेपालीको घर देखि लहानू घर सम्म को वाटोमा सडक ग्रेबल गर्ने वार्ड न ३		५०००००
१०	बूटावारी मान बहादुर कार्कीको घर देखि जयराज चौधरीको घरहूदै जोसीचोक देखि महेन्द्र वस्ती जोडने अधूरो क्रमागत सडक ग्रेबल गर्ने वार्ड न ४		५०००००

११	रिछहा प्रेमनगर भूराकोट जाने अधूरो सडक ग्रेभल वार्ड न ५	५०००००
१२	शान्तिपूर स्कूलवाट नयां रिछहा जाने सडक ग्रेभल वार्ड न ६	५०००००
१३	रामनगर शान्तिपूर कृषि सडक खण्डको अधूरो वाटो ग्रेभल वार्ड न ७	५०००००
१४	हात्तिवोभा विच गाउँको सडक ग्रेभल वार्ड न ८	५०००००
१५	भगपूरदेखि टेडिया जाने वाटो ग्रेभल वार्ड न ९	५०००००
१६	बल बहादूर पाण्डेको कोल्हू देखि राम लाल रानाको घर सम्म वाटो ग्रेभल वार्ड न १०	५०००००
१७	विचपूरी अगलापट्टी पिपल चौक हुँदै राज बहादूर चौधरीको घर सम्मको वाटोमा ग्रेभल गर्ने वार्ड न ११	५०००००
१८	लक्ष्मी नारायण मन्दिर देखि पूर्व जाने शुक्लाफांटा प्रा.वि.सम्म वाटोमा ग्रेभल वार्ड न १२	५०००००
१९	जिउ लाल चौधरीको घर देखि लाल बहादूर शाही घर हुँदै आधारभूत प्रा.वि.वाट भारत वर्डर सम्म पग्ने वाटोमा ग्रेभल १३	५०००००
२०	चक्रिया कूण्डा सूतिया नाला देखि सिक्की कूण्डा,बण्डजला भगवानपूर मा.वि. हुँदै भारतको सिमाना जोड्ने वाटोमा ग्रेभल वार्ड न १४	५०००००
२१	गोरखनाथ सामूदायिक वन उपभोक्ता समितिको भवन देखि पश्चिम कलकत्ताको मूल नहर सम्म वाटोमा ग्रेभल र ह्यूमपाइप कलभर्ट निर्माण वार्ड न १५	५०००००
२२	अमृत डिस्टलरी देखि माधुराम चौधरीको राईस मिल हुँदै चौराहा सम्म सडक ग्रेभल वार्ड १३	३८१२६०
२३	नया गाउँ जाने सडक निर्माण वडा नं ५	३०००००
२४	उद्योग वाणिज्य संघ बेलौरीको अधूरो भवन निर्माण	३०००००
	जम्मा	११८०५६६०
	प्रवर्धनात्मक लगानीका क्षेत्र	७८७०४४०
१	वातावरण व्यवस्थापन कोष	३०००००
२	सफटवेयर खरिद	३०००००
३	सरसफाइ व्यवस्थापन कोष	७०००००
४	Post O.D.F.	४०००००
५	नगर स्तरीय खेलकूद संगको सहकार्यमा कामहुने गरि	४०००००
६	बजार अनुगमन	२५००००
७	धार्मिक प्रयटकिय क्षेत्र संरक्षण	५०००००
८	सवारी साधन नविकरण	१०००००
९	विभिन्न ताल संरक्षण	५०००००
१०	सभा समारोह खर्च	१०००००
११	अध्ययन अवलोकन तथा प्रतिनिधि मण्डल खर्च	३०००००
१२	सूर्य बहादूर शाही को घर देखि भारत बोर्डर जोड्ने सडक ग्रेभल वार्ड न १	१०००००
१३	लक्ष्मीपूर खानेपानी टडकी दक्षिण ह्यूमपाइप कलभर्ट निर्माण वार्ड न २	१०००००
१४	प्रेमनगर सडक ग्रेभल वार्ड न ३	१०००००
१५	रामपूर बहूमुखी क्याम्पस शौचालय निर्माण वार्ड न १०	३०००००
१६	लक्ष्मीपूर टेडूवा चौकी देखि बैजू डाडा सडक ग्रेभल वार्ड न ३	५०००००
१७	जनजागृती पूषलाल स्मृती मा.वि प्रखाल निर्माण वार्ड न ४	३०००००
१८	महाकाली बहूमुखी क्याम्पस फर्निचर निर्माण वार्ड न ८	२०००००
१९	बेलौरी बोट गाँउ हुँदै नयां गाउँ सडक ग्रेभल वार्ड न ८ र ५	३५००००
२०	कृषि विकास बैंक , मोतीपूर हुँदै भकूण्डा सडक ग्रेभल वार्ड न ६	३५००००
२१	निर्मल शारदा आर्यघाट , ललितराज रेग्मीको घर , बयलपाटा चौराहा ,दयाराम चौधरीको चौराहा हुँदै पश्चिम भूडा चौराहा सडक ग्रेभल वार्ड न १३	५०००००
२२	भगवानपूर मा.वि भूडा प्रखाल निर्माण वडा नं १४	१०००००
२३	राधे चौराहा देखि शारदा चौधरीको घर सम्म सडक ग्रेभल वडा नं ३	१०००००
२४	पडाउ भूईया मन्दिर निर्माण वडा नं ४	१०००००
२५	प्रेमनगर चौधरी टोल सडक ग्रेभल वडा नं ५	१०००००
२६	शान्तिपूर शिव मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण वडा नं ६	१०००००
२७	रामनगर बल्मी अधूरो सडक ग्रेभल वडा नं ७	१०००००
२८	शारदा मा.वि को भवन निर्माण वडा नं ८	१०००००

२९	टेडीया मसान घाट जाने सडक ग्रेवल वडा नं ९	१०००००
३०	कालीका प्रा.वि फर्निचर निर्माण वडा नं ११	१०००००
३१	शूलाफाटा प्रा.वि भवन मर्मत वडा नं १२	१०००००
३२	आधारभूत प्रा.वि प्रखाल निर्माण वडा नं १३	१०००००
३३	थारु कल्याण कारणी भवन निर्माण वडा नं १४	१०००००
३४	विद्युत पोल खरिद कूण्डा वडा नं १५	१०००००
३५	मेचिङ्ग फण्ड	१४५४४०
	जम्मा	७८७०४४०
८	जगेडा कोष तर्फ	
१	बन्दा ताल संरक्षण बेलौरी नगरपालिका वडा नं १ र ४	५००००००१००
२	भुराकोट . बैजुडाडा टेडुवा चार घरुवा हुदै गोकुलपुर सडक निर्माण बे.न.पा ५ र ३	५००००००१००
३	कृषि विकास बैङ्क , मोतीपुर हुदै भकण्डा सडक निर्माण बे.न.पा ६ र ७	५००००००१००
४	बेलौरी बोट गांउ हुदै नयां गांउ सडक निर्माण बे.न.पा वडा नं ८ र ५	५००००००१००
५	भट्टेघाट सडकघाट हुदै भुडा सडक निर्माण बे.न.पा १३ र १४	५००००००१००
६	निर्मल शारदा आर्यघाट , ललितराज रेग्मीको घर , बयलपाटा चौराह ,दयाराम चौधरीको चौराह हुदै पश्चिम भुडा चौराह बे.न.पा १३ र १४	५००००००१००
	जम्मा	३०००००००
	सडक बोर्ड तर्फ	
१	बेलौरी बजारको कालोपत्रे सडक संरक्षण गर्न खानेपानी टंकी पूर्व देखी दूर संचार कार्यालय हुदै धनगढी जाने सडक सम्म नाला (Drain) निर्माण	१५०००००

निर्णय नं ६ दोस्रो नगर परिषदले आ.व २०७२/०७३ का लागि पारित गरेका योजनाहरूको बजेट घटी आएको हुदा संसोधन योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरि तपसिल बमोजिम रकम बाडफाड गर्ने निर्णय गरियो ।

बेलौरी नगरपालिकाको आ.व २०७२/०७३ को योजना बाडफाड (संसोधित)

सि.नं.	आयोजनाको नाम	विनियोजित रकम रु.	अन्तिम विनियोजन
	अनुमानित केन्द्रीय अनुदान	४३३०००००	२८३०००००
	अनुमानित राजस्व बाडफाड	१००००००	१००००००
	अनुमानित आन्तरिक आम्दानि	१००००००	१००००००
	जम्मा आम्दानी	४५३०००००	३०३०००००
	मेचिङ्ग फण्ड (जगेडा कोष)	१३५०००००	९००००००
	बाकी	३१८०००००	२१३०००००
	कन्टन्जेन्सी ३ प्रतिशत	९३६०००	६३९०००
	बाकी जम्मा	३०८६४०००	२०६६९०००
१	बालबालिका १० प्रतिशत	३०४४९००	२२१९०००
२	महिला १० प्रतिशत	३०४४९००	२२२४०००
३	लक्षित वर्ग १५ प्रतिशत	४५६६९५०	३१९००००

	जम्मा	१०६५४३५०	०
बाकी रकम		२०२०९६५०	०
४ भौतिक पूर्वाधार		१२८६१३२२	९०८००००
५ प्रबंधनात्मक		६९२५३२८	३९४८०००
१ वालवालिका लक्षित कार्यक्रम १० प्रतिशत		३०४४१००	२२१९०००
१ वालमैत्रि स्थानिय शासन		१२००००	५००००
२ महिला तथा वालवालिका कोष		२५०००	२५०००
३ वालवालिका तथा महिला स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धि कार्य (रामपुर स्वास्थ्य चौकी)		४०००००	३५००००
४ वालवालिका तथा महिला स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धि काय (श्रीपुर प्रा.स्वा. क.न्द्र)		१५००००	१५००००
५ नगर स्तरिय वाल संरक्षण समिति संगको सहकार्यमा		२०००००	१२५०००
६ सरस्वती प्रा.वि. को फर्निचर निर्माण वडा नं.१		५००००	३५०००
७ दुर्गा नि.मा.वि. मटैया फर्निचर निर्माण वडा नं. १		७५०००	४८०००
८ गौरीशंकर प्रा.वि.को छाना मर्मत वडा नं.३		१०००००	६५०००
९ बाल क्लवहरुलाई खेलकूद सामग्री खरिद नगर स्तरिय		१४९१००	५००००
१० जनसेवा प्रा.वि.को फर्निचर निर्माण वडा नं. ३		५००००	३५०००
११ वि.पि. स्मृति प्रा.वि. फर्निचर निर्माण वडा नं. ३		५००००	३५०००
१२ सरस्वती मावि वुटावारीमा फर्निचर निर्माण वडा नं. ४		७५०००	४८०००
१३ जनजागृती मा.वि.खिरियामा फर्निचर निर्माण वडा नं. ४		१०००००	६५०००
१४ कृष्ण नि.मा.वि.रिद्धाहाको पर्खाल निर्माण वडा नं. ५		१०००००	६५०००
१५ कूलतमा फसेका वालवालिकाहरुको लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम नगर स्तरिय		५००००	२५०००
१६ अग्रासन प्रा.वि.को अधूरो भवन निर्माण वडा नं. ६		१५००००	१२००००
१७ शान्ती उ.मा.वि. को फर्निचर निर्माण वडा नं. ६		१०००००	६५०००
१८ कृष्ण प्रसाद प्रा.वि. अधूरो भवन निर्माण वडा नं. ७		२०००००	१२५०००
१९ शारदा मा.वि. अधूरो भवन निर्माण वडा नं. ८		२०००००	१२५०००
२० गणेश नि.मा.वि.फर्निचर निर्माण वडा नं. ९		५००००	३५०००
२१ कल्याण मा.वि. फर्निचर र भ्याल ढोका निर्माण वडा नं. ९		५००००	३५०००
२२ जनज्योती उ.मा.वि. मा पुस्तकालय वडा नं. १०		५००००	३५०००
२३ बालश्रम अभियान संचालन नगर स्तरिय		५००००	४००००
२४ शक्ति प्रा.वि. कानपुर फर्स प्लास्टर वडा नं. ११		१५००००	१०००००

२५	त्रिभुवन उ.मा.वि. फर्निचर निर्माण वडा नं. १२	१०००००	६५०००
२६	गाउघर खोप क्लिनिक भवन निर्माण वडा नं. १३	१०००००	७५०००
२७	भगवानपुर मा.वि. पर्खाल निर्माण वडा नं. १४	१५००००	१०००००
२८	सिद्धेश्वरी मा.वि. शिवनगर भवन निर्माण वडा नं. १३	२०००००	१२८०००
	जम्मा	३०४४१००	२२१९०००
२	महिला लक्षित कार्यक्रम १० प्रतिशत	३०४४१००	
१	महिला तथा बालबालिका कोष	२५०००	५००००
२	बालबालिका तथा महिला स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धि कार्य श्रीपुर प्रा.स्वा. केन्द्र	१५००००	१५००००
३	नगर स्तरिय महिला संजाल संगको सहकार्यमा काम हुने गरि	४०००००	२५००००
४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कोष	९००००	६००००
५	एकल महिला संगको सहकार्यमा काम हुने गरि	१५००००	९६०००
६	मटैयामा रहेको अधूरो खोपकेन्द्र निर्माण	५००००	५००००
७	गोवर ग्यासमा शौचालय जोडी निर्माण गरेमा (रु. १०००का दरले दिने गरि	९९१००	५००००
८	पाठेघर जाच शिविर संचालन नगर स्तरिय	१५००००	१२५०००
९	महिला बेच विखन तथा घरेलू हिंसा सम्बन्धि कार्यक्रम वडा नं. २	५००००	२००००
१०	तरकारी खेति गर्ने महिलाहरुका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम वडा नं. ३	५००००	३५०००
११	बूटावारिमा रहेको अधूरो खोप केन्द्र निर्माण वडा नं. ४	५००००	७५०००
१२	खिरिया स्वास्थ्य केन्द्रमा फर्निचर र वायरिङ्ग वडा नं. ४	१०००००	७५०००
१३	सूधारिएको चूलो तालिम नगर स्तरिय	८००००	४००००
१४	खोपकेन्द्र भवन निर्माण वडा नं. ६	१५००००	९००००
१५	नागरिक सचेतना केन्द्र भवन निर्माण (सितानगर मन्दिर स्थानमा) वडा नं. ७	५००००	३००००
१६	खोपकेन्द्र भवन निर्माण वन्तरिया खल्यान वस्तीमा वडा नं. ७	१५००००	१०८०००
१७	आमा समूहलाई खाता संचालन सम्बन्धि तालिम नगर स्तरिय	५००००	३५०००
१८	महिलाहरुलाई तरकारी खेति र अचार निर्माण तालिम वडा नं. ८	५००००	३५०००
१९	होजीयारी तालिम साविक ३ गा.वि.स.	४०००००	२५००००
२०	च्याउ खेति तालिम नगर स्तरिय	१५००००	७५०००
२१	बेमौसमी तरकारी खेतीको तालिम एवं विउ वितरणवडा नं. ११	५००००	३५०००
२२	गाउघर खोप क्लिनिक भवन निर्माण वडा नं. १२	१५००००	९००००
२३	घरेलू हिंसा पिडित महिलाका लागि भवन निर्माण वडा नं. १३	१५००००	९००००

२४	गाउघर खोप क्लिनिक भवन निर्माण वडा नं. १४	१५००००	९००००
२५	धूवा रहित चूलो बनाउनका लागि तालिम वडा नं. १०	५००००	३५०००
२६	आमा समूहलाई सुरक्षित मातृत्व सम्बन्धि तालिम वडा नं. ९	५००००	३५०००
२७	मसानघाट निर्माण वडा नं. १०	२०००००	१५००००
	जम्मा	३०४४१००	२२२४०००
३	अन्य लक्षित वर्ग कार्यक्रम १५ प्रतिशत	४५६६१५०	
१	विपद व्यवस्थापन कोष	५०००००	३५००००
२	गरिवि निवारण तथा सामाजिक परिचालन कोष	४५००००	२५००००
३	एच आइ भी पिडित कार्यक्रम	५००००	४००००
४	स्वास्थ्य सामूदायिक विशेष कोष	३०००००	१२००००
५	मेचिङ्ग फण्ड (एम्बुलेन्स १००००००, थारु Around World संग सहकार्य)	३५००००	२२५०००
६	सहिद , वेपत्ता तथा दन्द पिडितका लागि कार्यक्रम	३०००००	२०००००
७	वालवालिका तथा महिला स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धि काय (लक्ष्मीपूर)	४०००००	३५००००
८	आदिवासी जनजाती नगर स्तरिय समन्वय समिति सगंको सहकार्यमा काम हुने गरि	३०००००	१९००००
९	दलित नगर स्तरिय समन्वय समिति सगंको सहकार्यमा काम हुने गरि	१०००००	६५०००
१०	अपाङ्ग नगर स्तरिय समन्वय समिति सगंको सहकार्यमा काम हुने गरि	१०००००	६५०००
११	पिछडा वर्ग नगर स्तरिय समन्वय समिति सगंको सहकार्यमा काम हुने गरि	५००००	३५०००
१२	मधेशी नगर स्तरिय समन्वय समिति सगंको सहकार्यमा काम हुने गरि	७५०००	४८०००
१३	जेष्ट नागरिक नगर स्तरिय समन्वय समिति सगंको सहकार्यमा काम हुने गरि	१०००००	६५०००
१४	हाट बजार व्यवस्थापन एवं संचालन (साविक ३ गा.वि.स.)	१५००००	९००००
१५	जिल्ला सहकारी सघ लि.को सहकार्यमा सहकारी सम्बन्धि तालिम (नगर स्तरिय)	५००००	३५०००
१६	नगर स्तरिय कृषक समन्वय समिति सगंको सहकार्यमा काम हुने गरि	२९११५०	२०००००
१७	ह्यूमपाई जडान तथा कल्भर्ट मर्मत	१००००००	५३००००
१८	धार्मिक एवं पर्यटकिय स्थल सरंक्षण	५०००००	३३२०००
	जम्मा	४५६६१५०	३१९००००
४	भौतिक पूर्वाधार कार्यक्रम	१२८६१३२२	
१	मर्मत सम्भार कोष	५०००००	३८००००
२	लेन्ड फिल साइड व्यवस्थापन	५०००००	३५००००
३	कार्यालयको माथि थप तला निर्माण	६११३२२	३५००००

४	वसपार्कमा ग्रेभल तथा शौचालय निर्माण बेलौरी	५०००००	३५००००
५	पार्क व्यवस्थापन बेलौरी	५०००००	३५००००
६	अन्य मेचिङ्ग फण्ड	२५००००	०
७	उद्योग वाणिज्य सघको भवन निर्माण	५०००००	३५००००
८	नगर स्तरिय खेलकूद विकास समिति सगको सहकार्यमा कामहुने गरि	५०००००	३५००००
९	नगर स्तरिय खेलकूद विकास समितिको भवन निर्माण	५०००००	३५००००
१०	रोलर खरिद	१००००००	१००००००
११	सार्वजनिक जग्गा संरक्षणको लागि डिजल एवं अन्य खर्च	५०००००	३५००००
१२	मटैया देखि फटिया चोक दलित वस्तीहूँदै वसै जोड्ने सडक (क्रमागत) वडा नं. १	५०००००	३५००००
१३	सरस्वति प्रा.वि. त्रैशाखी देखि थापा चौराहा सम्म ग्रेभल वडा नं. २	५०००००	३५००००
१४	हयुमर्पाइप खरिद वडा नं. ३	५०००००	३५००००
१५	विष्णु दत्त बडुको घरको नाला,उमाकान्त पन्तको घर,जोशीको काटा हूँदै पू.न.पा.१५ महेन्द्र वस्ती जोड्ने बाटो ग्रेभल वडा नं. ५	५०००००	३५००००
१६	रिछ्हा प्रेमनगर भूराकोट जाने सडक ग्रेभल वडा नं. ५	५०००००	३५००००
१७	बूटावारी चौराहादेखि नैना शाहीको घर हूँदै धनगढी जाने बाटो ग्रेभल वडा नं. ६	५०००००	३५००००
१८	बन्तरियादेखि राजमार्ग हूँदै छोटी सिंहपुर जानेबाटो ग्रेभल वडा नं. ७	५०००००	३५००००
१९	हात्तिबोभा विजुली टोल हूँदै विद्यानगर खैराना जोड्ने सडक ग्रेभल वडा नं. ८	५०००००	३५००००
२०	काठे पुल देखि सानो सिंहपुर जाने बाटो ग्रेभल वडा नं. ९	५०००००	३५००००
२१	अर्जुन भण्डारीको घरको क्लभट देखि लाला चौधरीको पिपल चौतारा सम्म र बाकि रहेको तिलक चौधरीको कोल्हू देखि भट्टेघाट सम्म वडा नं. १०	५०००००	३५००००
२२	कविराको घर देखि नहर सम्म र देवराज रानाको घर देखि जित वहादूर चौधरीको घर जोड्ने बाटो ग्रेभल वडा नं. ११	५०००००	३५००००
२३	आदर्श टोलको पश्चिम कमरी पुलबाट पूर्वमा इन्द्र देव भट्टको घर हूँदै हूलाकी सडकको पिपल चौताराबाट पूर्वमा चौधरी टोल हूँदै मूल नहर सम्म ग्रेभल १२	५०००००	३५००००
२४	दया राम चौधरीको मेडिकल देखि पति राम चौधरीको घर सम्म पूरने बाटो ग्रेभल वडा नं. १३	५०००००	३५००००
२५	चक्रिया कूण्डा सूतिया नाला देखि सिक्की कूण्डा, बण्डजला भगवानपूर मा.वि. हूँदै भारतको सिमाना सम्म जोड्ने बाटोमा ग्रेभल वडा नं. १४	५०००००	३५००००
	जम्मा	१२८६१३२२	९०८००००
५	प्रवर्धनात्मक लगानी का क्षेत्र	६९२५३२८	
१	वातावरण व्यवस्थापन कोष	१०००००	६४०००
३	विभिन्न सपटवेयर खरिद	३०००००	०

४	आइ.ई.ई. अध्यन	३५००००	२२४०००
६	सरसफाइ कार्यक्रम	५०००००	५०००००
७	त्रिभुवन उ.मा.वि.को पर्खाल निर्माण वडा नं. १२	३०००००	२०००००
९	जनजागृति मा.वि.घेरवार वडा नं.	३०००००	२०००००
१०	मसानघाट निर्माण वडा नं. १ देखि ४ को	३५००००	२५००००
११	मसानघाट निर्माण वडा नं. ५ देखि ९	४०००००	२५००००
१३	मसानघाट निर्माण वडा नं. १३	१५००००	१०००००
१४	थारु कल्याणकारीको अधुरो भवन निर्माण वडा नं. १४	१०००००	६४०००
१५	वजारे चौधरी को घर नजिक काठेपुल निर्माण वडा नं. ८ र ९	१०००००	९००००
१६	शिवनगर गणेश चन्दको घर नजिक तटवन्ध वडा नं. १३	३०००००	२०००००
१७	हियमपाईप जडान तथा कल्भर्ट मर्मत	७०००००	४०००००
१९	शिवनगरको वसपार्कमा अधुरो यात्रु प्रतिकालय निर्माण वडा नं. १३	५००००	५००००
२०	पचुङको वसपार्कमा अधुरो यात्रु प्रतिकालय निर्माण वडा नं. १०	५००००	५००००
२१	गोकुलपुर वजारमा वस विसौती निर्माण	१०००००	७००००
२२	नगरपालिकाका २ वटा वन संरक्षण साविक लक्ष्मीपुर	१०००००	१०००००
२३	ओ.डि.एफ	१००००००	७८८०००
२४	Post O.D.F.	२५००००	१९८०००
२५	श्रीपुर स्वास्थ्यकेन्द्र मर्मत सम्भार	१७५३२८	१५००००
	जम्मा	५६७५३२८	३९४८०००

निर्णय नं ७ चालु आ.व २०७२/०७३ र आगामी आ.व २०७३/०७४ मा आयोजना व्यवस्थापन सेवा खर्च तपसिल बमोजिम खर्च गर्ने गरि बाडफाइ गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	शिर्षक	रकम	कैफियत
	संसोधित आयोजना व्यवस्थापन सेवा चालू आ.व. २०७२/०७३	६,३९,०००	
१.१	परिषद सञ्चालन खर्च	२५००००	
१.२	विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन प्रसारण	१५००००	
१.३	उपभोक्ता गठन तथा अभिमूखिकरण	५००००	
१.४	उपकरण खरिद	५००००	
१.५	योजना अनुगमन तथा फिल्ड भत्ता तथा सार्वजनिक सूनवाई गुनासो समेत	१३९०००	

	जम्मा	६३९०००	
प्रस्तावित आयोजना व्यवस्थापन सेवा आ.व. २०७३/०७४			
१	परिषद खर्च	३०००००	
२	फिल्ड भत्ता अनूगमन मूल्यांकन अन्य समेत	२०००००	
३	सार्वजनिक सूनुवाई गुनासो समेत	५००००	
४	प्रशासनिक तथा प्राविधिक खर्च उपभोक्ता गठन अभिमूखिकरण समेत	११६०००	
५	आयोजना सर्भेक्षण, डिजाईन, होडिड समेत	५००००	
६	उपकरण खरिद	१५००००	
	परिषद क्तिताव छपाई तथा सूचना प्रशारण	१०००००	
	जम्मा	९६६०००	
सम्पूरक कोष २०७३/२०७४		१३५०००००	
१	जगेडा कोष	१०३०००००	
२	सडक बोर्ड नेपाल	७०००००	
३	सरकारी निजी साभेदारी कोष	२०००००	
४	जि.वि.स. साभेदारी कोष	२०००००	
५	दैवि प्रकोप उद्धार कोष	२०००००	
६	फोहोर मैला व्यवस्थापन	३०००००	
७	मर्मत तथा सूधार कोष	६०००००	
८	नगर विकास कोष	१००००००	
	जम्मा	१३५०००००	

निर्णय नं ८०; गु/क/न/स/स/प/ल/स/स/ ; ड/क/ल/स/ द/न/स/ग ; ल/द/न/क/र/ उ/र/स/स/स/ब/ /र/ख? च/ग/द/न/ग/ उ/ग/ल/ग/र/ल/उ/ल/र/].

निर्णय नं ९ चालु आ.व २०७२/०७३ का लागि नगरपालिकाको आन्त्रिक स्रोत तथा मेचिड फन्डबाट बाकि रहेको रकमले संचालन हुने गरि तपसिल बमोजिमका योजनाहरु स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

सि.नं	योजनाको नाम	विनियोजित रकम
१	हाइड्रोलिक टाली समेतको टेक्टर खरिद	रु १०,००,०००
२	न.पा कार्यालयको राजश्व तिर्ने ठाउंमा कर्कट पाता राखी छाना निर्माण	रु १,५०,०००
३	साविक लक्ष्मीपुर गा.वि.को अधुरो भवन निर्माण	रु ३,५०,०००
४	कार्यालय भवन माथि तला थप	रु १२,००,०००
५	न.पा भित्र गेरेज निर्माण	रु १,५०,०००
६	न.पा कार्यालय भित्र आउने प्रडगणमा गेट तथा बाल समेत मर्मत	रु १,५०,०००
७	शान्तिपुर चपरतल्ला अधुरो सडक ग्रेवल	रु २,००,०००
८	वे.न.पा ११ कलकत्ता पिपल चौतारा बाट पुर्व खेमराजको मिल जाने सडक ग्रेवल	रु २,००,०००
९	साविक रा.वि गा.वि.स को अधुरो हल निर्माण	रु ३,००,०००
१०	मेसेनरी औजार उपकरण आदी खरिद	रु ३,००,०००
११	सवारी साधन नविकरण तथा सर्विसिड एवं मर्मत	रु ३,००,०००
१२	बाल मैत्री न.पा बनाउन कार्यक्रम संचालन	रु १,००,०००
१३	सिर्कमी डर्कमी तालिम संचालन	रु ३,००,०००
१४	वैशाखी सरस्वती प्रा.वि देखि दक्षिण बोर्डर जोडने सडक ग्रेवल	रु ५,००,०००
१५	सफ्टवेयर खरिद (व्यवसाय कर)	रु १,५०,०००
१६	राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन	रु ३,००,०००
१७	फोहर मैला व्यवस्थापन सम्भावता अध्ययन	रु ३,००,०००
१८	राजश्व शाखा व्यवस्थापन एवं अभिविद्धी कार्यक्रम	रु १,५०,०००
१९	भकुण्डा मसान घाट सडक ग्रेवल	रु ३,००,०००
२०	अन्य मेचिड फन्ड	रु ३,००,०००
२१	अन्य विविध खर्च	रु २,००,०००
२२	विभिन्न मर्मत सम्भार खर्च	रु २,००,०००
	जम्मा	रु ७१०००००

निर्णय नं १० आगामी आ.व २०७३/०७४ देखि लागु हुने गरि तपसिल बमोजिका करका दरहरुलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	विवरण	करका दर रेटहरु आ.व. २०७३/०७४
१	सवै निवेदन दस्तुर	१०/-
●	सिफारिस दस्तुर तर्फ	
१	असियार प्रमाणित	१५०/-
२	दूवै नाम एकै हो भन्ने सिफारिस	१००/-
३	नाम थर सच्चाउने सिफारिस	१५०/-
४	वार्षिक आमदानी प्रमाणित स्वदेश प्रयोजनको हकमा	५००/-
५	जग्गाधनि प्रमाण पूर्जा प्रतिलिपि सिफारिस	१५०/-
६	आदीवासी जनजाती, दलीत, मधेसि पिछडावर्ग सिफारिस	१००/-
७	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस दस्तुर	१००/-
८	व्यावसाय दर्ता प्रमाण पत्र दस्तुर	५००/-
९	अंग्रेजीमा गरिने सवै सिफारिस	२५० /-
●	नेपालीमा गरिने निम्नानुसार सिफारिसमा	
१	नागरिकता सिफारिस	१००/-
२	नाता प्रमाणीत	३५०/-
३	नाता कायम	१५०/-
४	पारिवारीक विवरण	१५०/-
५	वसोवास प्रमाणीत	१५०/-
६	नावालक सिफारिस	१०० /-
७	जन्म मिति प्रमाणीत	१०० /-
८	वैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणीत	१०० /-
९	अविवाहित प्रमाणीत	१०० /-
१०	व्यक्तिगत प्रमाणीत	१०० /-
११	चारित्रिक प्रमाणीत	१०० /-
१२	खानेपानी जडान, नामसारी, ठांडसारी	२०० /-
१३	विद्युत जडान, नामसारी, ठांडसारी(घरायसी)	२०० /-
१४	विद्युत जडान, नामसारी, ठांडसारी साना (उद्योग)	५०० /-
१५	विद्युत जडान, नामसारी, ठांडसारी मझौला (उद्योग)	७५०/-
१६	विद्युत जडान, नामसारी, ठांडसारी ठूला (उद्योग)	१०००/-
१७	काठको सिफारिस ठांडसारी	२५०/-
१८	बकाइनो, गुल्लर, भिल्लर गूठील प्रति रुख कटानी सिफारिस	७५/-
१९	कूकाठ प्रती रुख कटानी सिफारिस	१००/-
२०	सिसम खयर प्रति रुख कटानी सिफारिस	१५०/-
२१	सामाजीक कार्यको लागी काठको सिफारिस	१५०/-
२२	दैवि प्रकोप घटनामा भएको काठको सिफारिस र दाह संकार कार्य सिफारिस	निःशुल्क
२३	व्यवसाय बन्द तथा नाम परिवर्तन	५००/-

२४	व्यवसाय नामसारी, ठांडसारी दस्तूर	५००/-
२५	मदिरा व्यवसाय सिफारिस दस्तूर विरको खोली सहरी क्षेत्र	७,५००/-
२६	मदिरा व्यवसाय सिफारिस दस्तूर विरको खोली ग्रामिण क्षेत्र	५०००/-
२७	मदिरा व्यवसाय सिफारिस दस्तूर विरको नखोली खोली सहरी क्षेत्र	२०,०००/-
२८	मदिरा व्यवसाय सिफारिस दस्तूर विरको नखोली खोली ग्रामिण क्षेत्र	१५०००/-
२९	सर्जमिन दस्तूर	२५०/-
●	उद्योग तथा व्यवसाय दर्ता सिफारिस	
१	कुटानी पिसानी मिल	१२५०/-
२	कुटानी पिसानी एवम विक्रि	२२५०/-
३	घरेलु गुड उद्योग (कोलु)	२७५०/-
४	स ह मिल	४२५०/-
५	ईटा उद्योग	१००००/-
६	टायल उद्योग	२५००/-
७	भुसे भट्टा	५१००/-
८	सिमेन्ट टायल तथा ब्लक उद्योग	२०००/-
९	डेरी उद्योग	१३५०/-
१०	कक्रिट उद्योग	१७५०/-
११	होटल लज रेष्टुरेन्ट	२२५०/-
१२	ट्याचरी उद्योग	५२५०/-
१३	दाना उद्योग	२७५०/-
१४	पोल्टी फर्म	१५००/-
१५	पशुपालन फर्म दर्ता	१०००/-
१६	टायर रिसोलिड उद्योग	५२५०/-
१७	ग्निल उद्योग	१७५०/-
१८	पाठी प्लेस	२७५०/-
१९	सटरिड उद्योग	२०००/-
२०	उखु क्रेसर उद्योग	५५००/-
२१	स्टिल उद्योग । फर्निचर उद्योग	३२५०/-
२२	मेसेनरी उद्योग	३५००/-
२३	भेनीयर उद्योग	७५००/-
२४	इलेक्ट्रोनिक्स एण्ड इलेक्ट्रीकल्स, कम्प्युटर इन्सिस्टिच्युट	१५००/-
२५	कलर बैक	२०००/-
२६	मलखाद विक्रि डिपो	१५००/-
२७	ग्यास डिलर	२५००/-
२८	पेट्रोल एवं डिजल पम्प समेत (आयल स्टोर)	२५०००/-
२९	मट्टि तेल पम्प (आयल स्टोर)	१००००/-
३०	विदेशिको हकमा व्यवसाय दर्ता दस्तूर दोब्बर लिने , कर दस्तूर अन्य सरह लिन	
३१	कफी सेन्टर	१०००/-
३२	क्याफे सेन्टर	१५००/-
३३	बिस्कुट उद्योग	१०००/-

३४	चाउचाउ उद्योग	२१०००/-
३५	चकलेट उद्योग	१५००/-
३६	नर्सिङ होम	५१००/-
३७	मोटर ग्यारेज	२५००/-
३८	स्पेयर पार्टस पसल	१७५०/-
३९	पुल हाउस	३५००/-
४०	क्यासिनो	५००००/-
४१	लोक दोहरी सेन्टर	५०००/-
४२	ट्युसन, कोचिङ सेन्टर , भाषा पाठशाला	२५००/-
४३	आइसक्रिम उद्योग	१५००/-
४४	सामान्य बरफ उद्योग	१०००/-
४५	पम्प सेट मर्मत सेन्टर	१०००/-
४६	टेन्ट हाउस	१५००/-
४७	डिजे साउण्ड सिस्टम	१५००/-
४८	डिजे एण्ड टेन्ट हाउस	२५००/-
४९	क्याटरिङ सेवा	३५००/-
५०	रोहवर सिफारिस	१५०/-
५१	धर्मकाटा सिफारिस	
५२	१० टन	१०००/-
५३	२० टन	१५००/-
५४	३० टन भन्दा माथि	२५००/-
५५	सरकारी निकायमा दर्ता भएका व्यवसायहरूलाई न.पा मा दर्ता गर्दा व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र बाफत ५०० र उद्योगको हकमा रु १०००	
५६	मुद्दाको निवेदन दस्तुर	१००/-
५७	मेलमिलाप दस्तुर	२५०/-
५८	मेलमिलाप दस्तुर लेन देनमा	रु १०० मा १५ पैसा
५९	खोका छाप्रा दर्ता शुल्क	५००/-
६०	मत्स्य पालन व्यवसाय	२०००/-
६१	ठेक्का पट्टा लाइसेन्स घ बर्ग	२५००/-
६२	चिनी मिल	५१०००/-
६३	डिस्टलरी उद्योग	६१०००/-
६४	चिउरा उद्योग	१२५०/-
६५	मसला उद्योग	१२५०/-
६६	पापड उद्योग । पाउरोटी उद्योग .	१२५०/-
६७	चाउमिन उद्योग	१२५०/-
६८	टेलीफोन नामसारी	२५०/-
६९	संचार सम्बन्धि विभिन्न सिफारिस	४००/-
७०	घर नक्सा नामसारी दस्तुर	८०० /-
७१	घर तथा जग्गा नामसारी दस्तुर(मरुवाको सरुवा)	६०० /-
७२	घर तथा बाटो भए नभएको (राजिनामा) सिफारिस	१०००/-

७३	घर तथा बाटो भए नभएको (अंशबण्डा र बक्स पत्र)	५००/-
७४	बेलौरीमा मालपोत कार्यलय र नापी शाखा स्थापना भई सके पछि मूल्यांकनको आधारमा सिफारिस दस्तुर प्रति सयमा छु पैसा लिन	
	घर जग्गा कर मुल्यांकन दस्तुर वैदेशिक प्रयोजनको लागि आयस्रोत प्रमाणित	
१	पहिलो रु १० लाख सम्ममा	५००/-
२	क पच्चिस लाख सम्म	१००० /-
३	ख. पच्चिस लाख एक देखि पचास लाख सम्म	१५००/-
४	ग. पचास लाख एक देखि पचहत्तर लाख सम्म	२००० /-
५	घ. पचहत्तर लाख एक देखि एक करोड सम्म	२५०० /-
६	ड. एक करोड एक देखि एक करोड पचास लाख सम्म	३००० /-
७	च. एक करोड पचास लाख एक देखि दूई करोड सम्म	३५०० /-
८	छ. दूई करोड एक देखि दूई करोड पचास लाख सम्म	४००० /-
९	ज. दूई करोड पचास लाख एक देखि तिन करोड सम्म	४५०० /-
१०	झ. तिन करोड एक देखि चार करोड सम्म	६००० /-
११	ञा. चार करोड एक देखि पांच करोड सम्म	७५००/-
१२	५ करोड भन्दा माथि ७,०००/- पछिको रकममा प्रति सय ०।२५ पच्चीस पैसाका दरले हुने रकम जोडि लिन ।	प्रति सय पच्चीस पैसा
१३	घर वहाल कर (प्रति एक सयको बार्षिक)	२ प्रतिशत
●	जग्गा वहाल कर (प्रति एकसयको बार्षिक)	
१	कृषि प्रयोजन	७५ पैसा
२	व्यपारिक प्रयोजन	१.५० पैसा
●	चारकिल्ला चौहदी प्रमाणित सिफारिस दस्तुर शहरी क्षेत्र	
१	बजारका घरेडी र शहरी क्षेत्र समेत १०७ व.मि सम्म	२५०/-
२	१०७ भन्दा काति ३३८.६३ व.मी सम्मको	५५०/-
३	१६९३.६३ भन्दा माथि एकमूष्ट	११००/-
●	चारकिल्ला चौहदी प्रमाणित सिफारिस दस्तुर ग्रामिण क्षेत्र	
१	घरघरेडी ३३८.६३ व,मि सम्म	२००/-
२	१०००० व,मि सम्म	५५०/-
३	१०००० व.मि भन्दा माथि एकमूष्ट	११००/-
●	सून चादि व्यवसाय	१०००/-
●	स्वदेशि प्रयोजनको लागि आयस्रोत प्रमाणित	
१	क . बिसलाख सम्म प्रति लाख	३००/-
२	ख . सो भन्दा माथि प्रतिलाख	५००/-
●	सवारी कर तर्फ (बार्षिक)	
१	बस, ट्क, लहरी	१,५००/-
२	मिनि ट्क, बस	६००/-
३	माइक्रो बस	३००/-
४	जिपकार (निजी)	२००/-
५	जिपकार (भाडा)	२००/-
६	ट्याक्टर , टेम्पो	२००/-

७	पावर टेलर	१००/-
●	होर्डिङ्ग बोर्डको बार्षिक दस्तूर प्रति स्क्वायर फिटमा	
१	ज्ञद स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	३०/-
२	दृढ स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	४०/-
३	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट	५०/-
४	मदिरा जन्य होडिङ बोड	
५	१२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	३५/-
६	२४ स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	४५/-
७	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट	५५/-
८	भित्ते खेलन मदिरा जन्य होडिङ बोड	
९	१२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	३५/-
१०	२४ स्क्वायर फिट सम्म प्रति स्क्वायर फिट	४५/-
११	सो भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट	५५/-
१२	भित्तेलेखन प्रति स्क्वायर फिट	२५/-
१३	१२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति व्यानर	४०/-
१४	१२ स्क्वायर फिट भन्दा माथि प्रति व्यानर	६०/-
१५	पोलमा राख्ने बोर्ड बढी ३×३ सम्मको मात्र दिने गरि प्रति एक मदिरा जन्य	१०००/-
१६	फेलेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट सम्म बार्षिक पसल बाहिरका	७५०/-
१७	फेलेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट सम्म बार्षिक पसल बाहिरका मदिरा जन्य	१०००/-
१८	फेलेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट माथि बार्षिक पसल बाहिरका	१०००/-
१९	फेलेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्क्वायर फिट माथि बार्षिक पसल बाहिरका मदिरा जन्य	१५००/-
२०	बढीमा ६ स्क्वायर फिट सम्मको पोलमा राख्ने बोर्ड प्रति एकको	३०० /-
२१	बढीमा ६ स्क्वायर फिट सम्मको पोलमा राख्ने बोर्ड प्रति एकका मदिरा जन्य	६००/-
२२	सामान्य व्यानर, पोल व्यानर दस्तूर उपशाखा प्रमुख र कार्यकारी अधिकृतले तोके अनुसार हुनेछ ।	

●	सार्वजनिक संघ संस्था तर्फ	
१	क. सरकारी स्तरका शैक्षिक संस्था	स्वीकृत लिनु पर्ने
२	ख. निजि स्तरका शैक्षिक संस्था	
३	प्रा . वि तह	२५००/-
४	मा . वि तह	५१००/-
५	उच्च मा . वि	७५००/-
६	प्रति कक्षा थपका लागि	५००/-
७	बैंक तथा वित्तिय संस्था सिफारिस दस्तूर	
८	क श्रेणी	११०००
९	ख श्रेणी	७५००
१०	ग र ३ श्रेणी	५०००
११	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था सिफारिस दस्तूर	२५००

१२	ग. नर्सिङ्ग होम र ट्रेनिङ्ग इन्स्टिच्युट	२१०००/-	
१३	नर्सिङ्ग होम मात्र	११०००/-	
१४	इन्स्टिच्युट मात्र	५५००/-	
१५	घ. सार्वजनिक मठमन्दिर गूम्वा,मस्जिद,चर्च पाटी पौवा	स्वीकृत लिनु पर्ने	
१६	निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र	प्रति एकमा	
१७	क . जस्ता छानाको घर निर्माणमा	३५०/-	
१८	ख . आर .सि. सि .फेम स्टक्चर १००० बर्ग फूट भन्दा कमको निर्माणमा	६००/-	
१९	ग. आर.सि.सि.फ्रेम स्टक्चर १००० बर्ग फूट भन्दा माथिका निर्माणमा	८००/-	
२०	नक्सापास प्रमाण पत्र मात्र दस्तूर	२००/-	
२१	नक्सापास दस्तूर (नगर विकास समिति बाट वितरित जमिन र सो संग जोडिएको जमिन एवम धनगढी राजमार्ग पूर्व न.पा को सिमा क्षेत्र , पश्चिम सिद्धबाबा मन्दिर , उत्तर पुरानो स्लाली पुल र दक्षिण दूर्गा मन्दिरको मूल बाटो) प्रति वर्ग फूट	व्यपारीक	४
		घरायसी	३
२२	बाकि साविक श्रीपुर गा.वि.स को ग्रामिण क्षेत्र प्रति वर्ग फुट	व्यपारीक	३
		घरायसी	२
२३	साविक रामपुर विलासिपुर गा.वि.स बजार क्षेत्र प्रति वर्ग फुट	व्यपारीक	४
		घरायसी	३
२४	साविक रामपुर विलासिपुर गा.वि.स को बाकि ग्रामिण क्षेत्र	व्यपारीक	३
		घरायसी	२
२५	साविक लक्ष्मीपुर गा.वि.स बजार क्षेत्र प्रति वर्ग फुट	व्यपारीक	४
		घरायसी	३
२६	साविक लक्ष्मीपुर गा.वि.स बाकि ग्रामिण क्षेत्र	व्यपारीक	३
			२
●	घरनक्सा नामसारी दस्तूर		
१	अशंखण्डा बाट पारित भएको घरको नक्सा नामसारी दस्तूर	८००/-	
२	राजिनामा बाट पारित भएको घरको नक्सा नामसारी दस्तूर	१२००/-	
३	नक्सापास जरिवाना नगरप्रमुखबाट तोकिए बमोजिम हुनेछ		
	करका दरहरु		
●	होटल तथा लज तर्फ		
१	होटल क श्रेणी (दुई तले) र सो भन्दा माथि सहरी क्षेत्र	१५०० /-	
२	होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट ग्रामिण क्षेत्र	१२५०/-	
३	होटल ख श्रेणी सहरी क्षेत्र	१००० /-	
४	होटल ख श्रेणी ग्रामिण क्षेत्र	८००/-	
●	रेष्टुरेन्ट एण्ड नास्ता पसल		
१	क श्रेणी	१२०० /-	
२	ख श्रेणी	६००/-	
३	ग श्रेणी	३००/-	
	मिठाई पसल		

●	क. श्रेणी	५००/-
१	ख श्रेणी	४०० -/-
२	श्रेणी ग	२००/-
३	टायल उद्योग	१५००/-
४	भुसे भट्टा	२५००/-
५	सेमेन्ट टायल तथा ब्लक उद्योग	१५००/-
६	पशुपालन फर्म	५००/-
७	मेसेनरी उद्योग	२०००/-
८	भेनीयर उद्योग	२५००/-
९	कलर बैंक	१५००/-
१०	मलखाद विक्रि डिपो	५००/-
११	क्याफे सेन्टर	१२००/-
१२	बिस्कुट उद्योग	५००/-
१३	चाउचाउ उद्योग	१००००/-
१४	मोटर ग्यारेज	१५००/-
१५	क्यासिनो	२५०००/-
१६	लोक दोहरी सेन्टर	२५००/-
१७	टिउसन, कोचिड सेन्टर , भाषा पाठशाला	१०००/-
१८	पम्प सेट मर्मत सेन्टर	५००/-
१९	क्याटरिड सेवा	१५००/-
२०	मत्स्य पालन व्यवसाय	१०००/-
●	चिया तथा कफी पसल तर्फ	
१	क श्रेणी	३०० -/-
२	ख श्रेणी	२०० -/-
●	माछा मासु पसल तर्फ	
१	खसीको कटिङ्ग मासु पसल	१००० -/-
२	माछा कटिङ्ग मासु पसल	७५०/-
३	बंगुरको कटिङ्ग मासु पसल	१०००/-
४	कुखुरा कटिङ्ग मासु पसल	३००/-
●	फलफूल पसल तर्फ	
१	थोक विक्रेता क श्रेणी	५०० -/-
२	थोक विक्रेता ख श्रेणी	३५० -/-
●	सागसब्जी तथा तरकारी पसल तर्फ	
१	थोक विक्रेता क श्रेणी	५०० -/-
२	थोक विक्रेता ख श्रेणी	३५० -/-
●	धातुको काम गर्ने पसल तर्फ	
१	ज्यासल वा आरन राखि कास,तामा,पित्तलको भाडा बनाई व्यवसाय गर्ने लाई	७५० -/-
●	आयुर्वेदिक औषधि तर्फ	
१	आयुर्वेदिक औषधि थोक विक्रेता क श्रेणी	१०००/-

२	आयुर्वेदिक औषधि थोक विक्रेता ख श्रेणी	५००/-
●	स्वास्थ्य सेवा तथा क्लिनिक	
१	औषधि पसल	१०००/-
२	एक्सरे पसलबाट	१०००/-
३	चश्मा पसल	७५०/-
४	दांत बनाउने निकाल्ने हाल्ने पसल	७५०/-
५	एगोभेट र पशुपंक्षी औषधी	५००/-
६	पान पसल विशुद्ध	२५०/-
७	पान पसल खुद्रा समान राखेर	५००/-
८	सिलाई साना पसल	५००/-
९	सर्टिङ्ग सुटिङ्ग समेतका सिलाई पसल	१०००/-
१०	सिलाई मेशिन मर्मत गर्ने पसल	५००/-
११	सैलुन पसल	३००/-
१२	व्यूटिपार्लर पसल	४५०/-
१३	अटो / मोटर पार्ट बिक्री तथा मर्मत	७५०/-
१४	बस ,जीप तथा ट्रैक्टर मर्मत	१०००/-
१५	मोटरसाइकल मर्मत तथा पार्टस् बिक्री	७५०/-
●	एजेन्सी तथा थोक बिक्री पसल	
१	मोटर साइकल डिलर	६००/-
२	ट्याक्टर टेम्पो प्रति डिलर	१०००/-
३	पम्पीङ्गसेट, जेनरेटर प्रति डिलर	९०० /-
●	मट्टितेल पेट्रोल डिजल पम्प तर्फ	
१	पेट्रोल र डिजल पम्प	३०००/-
२	डिजल पम्प	२००० /-
३	मट्टितेल पम्प	१०००/-
४	यदि पेट्रोल , डिजल र मट्टितेल पम्प एउटैमा भए	४००० /-
५	किराना पसल	१०००/-
६	किराना पसल अलि मझौला	५००/-
७	खोका तथा सानो किराना पसल	३५०/-
८	ग्यास सिलिण्डर विक्रेता पसल	१०००/-
९	उच्चस्तरीय मदिरा डिलर	२५००/-
१०	निम्नस्तरीय मदिरा डिलर	१५००/-
११	टि.भि.तथा फ्रिज समेतको डिलर पसल	१५००/-
१२	रेडियो डिलर	१,२०० /-
१३	कोक तथा पेप्सी डिलर	१५००/-
१४	व्याट्टि डिलर पसल	१,०००/-
१५	विभिन्न सामान सप्लायर्स	१०००/-
१६	छड,सिमेन्ट,कर्कटपाता प्रति वस्तु डिलर	१५००/-
१७	क. आलु,प्याज,लसुन थोक पसल क श्रेणी	७५०/-
१८	ख. आलु,प्याज,लसुन फुटकर	५००/-

१९	कम्प्यूटर तथा फोटोकपी मेशीन तथा सामान विक्रि पसल	१५००/-
२०	डविड फोटोकपी पसल	५००/-
२१	इनभटरको पसल पडखा पसल	१५०० /-
●	साइकल तर्फ	
१	साइकल विक्रि तथा पार्ट पुर्जा	१,०००/-
२	साइकल मर्मत मात्र	४००/-
●	स्टोभ पसल तर्फ	
१	क. स्टोभ विक्रि तर्फ	५००/-
२	ख. स्टोभ मर्मत तर्फ	३००/-
●	टि.भि.डेक,रेडियो तथा घडी मर्मत पसल तर्फ	
१	टि.भि.डेक,रेडियो तथा घडी विक्रि मर्मत पसल	७५०/-
२	टि.भि.डेक,रेडियो तथा घडी मर्मत पसल	५००/-
३	रेडियो तथा घडी मर्मत पसल	५००/-
४	इलोकट्रोनिक्स सामानहरु विक्रि पसल	१०००/-
५	इलोकट्रोनिक्स र इलेक्ट्रीकल सामान मर्मत पसल	५००/-
●	मिल, उद्योग आदि तर्फ	
१	जुत्ता चप्पल विक्रि गर्ने पसल	१,००० /-
२	कस्मेटिक श्रृगांर समान	५००/-
३	सटरिङ्ग सेवा व्यवसाय	१५००/-
४	उद्योग, कारखाना तथा विक्रिकक्ष समेत	
५	महाकाली सुगर मिल	१२५०००/-
६	अमृत डिस्टलरी	१,५०,००० /-
७	भरनाखोला मिल	५०००/-
८	ईटा भट्टा	११०००/-
९	कोलु	१५०० /-
१०	स :ह मिल आरा मिल	५०००/-
११	राईस मिल	३०००/-
१२	पाउरोटी उद्योग	१०००/-
१३	चकलेट उद्योग	२०००/-
१४	फर्निचर उद्योग (काष्ठ तथा स्टिल), तथा विक्रि कक्ष	३००० /-
१५	अगरबत्ति तथा मैन बत्ति उद्योग	१००० /-
१६	सलाई उद्योग	१५०० /-
१७	ह्याचरी उद्योग तथा सो संग सम्बन्धित विक्रिकक्ष	२०००/-
१८	ह्यूमपाइप,विद्युतपोल र सिमेन्ट सामाग्री उत्पादन	२५००/-
१९	बरफ उद्योग तथा आइसक्रिम उद्योग	१०००/-
●	फोटो स्टुडियो, कलरल्याब, कम्प्यूटर इन्स्टिच्यूट जस्ता व्यवसाय तर्फ	
१	कलरल्याब क श्रेणी	१,५०० /-
२	फोटोस्टुडियो	५०० /-
३	भिडियो क्यामरा व्यवसाय	१००० /-

४	फोटोकपी गर्ने तथा मर्मत पसल	६००/-
५	कम्प्युटर इन्सच्यूट	१५००/-
६	टेन्ट हाउस	२५००/-
७	वेन्डवाजा पसल	१००० /-
८	डि.जे साउन्ड	१००० /-
९	छापाखाना	१०००/-
१०	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	५००/-
११	ट्रान्सपोर्ट ढुवानी सेवा	१०००/-
१२	ठेकदारी ठेक्कापट्टा सम्बन्धि व्यवसाय	५०००/-
१३	फेन्सी विविध पसल	१०००/-
१४	फेन्सी कपडा पसल	१०००/-
१५	भाडा पसल	७५०/-
१६	किराना पसल	७५०/-
१७	हार्डवेयर तथा निर्माण सामग्री पसल	१५००/-
१८	मार्बल पसल	१५००/-
१९	सिसा, प्लाइउड, सनमाईका जन्य पसल	१०००/-
२०	खैलौना सजावट पसल	५००/-
२१	इन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी	३०००/-
२२	पेटिङ्ग आर्ट पसल	१०००/-
२३	गाई, भैसी पालन	१०००/-
२४	कुखुरा पालन	५००/-
२५	मौरी पालन	५००/-
२६	बाख्रा पालन	५०० /-
२७	दुध दहि ध्यू पनिर विक्रि गर्ने	१०००/-
२८	भिडियो सि.डि.पसल	५००/-
२९	बसको टिकट बुकिङ्ग काउण्टर	१००० /-
३०	सवारी चालक तालिम सेन्टर (डाइभिङ्ग इन्सच्यूट)	८००/-
३१	निजि क्षेत्रका अध्ययन संस्थाहरु बोर्डिङ्ग स्कूल तर्फ	
३२	क. प्रा.वि.सम्मका	५००/-
३३	ख. नि.मा.वि. सम्मका	७०० /-
३४	ग. मा.वि.सम्मका	८०० /-
३५	घ. उच्च मा.वि.	१०००/-
३६	जिवन बिमा	८००/-
३७	व्यवसायीक तथा प्राविधिक शिक्षालय	१००० /-

●	बैंक तर्फ	
१	बाणिज्य बैंक क श्रेणी	५०००/-
२	शाखा कार्यालय	३०००/-
३	विकास बैंक तर्फ ग श्रेणी	२५००/-
४	सहकारी संस्था	१०००/-
५	बिमा कम्पनी	२५००/-

६	पुल हाउस पसल	५००/-
७	कुटानी पिसानी पेलानी व्यवसाय	२५००/-
८	कुटानी पिसानी पेलानी खरिद विक्रि समेत	२५००/-
९	कुटानी पिसानी मात्र	१५००/-
१०	चिउरा मिल तथा भुजा मिल	१००० /-
११	गल्ला तथा खाद्यन्न खरिद तथा विक्रि	१५००/-
१२	पशुपंक्षि दानाको कच्चा पदार्थ सप्लायर्स	१०००/-
१३	दाना उद्योग	१०००/-
१४	विज्ञापन एजेन्सी व्यवसाय	६००/-
१५	केवुल व्यवसाय	२०००/-
१६	एफ.एम.रेडियो व्यवसाय	२०००/-
●	मोवाइल विक्रि तथा मर्मत पसल एवं अन्य व्यवसाय तर्फ	
१	सिमकार्ड विक्रि पसल	५०० /-
२	मोवाइल विक्रि तथा मर्मत पसल	१००० /-
३	मोवायल मर्मत मात्र	५००/-
४	फलफूल,फूल तथा नर्सरी व्यवसाय	५०० /-
५	अन्तराष्ट्रिय गै.स.स.	३०००/-
६	स्वदेशी तथा विदेशी भाषा प्रशिक्षण केन्द्र र टियुशन	२५००/-
७	होटल ट्रेडिङ सेन्टर	१५००/-
८	प्लाष्टिक भाडावर्तन जस्ता खुद्रा विक्रि पसल	१०००/-
९	पेन्टस् तथा रंगरोगन विक्रि पसल	१०००/-
१०	गिफ्ट तथा उपहार सामाग्री विक्रि पसल	६००/-
११	कम्प्युटर विक्रि तथा पार्टस् पसल	१५००/-
१२	सुर्तिजन्य व्यवसाय	१०००/-
१३	धर्मकांटा व्यवसाय	६०० /-
१४	डेरीका सामान बिक्री गर्ने पसल	१,२००/-
१५	टेलीफोन टावर	५०००/-
१६	सिनेमाहल	३०००/-
१७	अङ्कित नागरिकताको सिफारिस	२०००/-
१८	विक्रो खोली बेचविखन गर्ने मदिरा व्यवसाय वार्षिक कर	१०००/-
१९	विक्रो नखोली बेचविखन गर्ने मदिरा व्यवसाय वार्षिक कर	२५००/-
	हल भाडा	
२०	आई एन जी ओ . एन जी ओ संघ संस्था केन्द्रीय कार्यालय प्रतिदिन	२२००
२१	जिल्ला स्तरका संघ संस्था तथा कार्याहरुको प्रति दिन	१०००
२२	स्थानीय संघ संस्थाहरु	५००
२३	राजनीतिक दलहरु सवै प्रतिदिन	२००
२४	प्रोजेक्टरको प्रतिदिन	३००
२५	लक्ष्मीपुर र रामपुरको हल केन्द्रिय स्तरलाई प्रतिदिन	१५००
२६	लक्ष्मीपुर र रामपुरको हल जिल्ला स्तरलाई प्रतिदिन	१०००
२७	लक्ष्मीपुर र रामपुरको हल स्थानीय स्तरलाई प्रतिदिन	५००

निर्णय नं ११ गत आर्थिक वर्षमा यस नगरपालिकाले संचालन गरेका योजनाहरूको प्राविधिक मुल्यांकन र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन एवं सार्वजनिक लेखा परिक्षणका आधारमा योजना फरफारक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १२ यस नगरपालिको आ.व २०७१/०७२ को म.ले.प प्रतिवेदनले औल्याएका बेरुजु माथि छलफल गरियो ।

निर्णय नं १३ यस नगरपालिको आ.व २०७१/०७२ को अन्तिम लेखा परिक्षण प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने र प्रतिवेदनमा छलफल गरि तपसिल बमोजिमको पेशकी बेरुजु फर्चौट समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

अध्यक्ष कार्यकारी अधिकृत

सदस्य लेखा प्रमुख

सदस्य योजना तथा प्राविधिक शाखा प्रमुख

निर्णय नं १४ यस नगरपालिका कार्यालय द्वारा सेवा करारमा पदपुर्ति भएका कर्मचारीहरूको नियुक्ति र दरवन्दी समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १५ यस नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत नगरपालिका तर्फका करारका कर्मचारीहरूको सम्भौता अनुसारको सेवा सुविधा दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १६ यस नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत सहयोगीको रूपमा कामकाज गर्दै आउनु भएका तपसिल बमोजिमका सामाजिक परिचालक एव सहजकर्ताहरूलाई निजहरूले गर्ने कामका अतिरिक्त नगरपालिकाको सामाजिक परिचालन एव अन्य थप काम काजमा लगाउनु पर्ने भएको र हाल कार्यालयमा कर्मचारी अभाव भएकाले सामाजिक परिचालन कोष बाट प्रोत्साहन स्वरुप थप सुविधा दिने निर्णय गरियो ।

तपसिल

सि.न	पद	नाम , थर	थप सुविधा	कैफियत
१	सा.प	श्री गोकर्ण प्र उपाध्याय	रु ४०००/-	सामाजिक परिचालन तर्फ (सा.प कोष बाट)
२	सा.प	श्री शोभा खरेल	रु ४०००/-	सामाजिक परिचालन तर्फ (सा.प कोष बाट)
३	सा.प	श्री दुर्गा चौधरी	रु ४०००/-	सामाजिक परिचालन तर्फ (सा.प कोष बाट)
४	सहजकर्ता	श्री हरिकिशन राना	रु १०,५००/-	घुम्ती कोष तर्फ (सा.प कोष बाट)
५	सहजकर्ता	श्री सन्तोष बोट	रु ४,५००/-	घुम्ती कोष तर्फ (सा.प कोष बाट)

निर्णय नं १७ प्रत्यक्ष रूपले अवलोकन गरि हासिल गरेको ज्ञान बाट व्यक्तिको क्षमता विकास हुने, अनुभव एवं सिकाईको आदान प्रदान हुने भएको, जसले गर्दा जनताको काम सहज रूपमा गर्न सरल हुने भएकोले अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १८ यस न.पा मा उत्कृष्ट काम गर्ने ३ वटा कर्मचारीलाई नगर परिषदमा सम्मान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १९ कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राख्न एवं उनीहरूलाई काम प्रति थप उत्प्रेरित गर्न नगरपालिका तर्फका (करार समेतलाई) सबै तह, श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई चालु आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को माघ महिना देखि सुरु तलबमानको २५ प्रतिशत स्थानीय निकाय सहलियत भत्ता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २० यस कार्यालयमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरू एवं स्थानीय शासन तथा सामदायिक विकास कार्यक्रम बाट खटिनु भएका इन्जिनियर समेतले विभिन्न योजनाहरूको निरिक्षण अनुगमन एव नाप जाच गर्न योजना साइटहरूमा गइरहनु पर्ने भएकोले नेपाल सरकारले तोके बमोजिमको फिल्ड भत्ता उपलब्ध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २१ स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा १३५(२) बमोजिम बेलौरी नगरपालिकाको आ.व. २०७१/०७२ को र चालु आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को अन्तिम लेखा परीक्षण गर्नका लागि लेखापरीक्षकको छनौट नियुक्ति गर्न नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्ययोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न २२ यस नगरपालिकामा कार्यरत सेवा करारका कर्मचारीहरूको म्याद मिति २०७३/०३/३० गते समाप्त हुने भएको हुदा समाप्त भएको मिति देखि ६ महिना सम्म म्याद थप गर्ने र निजहरूले खाई पाई आएको तलब भत्ता रकम अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २३ यस बेलौरी नगरपालिकाको आन्तरिक राजश्व परिचालन गर्ने कार्यलाई सद्दुढ गराउनको लागि बहाल कर, सवारी कर, व्यवसाय कर उठाउने कार्यमा सहयोगका लागि आन्तरिक राजश्व कार्यालय कंचनपुर, यातायात व्यवस्था कार्यालय कंचनपुर, उद्योग वाणिज्य संघ बेलौरी संग समन्वय गरि कार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २४ नगरको वस्तुगत योजना तयार गर्ने र पाँच वर्षे आवधिक नगर विकास योजना निर्माणमा सहयोगका लागि संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय तथा अन्य निकायमा समेतलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो

निर्णय नं २५ नगरपालिकाको गुरुयोजना विना व्यवस्थित शहर निर्माण हुन नसक्ने भएकोले संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत शहरी विकास मन्त्रालय र अन्य सम्बन्धित निकायहरूसंग समन्वय गरि यस नगरपालिकाको गुरुयोजना निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २६ नगरपालिकाको समग्र ढल निकासको गुरुयोजना तयार गरि नगरपालिका भित्र व्यवस्थित ढल निर्माण र मर्मत सुधार गर्ने एवं सो का लागि नगरपालिकाले सम्बन्धित निकायसंग साभेदारी गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २७ स्वीकृत नक्शा पास बमोजिम निर्माण कार्यहरु भए नभएको यकिन गर्न प्रभावकारी अनुगमनको व्यवस्था गरी सो विपरित कार्य गर्नेलाई नियमानुसार कारवाही गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २८ कार्यालयको जिन्सी शाखामा रहेका टुटेफुटेका काम नलाग्ने सामग्रीहरुको नियमानुसार लिलामी प्रक्रिया अगाडी बढाउन नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २९ स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४ को नियम ६० उपनियम १ को खण्ड (व) अनुसार यस कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीको आ.व. ०७२/०७३ को वार्षिक तलबी प्रतिवेदन समर्थन र आगामी आ.व. २०७३/०७४ को लागी प्रस्तावित तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३० यस कार्यालयको स्वीकृत विकास कार्यक्रम अनुसार कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न बजेट अभाव लगायत अन्य समस्या उत्पन्न हुने अवस्थामा प्रचलित कानूनको परिधिको भित्र रही आवश्यकता र औचित्य समेतलाई मध्य नजर गरि योजना एवं कार्यक्रम संशोधन गर्न नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३१ नगरपालिका भित्र संचालित घर भित्रको धुवाँ रहित वस्ती, पुर्ण खोपयुक्त, पुर्ण साक्षर, खुलादिशा मुक्त जस्ता अभियानहरुलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३२ नगरपालिका भित्र २४ सै घण्टा हुने गरी दमकलको व्यवस्थाका लागि संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३३ यस क्षेत्रका जनताहरुलाई सेवा सुविधा छिटो छरीतो मिलोस भनी बेलौरी केन्द्रमा इलाका प्रशासन कार्यालयको अतिआवश्यक भएकोले सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३४ साविक श्रीपुर , लक्ष्मीपुर र रामपुर विलासपुर गा.वि.स को उपयुक्त पर्ने स्थानमा शशक्र प्रहरी बलको चेक पोष्टको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३५ यस न.पा बोर्डले मिति २०७२/०४/०१ देखि २०७२/०९/१० गते सम्म गरेका सम्पूर्ण निर्णयहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३६ यस बेलौरी न.पा को नगर प्रोफाईल तयार गर्न आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३७ मिति २०७२/०४/०१ देखि मिति २०७२/०९/१० गते सम्म भएको खर्च समर्थन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३८ यस बेलौरी नगरपालिकामा बोर्ड बैठकको निर्णय अनुसार गठन गरिएको नगर स्तरीय खेलकुद समितिलाई अनुमोदन गरी आर्को व्यवस्था नभए सम्मका लागि सोही समितिलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३९ बेलौरी नगरपालिकाले तयार पारेको वार्षिक खरिद योजना २०७३/०७४ लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४० यस नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत नगरपालिका तर्फका सेवा करार कर्मचारीहरुलाई अन्य कर्मचारीले पाए सरह पोशाक भत्ता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४१ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको मिति २०७१/०३/०२ गतेको प्रत्रानुसार संगठन संरचना र जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा अ.स.व ईन्जिनियरको पद स्वीकृत भई नआएको हुदा साविकमा स्थायी पदमा कार्यरत अ.स.ई लाई समाहीत गर्न कठिनाई भएको हुदा मन्त्रालयको प्राप्त संगठन संरचना अनुसार सहायक चौथो जम्मा पद संख्या आठ बाट एक दरबन्दी कट्टा गरी अ.स.ई पद सिर्जना गरी स्वीकृतका लागि मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४२ यस कार्यालयमा हाल मौजुदा अवस्थामा रहेको प्राविधिक जनशक्ति न्युन रहेकाले कार्याकारी अधिकृतले आवश्यकता अनुसार एक जना प्राविधिक कर्मचारी करारमा नियुक्त गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४३ यस कार्यालयमा साविक लक्ष्मीपुर गा.वि.स का स्थायी अ.स.ई नरेन्द्र बहादुर चन्दलाई प्रशासनिक खरिदार पदको जिम्मेवारी दिई समायोजन गरिएकोमा उक्त कार्यमा बाधा नपर्ने गरि न.पा ले प्राविधिकले पाउने नियमानुसारको सुविधा दिई योजना सम्बन्धि काममा समेत खटाउन सकिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४४ यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूको पोशाक भत्ता, बैठक भत्ता तथा चक्रिय कोषका लागि संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय र **LGCDP** संग अधुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४५. यस न.पा भित्र रहेका प्रमुख बजार बेलौरी , गोकुलपुर र कलकत्ता बजारलाई शहरी क्षेत्र विकास गर्न पहल गरि दिन हुन शहरी विकास मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४६ यस नगरपालिकालाई आगामी २ वर्ष भित्र बाल मैत्री वातावरण मैत्री नगरपालिका घोषणा गर्न बालकलब लगायत सम्बन्धित पक्षलाई जागरुक गराउन न.पा को आन्विक स्रोत बाट खर्च गरि विशोष कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४७ यस न.पा क्षेत्र भित्र घर भाडामा लिई कार्यालय संचालन गरेका सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरु र बैक वित्तय संस्थाहरु लाई घरबहाल करमा आवध हुन अनुरोध गर्ने र सो का लागि विशोष कार्यक्रम समेत संचालन गरि घर बहाल करको दायरा बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४८ बेलौरी न.पा का लागि आवश्यक प्राविधिक जाच टेष्ट गर्ने उपकरण मेसीन खरिद गर्न **LGCDP** संग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४९ संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालय बाट प्राप्त संगठन संरचना भित्र रही यस नगरपालिका कार्यालयको लागी कर्मचारीहरूलाई व्यवस्थापन गर्ने गरी हाललाई कम्प्युटर अपरेटर (पद १) र नासु (पद १) पदहरूको नियमानुसार न.पा भित्रका कार्यरत कर्मचारीहरु (करार , स्थायी) लाई प्राथमिकता दिई पुराना अनुभवी कर्मचारीहरूलाई उक्त पदहरूमा खुल्ला र बढुवा प्रक्रिया पुराई नियमानुसार पदपुर्ति गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ५० बेलौरी नगरपालिका बाट तयार गरिएको योजना तथा निर्माण मापदण्ड २०७२ लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो

निर्णय नं ५१ साविक श्रीपुर र रामपुर विलासपुर गा.वि.स मा रहेको घुम्तीकोष को रकम अव्यस्थित एवं अनियमित भै रहेको हुदा सोही कोष बाट सुविधा दिई करारमा कर्मचारी भर्ना गरि कोष व्यवस्थि तगर्न कार्यकारी अधिकृतलाई जिम्म दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ५२ यस कार्यालयमा सुइपर र मालीको अति आवश्यक भएको हुदा आवश्यकता अनुसार दैनिक ज्यालादारीमा नियुक्त गर्ने कार्यकारी अधिकृतलाई जिम्मा दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ५३ तपसिल बमोजिमका नीतिगत निर्णयहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

- यस न.पा को उत्तर तिर बाट बग्ने दोदा नदिले वर्षाको समयमा व्यापक रुपमा खेत काटानी गदै आइरहेको, उक्त नदि बाट धेरै वस्तीहरु डुवानमा समेत पर्ने गरेका एवं धेरै जसो समुदायहरु विस्थापित भई अन्यत्र विस्थापित भई सकेको अवस्था रहेकोले उक्त नदि नियन्त्रणका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा को बेलौरी बजारमा ढल निकासको व्यवस्था गर्न अति आवश्यक भएकोले सोका लागि नगर विकास कोष समितिलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- कंचनपुर जिल्लाको दक्षिणी भेगलाई जोड्ने एक मात्र सडक कलुवापुर बेलौरी हुदै भारत बोर्डर सम्मको सडकलाई ८ मिटर चौडाई हुने गरि कालोपत्रे गर्नका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस क्षेत्रका धेरै जसो ठाउंमा पानी जम्ने भई जमिन सिमसार क्षेत्रमा परिणत हुदै गइरहेकोले सोका लागि पानी निकास गर्न नाला सफाई गर्ने कार्यका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस क्षेत्रमा रहेका विभिन्न ताल तलैयाहरु जस्तै सोभा ताल ,बन्दा ताल , लामा ताल , बन्तरीयात ताल , पुरैनि ताल , चकीया बारा ताल आदि तालहरु ऐतिहासिक दृष्टिकोणले महत्वपुण रहेकाले ती तालहरूलाई सरक्षण सम्बर्द्धन गर्न अति आवश्यक भएकोले सोका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस क्षेत्रमा रहेका विभिन्न पर्यटकिय स्थलहरूको संरक्षण सम्बर्द्धन गर्न अति आवश्यक भएकोले सोका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा भित्र रहेको लामा ताललाई नगरपालिकाको नाममा हस्तान्तण गर्न जिल्ला बन कार्यालय कंचनपुर संग सहकार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

- यस क्षेत्रका बासिन्दाहरु औषधि उपचारका लागि सदरमुकाम महेन्द्रनगर , छिमेकी देश भारत एवं अन्य ठाउँमा जानु पर्ने बाध्यता भएकोले दक्षिणी भेगकै मुटुको रुपमा रहेको यस बेलौरी बजारमा अत्याधुनिक अस्पताल निर्माणका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस क्षेत्रमा रहेको भन्सार कार्यालयको स्तर उन्नोती एवं प्रभावकारी रुपमा संचानका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा अन्तर्गत साविक लक्ष्मीपुर गा.वि.स मा रहेको गा.वि.स को बनलाई संरक्षण सम्बर्द्धन गर्न आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस क्षेत्रको मुटुको रुपमा रहेको डोके बजार आई.वि.आर.डी, कालिका, बेलौरी, रामपुर विलासपुर, बेलडाडी हुदै दैजी जोड्ने हुलाकी सडकको स्तरान्नोती लगायत कालोपत्रे गर्न अति आवश्यक भएकोले सो का लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- गुरुयोजना विना कुनै पनि विकास निर्माण कार्य दिगो नहुने एवं व्यवस्थित शहर निर्माण हुन नसक्ने भएकोले सहरी विकास मन्त्रालय र संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय एवं अन्य सम्बन्धित निकायहरूसंग समन्वय गरि बेलौरी नगरपालिकाको गुरुयोजना र आवधिक योजना निर्माण गरि कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- नगरपालिकाको समग्र ढल निकासको गुरुयोजना तयार गरि बजार क्षेत्रको खुला ढललाई मर्मत सुधार तथा आवश्यकता अनुसार पुनर्निर्माण गरी बन्द ढलमा परिवर्तन गर्न सहयोगी निकायहरु संग अनुरोध गरिनेछ । साथै बजार क्षेत्रमा फुटपाथलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्र एक हजार वर्गफिट भन्दा बढी र ३ वा सो भन्दा बढी तलाको घर निर्माण गर्दा अनिवार्य रुपमा भवन आचार संहिता लागु गर्ने कानुनी व्यवस्थालाई निरन्तरता दिई त्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ,
- स्वीकृत नक्शा पास बमोजिम निर्माण कार्यहरु भए नभएको यकिन गर्न प्रभावकारी अनुगमनको व्यवस्था मिलाईने छ
- नगरपालिकाको फोहर मैलाको उचित व्यवस्थापनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ, उक्त कार्य सामुदायिक सहभागीता वा सार्वजनिक निजि साभेदारीको माध्यम बाट व्यवस्था मिलाईने छ र सो हुन नसकेमा संस्थागत करारको माध्यम बाट गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रमा सडक वक्तिको आवश्यक व्यवस्था समुदायको सहभागितामा व्यवस्थापन गरिने छ । सो सम्बन्धमा सडक वक्तिको महशुल तिर्ने दायित्व नगरपालिकाले स्वीकार नगर्ने र भुक्तानी पनि नदिने गरि व्यवस्था मिलाइने छ ।
- शहरी नापी कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न सम्बन्धित निकायसंग सहकार्य र समन्वय गरिनेछ ।
- नगरपालिकाका वडाहरु जोड्ने सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखेर कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले यस नगरपालिका भित्र संचालनमा रहेका विभिन्न शैक्षिक संस्थाहरुको विकास र गुणस्तर सुधारका लागि विशेष कार्यक्रम बनाई लागु गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रको समग्र भौतिक विकास निर्माणको कार्यमा सबै सम्बन्धित निकायहरूसंग समन्वय र सहयोग आदान प्रदान गरि बेलौरी नगरपालिकालाई भौतिक रुपले सम्पन्न नगरका रुपमा विकसित गरिनेछ ।
- यस नगरपालिकाका क्षेत्र भित्रका बाटाहरु नक्सा अनुसार नभई मिचिएका एव नगरपालिकाको स्वीकृत नर्स अनुसार नभएकाले त्यस्ता बाटाहरुलाई न.पा.को तर्फबाट प्राथमिकतामा नपारिने नीति लिईने छ ।
- सबभन्दा धेरै तथा नियमित रुपमा समयमै कर तिर्ने करदाताहरुमध्ये ३ जनालाई सम्मान गर्ने नीति निरन्तर अवलम्बन गरिनेछ ।
- आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा पनि व्यवसाय कर नतिर्ने व्यवसायीहरुलाई कर तिर्नको लागि नाम नामेसी सहितको सूचना कार्यालयको सूचना पाटीमा टांस गरिनेछ । सो को एक महिना भित्र आई कर नतिरेमा उनीहरुलाई न.पा. ले प्रदान गर्ने सम्पूर्ण सेवा, सुविधा रोक्का राखिने निति ल्याइने छ ।
- नगरपालिकालाई नियमानुसार तिर्नुपर्ने कर, दस्तुर तिरेका व्यवसायीहरुबाट मात्र नगरपालिकाले आफूलाई आवश्यक पर्ने वस्तु तथा सेवा खरिद गर्ने नीति अवलम्बन गर्नेछ ।
- नगरपालिकालाई नियमानुसार तिर्नुपर्ने कर, दस्तुर नतिरेको व्यक्तिलाई नगरपालिकाबाट संचालन गरिने आयोजनाको उपभोक्ता समितिमा रहन अयोग्य मानिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

- नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार व्यवसाय गरिरहेका व्यवसायीहरूलाई २०७२ आश्विन मसान्त सम्म नगरपालिकामा दर्ता हुन सुचित गरिनेछ, सो का लागि स्थानीय उद्योग वाणिज्य संघ बेलौरी संग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- न.पा.को व्यवसाय कर संकलनमा प्रभावकारिता ल्याउन घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, जिल्ला विकास समिति, आन्तरिक राजश्व कार्यालय, उद्योग वाणिज्य संघ बेलौरी संग समन्वय गर्दै फर्म नविकरण सम्बन्धि नगरपालिका तथा गा.वि.स.मा व्यवसाय कर चुक्ता गरेको प्रमाण पत्र समावेश गर्न अनिवार्य गराउन अनुरोध गर्ने र यसको नीतिगत व्यवस्था गर्न संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत नेपाल सरकारलाई अनुरोध गरिनेछ ।
- राजश्व अशुली कार्यलाई वस्तुपरक र प्रभावकारी बनाउन उद्योग वाणिज्य संघ बेलौरी समेतको सहभागितामा करदाता र करयोग्य वस्तुको आवश्यक तथ्यांकलाई अध्यावधिक गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको लेखा प्रणालीलाई संस्थागत लेखा प्रणाली (कर्पोरेट एकाउन्टिङ सिस्टममा) मा रुपान्तरण गर्न आवश्यक जनशक्ति पूर्ति गरी आवश्यक तयारी गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको नाममा रहेको सम्पुर्ण चल, अचल सम्पति तथा नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको सार्वजनिक सम्पति (सडक , पेटी, फुटपाथ, मन्दिर, पर्ती ऐलानी जग्गा आदि) को लगत तयारी तथा अद्यावधिक गरी राखिनेछ
- नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतमा क्रमिक रुपमा सुधार गरि भविष्यमा आर्थिक रुपले सम्पन्न र आत्मनिर्भर नगरपालिकाको रुपमा स्थापित गर्ने तर्फ आवश्यक कार्यक्रम बनाई लागु गरिने छ ।
- नगरपालिकाका प्रत्येक कर्मचारीहरू लाई निजहरूको पदले गर्ने कार्य विवरण दिइ सो अनुरूप कार्ययोजना बनाई काम काज गर्ने र सो बमोजिम नै कामको मुल्यांकन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको Human Resource Development (HRD) plan बनाई संगठनात्मक व्यवस्था गरिनेछ
- नगरपालिकामा सेवाग्राहीलाई सहज किसिमले सेवा प्राप्त गर्ने वातावरण निर्माण गर्न एक सहयोग कक्ष (Help desk) एव गुनासो सुन्ने अधिकारीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको सेवा सुविधा तथा नगरपालिकाको गतिविधिको बारेमा आम नगरवासी समक्ष सूचनाको प्रवाहको प्रभावकारी व्यवस्था गर्न हरेक संयुक्त वडा कार्यालयमा सूचना पाटी राखि त्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- न.पा. का प्रत्येक शाखा, उपशाखाका कर्मचारीमा कम्प्यूटर संचालन गर्न सक्ने सीपको क्षमता विकास गराइनेछ ।
- कार्यालयमा रहेका कागजातहरूलाई व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थित फाइलिङ प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- न.पा. बाट भए गरेका गतिविधी र आम्दानी खर्चको मासिक चौमासिक रुपमा सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- वर्षमा ३ पटक (हरेक चौमासिकमा) न.पा. का गतिविधिका बारेमा सार्वजनिक सुनुवाईको व्यवस्था गरिनेछ ।
- न.पा.का प्रत्येक शाखाबाट प्रदान गरिने सेवा र कर्मचारीहरूको सेवा प्रवाह शैलीको सेवाग्राही, सर्वदलीय संयन्त्रका सदस्यहरू,कार्यालयका कर्मचारीहरू ,सुपरीवेक्षकको मूल्यांकन तथा MCPM मा प्राप्त गरेको अंकको आधारमा उत्कृष्ट कर्मचारीहरूलाई पुरस्कार एवं सम्मान प्रदान गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको सांगठनिक संरचनालाई समयानुकूल चुस्त,उ सक्षम, मितव्ययी, प्रतिस्पर्धी र नतिजामुखी बनाउन संगठन विकास अध्ययनका लागि सहयोग गर्न सम्बन्धित निकायमा समन्वय तथा अनुरोध गरिनेछ ।
- कर्मचारीहरूको का.स.मु. लाई कार्य विवरण संग आवद्ध गरी वस्तुगत, नियमित र प्रभावकारी बनाइनेछ । यसको आधारमा कर्मचारीहरूको आन्तरिक सरुवा, पदस्थापना, तालिम, पुरस्कार, दण्ड र प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- चुरे क्षेत्र दिनानुदिन मासिदै गइरहेको जसले गर्दा यस क्षेत्रले भु :क्षय , बाढि , पहिरो , डुवान , पटान आदि समस्या बाट जुध्नु परि समस्या परि रहेकोले चुरे संरक्षणका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रको प्राकृतिक प्रकोपलाई न्युनिकरण गर्न एव वातावरण संरक्षणका लागि आवश्यक स्थानहरूमा वृक्षारोपणका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सरकारी एवं गैर सरकारी संघ संस्थाहरूको साभेदारीमा सडक छेउ वृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाका हरेक वडाहरूमा टोल विकास संस्था , गै.स.स र स्थानीय क्लबहरूको सहभागितामा नगर सफाईको कार्यक्रम विस्तार गरिनेछ ।
- प्लाष्टिक नियन्त्रणका लागि विभिन्न अभियान संचालन गर्नका साथै प्लाष्टिक मुक्त शहरका रुपमा विकास गर्न आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- घर धुरीवाट निस्कने फोहरको मात्रा घटाउन विभिन्न जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ । फोहरमैला व्यवस्थापन लाई प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाउन **Dumping site** र **Land fill site** का लागी जग्गा व्यवस्थापन गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- नगर क्षेत्र भित्र फोहर एवं निर्माण सामग्री फाल्नेलाई फोहरमैला व्यवस्थापन ऐन एवं नियमावली बमोजिम कारवाहीको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरलाई खुल्ला दिशा मुक्त क्षेत्र घोषणा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै तोकीएको समय भित्रमा बेलौरी नगरपालिकालाई खुल्ला दिशा मुक्त नगर घोषणा गरिनेछ ।
- निर्माण सामग्रीलाई सडकमा लामो समय सम्म राख्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्दै निश्चित समयमा न.पा ले विशेष शुल्क लिई निर्माण सामग्री व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- छाडा कुकुर तथा पशु चौपाया नियन्त्रण एवं रेविज विरुद्ध खोप कार्यक्रम संचालन गर्न पशु सेवा कार्यालय संग समन्वय गरिनेछ ।
- यस नगरपालिका स्थित कृषि हाटबजार, पशुबधशाला, पार्क, व्यवस्थित माछा मासु पसल संचालन तथा व्यवस्थापनका लागि सम्बन्धित निकायसंग सहकार्य गरिनेछ साथै त्यस्ता कार्य सार्वजनिक निजि साभेदारी **Public Private Partnership (PPP Model)** बाट संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- यस बेलौरी नगरपालिका भित्र रहेको खाली तथा पर्ति जमिनको लगत राखि त्यस्ता क्षेत्र लाई सार्वजनिक पार्कका रूपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ ।
- यस क्षेत्रमा विगत लामो समय देखि भन्सार कार्यालयले काम काज गर्दै आए रहेकोमा धनगढी (मोहना नाका) भन्सार दुधुवा राष्ट्रिय निकुञ्जका कारणले र महेन्द्रनगर (गड्डा चौकी नाका) महाकालीमा रहेको वनवसा पूल (शारदा व्यारेज) साँघुरो जिर्ण (९४ वर्ष पुरानो) भएको एवं सिमित समयमा मात्र खुल्ने भएको अवस्थामा सु.प.का स्थापित २ वटा शहर धनगढी र महेन्द्रनगर एवं नवोदित औद्योगिक शहर अत्तरीया तथा सेरोफेराका दर्जनौ बजार र सयौ वस्तीका लागि भारत तर्फको उत्तम वैकल्पिक भन्सार नाका बेलौरी नै भएको, जुन हाल आएर निस्क्रिय भएको अवस्थामा छ , एम्बुलेन्स सेवा संचालन गर्न समेत ओहर -दोहर नहुने अवस्था भएको हुदा सो को संचालनका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- कलुवापुर - बेलौरी - बैशाखा सहायक राजमार्गको बेलौरी न.पा. ५ स्थित बैशाखा नालामा निर्माणाधीन पुलको चौडाई ४.२५ मि. मात्र भएको अवस्थामा भारत सिमा नाकाको मूल प्रवेशद्वारले बेलौरी बजार सित जोडने भएको हुदा उक्त पुलको दुवै तर्फ सुख्खायाममा यातायात संचालनमा सहजता ल्याउन ७.५ मि का २ वटा कजवे निर्माणका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- नगरपालिका भित्रका नक्सामा कायम भएका तर चालु नभएका वाटालाई चालु गर्न वडा भेला वाट पनि माग भई आएकोले न.पा को मापदण्ड अनुसार उक्त वाटाहरु खोल्ने तर्फ आवश्यक पहल गरिने निर्णय गरियो ।
- गाउँ टोल वडा बस्ती जोड्ने नयाँ खोल्ने वाटाको चौडाई न. पा को दुर भविष्यलाई ध्यानमा राखि ६ मिटर राख्ने तर्फ प्रक्रिया अगाडी बढाइने छ ।
- बे.न.पा भरी कुनै पनि पुल पुलेसाको चौडाई ७.५ मि भन्दा कम नहुने गरि कार्य थालनी गरिने छ ।
- कलुवापुर - बेलौरी - बैशाखा सडकको कालोपत्रे गर्ने कार्य सडकको आरम्भ विन्दु बेलौरी न.पा. ५ नेपाल भारत सिमा विन्दुवाट सुरु गर्न माग गर्ने निर्णय गरियो ।
- बेलौरी न.पा को वडा तथा मुख्य वस्ति छुट्टिने गरी नक्सा तैयार गरी न.पा. कार्यालयको स्पष्ट देखिने ठाउँमा नक्सा चित्रण गरिने छ ।
- बेलौरी न.पा. को क्षेत्र भित्र पर्ने सडक तथा नहरको बाउण्डी भित्रका जग्गा खाली गराई खुला राख्ने नीति अख्तियार गर्दै सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने ।
- स्थानिय आर्थिक बिकास सम्बन्धि रणनीति बनाई कृषि , व्यापार र पर्यटन तथा अन्य उपज लाई बढाउने निति अवलम्बन गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रको धार्मिक, साँस्कृतिक, साहित्यिक क्षेत्रको क्षेत्रगत अवस्थाको पहिचान गरी क्षेत्रगत विकासका लागी कार्यक्रमहरुको तर्जुमा गरिनेछ ।
- अपाङ्ग-असहायहरुको लगत संकलन गरी क्षमता अनुसारको उच्चमशिलता विकासका लागि उचित अवसरको श्रृजना गरिनेछ ।

- विभिन्न संस्थाहरूसंग समन्वय गर्दै आर्थिक विकाशका गतिविधीहरू संचालन गरिनेछ ।
- सार्वजनिक निजी साभेदारी समितिलाई सक्रिय गराई साभेदारीका क्षेत्रहरू छनौट गरी सार्वजनिक निजी साभेदारी अवधारण अनुसारका सामाजिक विकासका गतिविधी संचालन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रका धार्मिक स्थलहरूको लगत संकलन गरी व्यवस्थित संचालनका लागि व्यवस्थापन समिति गठन गर्ने र यस्ता संस्थाको संरक्षण एवं सम्बर्धन गरिनेछ ।
- दलित, जनजाति, आदिवासी, मुस्लिम, मधेसी, महिला एवं पिछडिएका वस्तीका नागरिक केन्द्रित स्पष्ट, छुटा छुट्टै सशक्तिकरण एवं उच्च विकासका योजनाहरू बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- कला, संस्कृति, साहित्य, खेलकूद, शिक्षा, व्यवसायिकताको प्रवर्द्धन तथा सम्बर्द्धनका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- यस बेलौरी नगरपालिका कार्यालयको संगठनात्मक संरचना र कर्मचारी दरबन्दी विवरण प्रथम नगर परिषदले पारित गरेको तालिका, मन्त्रालयबाट प्राप्त दरबन्दी सिलिड बमोजिम हुने गरि संगठनात्मक संरचना सम्बन्धि O.D गर्ने एवं पुनरावलोकन गर्ने अधिकार न.पा लाई दिने निर्णय गरियो ।
- यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रको पिउने पानी स्वास्थ्य बर्द्धक नभएको कुनै कुनै ठाउँमा पानीमा आर्सनीकको मात्रा पनि भएको हुदा तपसिल बमोजिमका स्थानहरूमा ओभर हेड खानेपानी टंकी निर्माण गर्नको लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने । १) रामघाट बरैया वाड नं १० (जमिन छुट्याईसकेको) (२) नयावस्ती वडा नं १२ (३). भकुण्डा वडा नं ७ (४) बेलौरी भन्सार नजिक (५). शिवनगर र भुडाको लागि उपयुक्त स्थानमा (६) फटिया मटैयाको लागि उपयुक्त स्थानमा ।
- यस न.पा क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक बाटोको दाया बायां भागहरूमा गाई बस्तु बाध्ने प्रचलन रहेको, जसले गर्दा बाटोको गुणस्तरमा ह्रास आउने एवं दुर्घटना हुने सम्भावना भएको हुदा उक्त प्रचलनलाई हटाउन सम्बन्धित पशुधनीहरूलाई अनुरोध गर्ने, तत्पश्चात पनि उक्त कार्य दोहरीएमा न.पा ले आवश्यक कार्यवाही गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक बाटाहरू मिचिएको अवस्थामा रहेकाले ति बाटाहरूमा दमकल हिड्न सजिलो हुने गरि खुलाउन आवश्यक पहल गरिने र सो मा लाग्ने रकम सम्बन्धित व्यक्ति बाट असुल उपर गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक, पर्ति, ऐलानी जग्गा नगरपालिकाको स्वामित्तोमा ल्याउन आवश्यक पहल गर्ने ।
- यस बेलौरी बजारमा रहेको पार्कलाई आवश्यक मर्मत सम्भार गरि निजी क्षेत्रलाई नियमानुसार लिजमा दिने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा क्षेत्र भित्र रहेका ताल तलैयाहरूलाई न.पा मातहत ल्याई ठेक्कामा लगाउने तर्फ आवश्यक कार्यवाही गर्ने ।
- यस न.पा का वडाहरूको सिमाना विवादका सम्बन्धमा सम्बन्धित पक्ष संग समन्वय गरि विवाद समाधान गर्ने निर्णय गरियो ।
- पुनवास न.पा र बेलौरी न.पाको सिमाना विवादका सम्बन्धमा दुवै न.पाका सरोकारवाला व्यक्ति एवं स्थानिय व्यक्ति संग समन्वय गरि साविकको सिमाना कायम गर्नाका लागि संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत मन्त्री परिषदमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस नगर क्षेत्रलाई प्लाष्टिक रहित नगर क्षेत्र बनाउन आवश्यक पहल एवं जनचेतनाका कार्यक्रमहरू गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा लाई बालमैत्री स्थानिय शासन मैत्री नगरको रुपमा पहिचान गर्न अध्ययन अवलोकन गरी आवश्यक पहल एवं सचेतना मुलक कार्यक्रम गर्ने निर्णय गरियो ।
- बेलौरी न.पा वडा नं. ५ बैशाखा स्थित १५५ वर्ष पुरानो भन्सार नाकालाई अध्यागमन Immigration समेतको नाकामा परिणत गर्नको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने ।
- हाल बैशाखा नालामा पक्की पुल निर्माण भई रहेकोमा सो को छेउमा रहेको काठे पुल लाई मर्मत गरी चालु हालतमा राख्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- यस न.पा भित्र रहेको बन्दा ताल पर्यटन बोर्डमा सुचीकृत समेत भएको अवस्थामा उक्त तालको संरक्षण सम्बर्धन गर्न न.पा स्तरीय बन्दा ताल पर्यटकीय क्षेत्र विकास समिति गठन गर्न आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा को शहरी क्षेत्रको पीज ६ मीटर, न.पा बाट बनाइने पुल पुलेसा ७.५ मीटर भन्दा कम नहुने गरि निर्माण गरिने कार्यको थालनी गरिने छ ।
- यस न.पा को सिमाना वरीपरीका वडाहरूलाई छुने गरि चक्कपथ निर्माण गर्नेको लागि सम्बन्धित निकाय संग आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो।

- यस न.पा भौगोलिक अवस्था हेरी ४ वटा रीड रोड निर्माण गर्नको लागि नगर यातायात गुरु योजनामा समेत पारी सम्बन्धित निकाय संग आवश्यक रकमका लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा वडा नं १३ शिवनगर चिनी मिल अगाडीको खोलामा बेलडाडी गा.वि.स लाई जोड्ने गरि पक्की पुल निर्माण गर्ने जिल्ला विकास समिति कंचनपुर एवं सम्बन्धित मन्त्रालय संग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा को भु-उपयोग नीति बनाउनु अति आवश्यक भएकोले उक्त नीति लाई पारित गर्न न.पा बोर्डलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा क्षेत्र भित्र रहेका विद्यालय र स्वास्थ्य चौकीको वरीपरि मदिरा पसल एवं डि.जे साउण्डहरु नियमानुसारको दुरी भित्र राख्न नमिल्ने भएको हुदा सो का लागि सम्बन्धित निकाय संग समन्वय गरि आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा अन्तर्गत वडा नं १३ मा रहेको महाकाली सुगर मिल बाट भएको प्रदुषणको आवश्यक अध्ययन अनुसन्धान गर्न सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पालाई फोहर मैला व्यवस्थापन गर्न लेन्डफिल साईटको लागि आवश्यक पर्ने जग्गाका लागि आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा क्षेत्र भित्र मासु व्यवसाय गरि रहेका व्यवसायिहरु अव्यवस्थीत तरिका बाट संचालन भै रहेकाले माप दण्ड अनुसार निर्मित हाटबजारमा व्यवस्थापन गर्न पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा लाई स्वस्थ सरसफाई हराबरा राख्न एक घर पांच रुख को नीति ल्याउने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा भित्र रहेका व्यक्तिगत सवारी साधन बाटोमा राख्ने प्रचलन रहेको जसको कारण दुरघटना बढी हुने गरेकोले यस्ता कार्य रोकन स्थानीय प्रशासन संग आवश्यक समन्वय गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा भित्र रहेका सार्वजनिक बाटाहरुमा निर्माण सामाग्री धेरै दिन सम्म बाटोमा राखी राख्ने गरेको जसले गर्दा आवतजावतमा समस्या पर्ने दुर्घटना हुने सम्भावना भएकोले न.पा संग समन्वय गरेर मात्र उक्त निर्माण सामाग्री निश्चित समयका लागि राख्ने तर्फ आवश्यक नीति ल्याउने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा भित्र रहेका सामुदायिक बनहरु लाई न.पा संग समन्वय गरि काम काज गर्नका लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो।
- यस न.पा को बेलौरी बजारमा स्थित बस पार्क रहेको जग्गामा पार्क निर्माण गर्नु पर्ने हुदा बस पार्क आर्को ठाउंमा सुचारु रुपले संचालन गर्न सम्बन्धित बस व्यवसाय समितिहरु लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा वडा नं ७ को उदयपुरमा वाढिपिडित व्यक्तिहरुको अस्थायी बसोबास भएकोले उनीहरुलाई आफ्नो जग्गामा स्थानान्तरण गर्नका लागि आवश्यक पुर्वाधार तयार गर्न सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा भित्र रहेका विभिन्न नदि नालाहरु बाट अवैधानीक रुपले बालुवा निकाल्ने काम भइरहेकोले उक्त कामलाई व्यवस्थित गर्न एवं कानुनको परिधि भित्र ल्याउन सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा ले सुकुम्बासी समस्या समाधन आयोगको लागि जग्गा सिफारिस गर्ने सम्बन्धि कार्यमा वडा नगरिक मंचको सिफारिसको आधारमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा भित्र गोकुलपुर बजारमा प्रहरी चौकीको स्थापना गर्नु पर्ने अति आवश्यक भएकोले ख श्रेणीको प्रहरी चौकी स्थापना गर्न सम्बन्धित निकायमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- बेलौरी खानेपानी योजनालाई अझै व्यवस्थित गरि संचालन गर्नु पर्ने भएकोले सो का लागि सम्बन्धित निकायमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस न.पा वडा नं ९ स्थित भगतपुर जग बहादुर चौधरीको घरदेखि पारी बजारे चौधरी घर सम्म भोग चलन गदै आइरहेका बाटो खोल्न पहल गर्ने ।
- बे.न.पा वडा नं १ मा काकडी तालमा पुल निर्माणका लागी आवश्यक रकम विनियोजन गरि दिन हुन संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ५४ जेष्ठ नागरिकहरुलाई नगरपालिकाबाट हुने सम्पूर्ण सिफारिसहरु निशुल्क गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

निर्णय नं ५५ .न.पा.द्वारा गठित नागरिक सचेतना केन्द्रहरुको क्षमता विकास गर्दै नागरिक सचेतना केन्द्रमा संलग्न सदस्यहरुलाई आय आर्जन मूलक गतिविधिमा विशेष सक्रिय गराइने छ ।

निर्णय नं ५६ यस नगरमा विपत जोखिम व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन व्यवस्थापनलाई नगर विकास योजना संग मुल प्रवाहिकरण गर्दै सो संग सम्बन्धित कार्यविधिहरु निर्माण गरि कार्य थालनी गरिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ५७ जिल्ला विकास समिति अन्तरगतको स्थानीय विकास कोष बाट साविकका श्रीपुर र रामपुर विलासपुर गा.वि.स मा कोष प्रवाह भई लगानी गरिएको रकम हाल आएर निस्कृय अवस्था रहेको देखिएकोले सो सम्बन्धमा आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाउन न.पा लाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ५८ यस नगरपालिका लाई थप अख्तियारी प्राप्त भएमा नगरपालिका बोर्डले बाडफाइ गर्ने गरि अधिकार प्रत्योजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ५९. यस बेलौरी नगरपालिका विरुद्ध पर्ने उजुरीहरूका सम्बन्धमा आवश्यक कार्यवाही गर्ने अधिकार कार्यकारी अधिकृतलाई दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६० राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम अर्न्तगत सन २०१७ सम्ममा देशका सम्पूर्ण घरहरूमा स्वच्छ उर्जाका प्रविधिहरू पु-याउन घर भित्रको धुवा मुक्त गर्ने कार्यक्रम अर्न्तगत यस नगरपालिकामा सन २०१७ सम्मा सबै घरहरूमा स्वच्छ उर्जाका प्रविधिहरू पु-याउन सरोकार वालाहरू संग आवश्यक पहल गरिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६१ नगर विकास योजना तर्जुमा गर्ने क्रममा नगर परिषद संचालनको तयारी गर्न यस कार्यालयका कर्मचारीहरूले अतिरिक्त समयमा समेत काम काज गर्नु पर्ने भएकोले आगामी आ.व २०७३/०७४ मा समेत नगरपालिकाका कर्मचारीहरू र अन्य सहयोगी कर्मचारीहरूलाई सुरु तलब स्केलको आधा बराबरको पारिश्रमीक उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६२ स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा २६५(२) तथा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को नियम २७५ बमोजिम यस बेलौरी नगरपालिका कार्यालयको कर्मचारी प्रशासन विनियम २०७२ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६३ यस न.पा भित्र रहेका सरकारी / गैर सरकारी संघ सस्थाहरूले आ.व २०७३/०७४ का लागि पेश गरेका कार्यक्रमहरू तपसिल बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

१) पशु सेवा केन्द्र बेलौरीको आ.व २०७३/२०७४ का लागि पेश गरेका कार्यक्रम विवरण ।

सि.न	कार्यक्रम विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट	कै
१	गाई / भैसीमा नश्ल सुधार (कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम)	संख्या	आव.	१,००,०००/-	
२	पशुहरूमा स्वास्थ्य सिविर	पटक	२ पटक	८००००/-	
३	जनचेतना मुलक अभिमुखिकरण पशुपालन तालिम	पटक	९ पटक	४५,०००/-	

२) पशु सेवा क्वारेन्टाईन चेकपोष्ट बेलौरीको आ.व २०७३/२०७४ का लागि पेश गरेका कार्यक्रम विवरण ।

सि.न	कार्यक्रम विवरण	इकाई	परिमाण	बजेट	कै
१	पशु पंछी तथा पशुपंछी जन्य पदार्थ पैठारी सम्बन्धि जनचेतना	संख्या	३ पटक	६०,०००/-	
२	क्वारेन्टाईन समन्वय अन्तक्रिया	पटक	१ ,,	२००००/-	
३	क्वारेन्टाईन समन्वय बैठक	पटक	१ ,,	२०,०००/-	
४	गाई / भैसीमा नश्ल सुधार (कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम)	संख्या	१ ,,	५०,०००/-	
५	पशुहरूमा स्वास्थ्य सिविर	पटक	५ ,,	४००००/-	
६	जनचेतना मुलक अभिमुखिकरण पशुपालन तालिम	पटक	आव	२५,०००/-	

निड्स नेपालले आ.व.०७३/७४ का लागि प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	मुख्य क्रियाकलाप	ईकाई	लक्ष्य	बजेट रु. (,०००)	कैफियत
१	कृषि समुह परिचालन	तरकारी खेती उत्पादन तथा वजारिकरण र तालिम	समुह	३०	३००	आईडिई नेपाल,
२	नीजि क्षेत्रमा कृषि प्रवर्धन	मुल्य श्रृखला मार्फत एग्रोभेट र सहकारी परिचालन	सेवा प्रदायक	२	१००	रूपान्तरण र स्थानीय सरोकारवाला

३	संकलन केन्द्र व्यवस्थापन	संकलकेन्द्र सहयोग वजार व्यवस्थापन समिति परिचालन	वटा	२	२५०	संगको सहकार्यमा
४	सुगन्धित तेल प्रसोधन	जडीबुटी खेती प्रवर्धन	स्थान	१	५००	
५	साना लघु सिचाई प्रवर्धन	तरकारी खेती किसानलाई सहयोग	वटा	४०	१००	
६	जलवायु अनुकुलन कार्य	वायोग्यासमा सहयोग, सुधारिएको चुलो निर्माण र नपा स्तरमा	घरघुरी	५०	२००	
७	लापा निर्माण	स्थानीय अनुकुलन योजना (लापा) निर्माण तथा कार्यान्वयनमा सहयोग	वटा	१	३००	
८	पोषण सचेतना	कृषि तथा अन्य समुहमा सचेतना कार्य	समुह	३०	१००	
८	विपद् जोखिम व्यवस्थापन	अति जोखिम वस्तीमा साना जैवीक तटबन्ध, वृक्षारोपण, खोज उद्धार सामाग्री, पूर्व सूचना प्रणाली सवलीकरण	वस्ती	४	२००	
९	सामुदायिक वीउ वैक परिचालन	वीउ उत्पादन, भण्डारण तथा वजारिकरण	समुह	२०	५००	वे.न.पा., जि. कृषि कार.अन्य सहयोगी
१०	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम (SRH)	प्रजनन स्वास्थ्य. क्लिनिक संचालन, प.नि. साधन वितरण, परामर्श सेवा, दौतीहरुमा सचेतना अभियान, तालिम	जना	२५००	१००	निड्स आन्तरिक श्रोत
११	विपद् प्रभावीत क्षेत्रमा आपतकालीन राहत सहयोग	सहयोगी निकायको समन्वय र संस्थाका स्वयंसेवक र CDMC परिचालन	जना	१००	५०	संस्थागत र सहायागी निकाय सहकार्य
जम्मा आन्तरिक स्रोत रु.					२७००	

निर्णय नं ६४ जिल्ला विकास समिति कंचनपुर संग माग गर्ने गरी वडा भेला एवं यस नगरपालिका बाट माग भइ आएका तपसिल बमोजिमका योजनाहरुका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गर्न जि.वि.स. कंचनपुरमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

- यस नगरपालिका भित्र रहेका महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुले औतार फिल्डहरुमा खटिनु पर्ने भएको हुदा १ देखि १५ वडा सम्मका महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई साईकलको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गर्न जि.वि.स. कंचनपुरमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

- नगर स्तरीय महिला समन्वय समिति संग सहकार्य हुने गरी महिला सम्बन्धि सिप मुलक तालिम, महिला दिवस, जनचेतना तालिमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गर्न जि.वि.स कंचनपुर लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस नगरपालिका वडा नं ६ मा रहेको नेपाल वातावरणिय स्वास्थ्य चेतना तथा संरक्षण समाजले पेश गरेको प्रस्तावना २०७२ स्वीकृत गरी विद्यालयय स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत प्राथमिक उपचार बक्स वितरणका लागि आवश्यक विनियोजन गर्न जि.वि.स कंचनपुर लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा नं १

- १ फटिया वाट पुर्नवास न.पा.जोड्ने वाटोमा कारगिल डाडा सम्म सडक ग्रेबल स्लेभ कलभर्त सहित मांग गर्ने
- २ फटिया वाट पुर्नवास न.पा.जोड्ने वाटोमा काकडीतालमा कलभर्त निर्माण को मांग गर्ने ।
- ३ सानो र ठुलो बन्दा तालको विचको वाटोमा स्लेप कालभर्त को मांग गर्ने ।
- ४ कल्यान सिंह भण्डारी को घरहुदै धनसिंह पन्तको घरको चौराहा सम्म सांसद विकास कोषको रकम वाट क्रमागत सडक ग्रेभल गर्ने ।
- ५ सनराईज वोडिंग स्कुल देखी भैसौरी गाउ हुदै वैसाखी स्कुल सम्मको वाटोमा ग्रेभल मर्मत गर्ने ।
- ६ श्री दुर्गा नि.मा.वि मटेया मा ४ कोठे भवन , प्रखाल र गेट निर्माणको माग
- ७ सरस्वती प्र.वि हुदै फटिया चौराह जोडने सडक ग्रेबल
- ८ धनिराम चौधरीको घर देखि उत्तर कृष्ण प्र बगालेको घर हुदै तौला रानाको घर सम्म सडक ग्रेबल

वडा नं २

- १ श्री लक्ष्मी उ.मा.वि मा ४ कोठे सटर सहीतको भवन, प्रखाल निर्माण माग
- (२) निर्वाचा क्षेत्र विकास कोष वाट लक्ष्मीपुर स्वास्थ्य चौकी को लागी एम्बुलेन्स को मांग गर्ने ।
- (३) सेर बहादुर चौधरी को घरको उत्तर सिहाली नालामा स्लेब कलभर्तको माग गर्ने ।

वडा नं ३

- १ श्रीलडका फल्डि नजिक कटैनी नालामा पुल निर्माणको माग गर्ने ।
- २) गौरी शंकर ग्रामिण विद्युत सहकारी संस्था कंचन ग्रामिण विद्युत संस्था को लागी टान्सफर १,१ थान जडान गर्ने ।
- (३) प्रेम चौधरी को दोकान देखी जागुराम चौधरी को घर जोने वाटोमा सलेप कलभर्त र ग्रेभल गर्ने ।
- (४) वैजुडाडा गोनगढैयाताल को पानीको निकास को मांगगर्ने ।
- ५ चारघरुवा स्थित चारघरुवा छत्रौ चौराह देखि दिनापुर जोड्ने चौराहा सम्म ग्रेबल
- ६ पुरानो चौधकी देखि पचासा केवटको घर देखि दिनापुर खैराना थापा चौतारा सम्म सडक ग्रेबल
- ७ कार्गिल डाडा जोडने वाटोमा प्राविधिक ल्याई पुल निर्माणको माग
- ८ टेडुवामा रहेको अधुरो कालो पत्रेको माग
- ९ वैजुडाडा टेडुवा कटैया नालामा रहेको खोलामा स्लेभ कल्भट निर्माणको र उक्त वाटोमा ग्रेबलको माग गर्ने ।
- १० गिर्जा शंकर पण्डीतको खेत देखि बैडर सम्म ग्रेबल
- ११ प्रहरी चौकी टेडुवामा ४ कोठे भवन र शौचालयको माग
- १२ वडा भित्र आवश्यक पर्ने स्लेभ कल्भट एवं ग्रेबलको माग

वडा नं ४

- १ रति कुवरको घर देखि राम पार्किङको घर हुदै कर्मराज चौधरीको घर सम्मको भिरालो वाटोमा पक्की डेन निर्माण गरी ग्रेबल गर्ने
- २ वडा नं.४मा विद्युत टान्सफर्मर आवश्यक भएको हूदां निर्वाचन क्षेत्र विकास कोष वाट विद्युत टान्सफर्मरको मांग गर्ने ।
- ३ खिरिया विद्युत टान्सफर्मर चन्ना रानाको घर देखी छड्नाताल हुदै मोतीपुर सडकमा माटो भरान र ग्रेभल गर्ने
- ४ सरस्वती मा.वि. वुटावारीका लागी ४ कोठे भवन, प्रखाल एवं गेट मांग गर्ने ।
- ५ गोकुलपुर बजारमा रहेको क्रमागत अधुरो कालोपत्रे सडक निर्माणको लागी वजेट मांग गर्ने ।
- ६ खिरिया आम वगिया देखी पुर्व कांग्रेस चौधरीको घर हुदै लाल बहादुर सुनारको घरको वाटो ग्रेबलर माटोपटान
- ७ श्री जनजागृति कृषक बहुउदेश्य सहकारीमा शौचालयको माग
- ८ इन्द्र बहादुर चौधरीको घर देखि उत्तर करन रानाको घर सम्म वाटो ग्रेबल माग
- ९ पडाउ बस्तीमा रहेका आदिवासी जनजातीको लागि भुइया मन्दिरको स्थापना गर्ने माग

- १० मायाराम शर्माको घर नजिक वडा नं ४ को नालामा स्ल्याव कलभट निर्माण गर्नका
- ११ राना टोलमा भुईया मन्दिर निर्माणको माग
- १२ राना टोल देखि गोकुलपुर बजार सम्म ग्रेबलको माग
- १३ भाटीयाको गोदाम देखि चारघरुवा सम्म बाटो ग्रेबल

वडा नं ५

- १ वैशाखा पुल देखि पश्चिम नयां गाउसम्मको सडक ग्रेभल
- २ कटान देखि साविक लक्ष्मीपूर जाने कटैनी नालामा लहानूको घर नजिक स्लेभ कलभर्टको माग
- ३ खोप्यापूरा सडक मर्मत एवं तटबन्ध निर्माणको माग
- ४ रिछामा रहेको श्री कृष्ण मन्दिर जिर्ण आवस्था भएकोले पून निर्माणको माग
- ५. श्री सिद्धेश्वर कृषि सहकारी संस्था लि. को ३ कोठे भवन निर्माणका माग
- ६. बैसाखा पुल हूदै नयां गाउं पुरानो हूदै हरगोविन्द थापाको घर सम्म सडक ग्रेबल निर्माण
- ७. पुरानो लारी डिस्टलरी हूदै बोडर पिलर नं २१० जोडने सडक ग्रेबल

वडा नं ६

- १. हरी प्र.जोशीको घर देखि त्रिपूरा ईटा भट्टा हूदै धनगडी रोड जोडने अधूरो बाटो
- २. शान्तिपूर स्कूलदेखि वूटावारी सडक खण्डमा पर्ने सूवेदी खल्लामा स्लेभ कलभर्टको माग
- ३. मोतीपूर जैसी टोलवाट त्रिपूरा भट्टा जाने वाटोमा स्लेभ कलभर्टको माग
- ४. वजार भित्रको शाखा वाटोहरुमा कालो पत्रेको माग
- ५. शान्ति उ.मा.वि.मा ४ कोठे भवन, फर्निचर, पुस्तकालय साथै अधूरो प्रखाल निर्माण
- ६. शान्ति उ.मा.वि मा कक्षा ९ देखि प्राविधिक शिक्षाको माग
- ७ बेलौरी शाखामा रहेको रेडक्रस सोसाईटी भित्र जाने बाटो कालो पत्रे एवं गोदाम घरको माग
- ८. निडलाशैनी मन्दिरमा पूजारीलाई बस्नको लागि ४ कोठे भवन , प्रखाल , गेट र शौचालय माग
- ९ शान्तिपूर स्कूलदेखि वूटावारी सडक खण्डमा पर्ने सूवेदी खल्ला हूदै गौतम जोशीको घर हूदै पूरी टोलमा ग्रेबलको माग र मकर दमाई र वूटावारी स्कूल रावलको घर नजिक स्लेभ कलभर्ट
- १०. बेलौरी खेलकूद विकास समितिको ४ कोठे भवन निर्माण , शौचालय सहीत माग
- ११ बेलौरी शाखामा रहेको नेपाल रेडक्रस सोसाईटीका ४ कोठे भवन , प्रखाल र शौचालयको माग
- १२ शूभम कटेज देखि शान्तीपूरको पुरानो चिनी मिल सम्मको भित्री बाटो
- १३ नया रिछाहा पिपल चौतारा देखि मोतीपूर हूदै भकूण्डा जोडने बाटो ग्रेबल
- १४ कृषि विकास बैकं हूदै मोतीपूर भकूण्डा हूदै शिव मन्दिर सम्म जाने बाटो सडक ग्रेबल
- १५ बूधिलाल चौधरीको घर बाट कृष्ण व क्षेत्रीको घर जाने बाटोमा स्लेभ कलभर्ट
- १६ सामूदायिक विउ बैकंको भवन निर्माण तथा विउ उत्पादन

वडा नं ७

- १. जननमूना नि.मा.वि मा ५ कोठे भवन , प्रखाल र गेट निर्माण
- २ सिताराम मन्दीरको क्षेत्रलाई प्रखाल , गेट निर्माण र अधूरो मन्दीर र शौचालय निर्माण
- ३. जन नमूना रामनगर काठे पुलमा स्लेभ कलभर्ट निर्माणको माग
- ४. वागेश्वरी विद्यालय जाने स्यालीमा स्लेभ कलभर्टको माग
- ५. रामदिनको घरदेखि भकूण्डा जाने वाटोमा स्लेभ कलभर्टको माग
- ६. अनाम नगर जाने वाटोमा स्लेभ कलभर्टको माग
- ७. वन्तरिया स्याली खोलामा स्लेभ कलभर्ट निर्माणको माग
- ८. स्याली खोला देखि कार्की सरको घर जाने वाटोमा स्लेभ कलभर्ट
- ९. खोल्टीपूर देखि स्याली किनार हूदै शाभा ताल जाने नया वाटो खोलन माग
- १०. कालेश्वर मन्दिरलाई प्रखाल,गेट निर्माण र पूजारी बस्नलाई ४ कोठे भवन निर्माण गर्ने माग

११. बेलौरी कलूवापूर सहायक राजमार्ग रामनगर सडक खण्ड हुदै जननमूना नि.मा.वि जोडने बाटो ग्रेबल
 १२ शंकरपूर रामनगर कृषि सडकमा ग्रेबल
 १३ बागेश्वरी नि.मा.वि मा ५ कोठे भवन , प्रखाल र गेट निर्माण

वडा नं ८

१. शारदा माविको ३ कोठे अधूरो भवन, प्रखाल निर्माण एवं कृषि भेटनरी सम्बन्धि उच्च शिक्षा संचालन गर्न
 २. महाकाली बहुमुखी क्याम्पसको दक्षिण बेलौरी वेल्डाडी मार्गमा पर्ने स्लेभ कल्भर्ट सूधार गरी चौडाई गर्न
 ३ महाकाली बहुमुखी क्याम्पसमा ४ कोठे नयां भवन, प्रखाल , गेट ,फर्निचर र माटो भरान छात्रावास निर्माण
 ४ विपद व्यवस्थापनको लागि आवश्यक रकमको विनियोजनको लागि अनुरोध गर्ने ।
 ५. श्री महाकाली उ.मा.वि मा विज्ञान प्रयोगशाला, पुस्तकालय हल निर्माण, कम्प्युटर प्रयोगशाला , फर्निचर र छात्रावासको भवन निर्माण
 ६ दुम्ली चौराहा बांसभाडी देखि पश्चिम जाने सडक अधुरो रहेको बाटो ग्रेबल
 ७ श्री नयन सिंह बोहरा र खडक सिंह विष्टको घर नजिक र श्री गोपाल दत्त भट्ट र आनन्द सिंह विष्टको घरको नजिक स्लेभ कल्भर्टको माग
 ८ दुम्लीमा रहेको गौरा मन्दिरमा गेट र प्रखाल निर्माणको माग
 ९ भगवती मन्दिर देखि गौरा मन्दिर हुदै दुम्ली जोडने बाटो ग्रेबल

वडा नं ९

- १.श्री कल्याण मा.वि पैलाहामा ४ कोठे भवन , प्रखाल र शौचालय निर्माण तथा विज्ञान प्रयोगशालाको माग
 २.हात्तिबोभा सिंहपूर जोड्ने ठाउ स्यालीमा पक्की पुल निर्माण माग
 ३ नारायण चौधरीको घर नजिक वडा नं. ८ जाने बाटोमा पक्की पुल माग
 ४.गणेश मा.वि.को १०० मिटर दक्षिण तिरको अमरैया टोलमा स्लेभ कल्भर्टको माग
 ५. गणेश नि.मा.वि गणेशपुरको गेट र पर्खाल निर्माणको माग

वडा नं १०

- १ रामपुर बहुमुखी क्याम्पसको भुई तले माथि ३ कोठे भवन र ४ कोठे नयां भवन, साईकल स्टेन्ड निर्माण
 २.रामरामेश्वर शिवधाम मन्दिरको अधुरो मन्दिर निर्माण , मन्दिर क्षेत्र भित्र प्रखाल , गेट र शौचालय निर्माणको माग
 ३.रामरामेश्वर शिवधाम मन्दिर देखि खप्टी नाला सम्मको बाटो ग्रेबल
 ४. खप्टी देखि पुर्व बरैया सम्म नया सडकमा ग्रेबल तथा विभिन्न स्थानहरुमा ह्युमपाईप र कल्भर्ट निर्माण
 ५. जनज्योती उ.मा.वि मा प्रखाल , गेट , साईकल स्टेन्ड निर्माण
 ६. जनज्योती उ.मा.वि को ४ कोठे भवन निर्माण
 ७.खजुवा बस्तीमा ढल निकास
 ८ सुतिया नाला पुलको ठेक्का भईसकेको तर काम सुचारु नभई जनतालाई आवत जावत गर्न निकै समस्या भएको हुदा उक्त स्थानमा छिटो भन्दा छिटो पुल निर्माणको माग
 ९ बरैया देखि पचुई जाने बाटनेमा २ स्लेभ कल्भर्टको माग
 १० साविक रा.वि.गा.वि.स भित्र रहेको राम मन्दिरको संरक्षण र देहुमाडुमा रहेको भुमी मन्दिर निर्माणको माग
 ११ भुम्मे मन्दिरको भवन निर्माण मन्दिरको आकारमा

वडा नं ११

१. कलकत्ता बजार हुदै रतनपुर नयावस्ती जोड्दै बेलडाडी हुदै दैजी सम्मको बाटोमा कालो पत्रे गर्नका
 २. नारायण रानाको घर देखि पश्चिम कानी खोलामा पक्की पुल निर्माणका

३. नारायण रानाको घर देखि पश्चिम सुतिया खोला हुँदै मनि उपाध्यायको घर सम्मको अधुरो बाटोमा ग्रेबल र सुतिया नदीमा पक्की पुल निर्माणका
४. पथरैया नालामा पक्की पुल निर्माणका
५. कृण्डा जाने बाटोको सिङ्गा नालामा पक्की पुल निर्माणका
६. गोरखनाथ मा.वि.को पश्चिम नालामा पक्की पुल निर्माणका एवं कानपुर देखि पश्चिम शिवनगर जाने सुतिया खोलामा पक्की पुलका
७. बाढी डुवान क्षेत्र भएकोले सिङ्गाघाटमा भ्रुलुङ्गे पुल निर्माणका
८. पथरैया नदीमा भ्रुलुङ्गे पुल निर्माणका
९. महाकाली सुगर मिल देखि कलकत्ता बजार हुँदै डोके बजार सम्म जोड्ने बाटो कालो पत्रेका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरी दिन हुन ।
१०. कानपुर जाने बाटो नारायण रानाको घर नजिक नाला पक्की पुल निर्माण
११. भग्गड रानाको खेत निर र पवित्रा चौधरीको खेत निर गन्दा नालाका पक्की पुल
१२. विचपुरी अगलापट्टी पिपल चोक हुँदै राज बहादुर चौधरीको घर सम्मको बाटोमा ग्रेबल गर्ने र वैजु चौधरीको घर देखि दक्षिण नहर सम्म र जङ्गविर चौधरीको घर देखि पश्चिम फुला राम चौधरीको घर सम्म र रामु चौधरीको घर देखि पश्चिम पिपल चोक सम्मको बाटोमा ग्रेबल
१३. महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई साईकल खरिद
१४. कलकत्ता बजारको अधुरो कालो पत्रे निर्माण साथै चौकी देखि भिक्कु चौराह हुँदै वडा कार्यालय सम्म कालो पत्रे माग
१५. नेपाल रेडक्रस सोसाईटी त्रिपुरा उप शाखाको अधुरो भवन निर्माण

वडा नं १२

१. श्री त्रिभुवन उ.मा.वि मा ४ कोठे भवन , प्रखाल , गेट कम्प्युटर प्रयोगशालाको माग
२. भुर्षा चौराह देखि पुर्व दरकटोल जाने बाटोमा ग्रेबल तथा विभिन्न ठाँउमा ह्युमपाईप र कल्भर्ट निर्माण
३. वडा नं. १२ भित्र अपुग विधुत् पोल र १ थान ट्रान्सफर्मर
४. महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई साईकल खरिद
५. भुर्षा देखि अन्डैया टोल सम्मको बाटो ग्रेबलको माग
६. त्रिभुवन उ.मा.वि देखि देखतभुली चानदेउ चौराह सम्म लिडक रोडमा ग्रेबलको माग
७. भरनाखोला मा तटबन्दको माग
८. श्री सिद्धकेदार नि.मा.वि ४ कोठे भवन माग, प्रखाल गेटको माग
९. शुक्लाफाटा प्रा.वि ४ कोठे भवन, गेट , प्रखाल निर्माणको माग
१०. प्रगतिशिल दलित महिला समुह खजुवावस्ती सिलाई कटाई तथा मसिन खरिद
११. कालीका मन्दिर निर्माण खजुवावस्ती जंगल भित्र
१२. बाठबाली मन्दिर निर्माण खजुवावस्ती
१३. पथरीया नालामा मसान घाट निर्माणको माग

वडा नं १३

१. महाकाली सुगर मिल देखि कलकत्ता बजार सम्म पुग्ने बाटो कालो पत्रेको माग
२. धन राज उपाध्यायको घर देखि मणिक लाल जोशीको घर हुँदै सिहालु चौधरीको घर सम्म जोड्ने बाटो ग्रेबल
३. इन्द्र बहादुर बुढाको कोल्हु देखि ऐजन लाल चौधरीको घर हुँदै सुर्य चौधरीको घर सम्म जोड्ने बाटोमा ग्रेबल
४. निर्मल शारदा आर्यघाट देखि ललीत राज रेग्मीको घर हुँदै दयाराम चौधरीको मेडिकल सम्म जोड्ने बाटो ग्रेबल
५. चक्रधर जोशीको घर अगाडि सुतिया नदीको किनारमा कटानी रोकथामका लागि ५० मि. उत्तर पर्ने खण्ड सम्म तटबन्ध ३. मान बहादुर चौधरीको घर देखि पश्चिम बण्डजला जोड्ने बाटोमा ३ ठाँउमा ह्युमपाईप र ग्रेबल
६. मनि उपाध्यायको देखि कानपुर जाने सुतिया नदीमा पक्की पुल निर्माण
७. निर्मल शारदा आर्यघाट देखि ललीत राज रेग्मीको घर हुँदै बयालपाटा चौराहा सम्म ड्रेन निर्माण

८ महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई साईकल खरिद

९. जिउ लाल चौधरीको घर देखि दक्षिण पिपल चौतारा हुँदै आधारभुत प्रा.वि.हुँदै लाल बहादुर शाही सरको घर देखि भारत वर्डर सम्म पग्ने बाटोमा ग्रेवल

१०. इन्द्र बहादुर बुढाको कोल्हु देखि ऐजन लाल चौधरीको घर हुँदै सुर्य चौधरीको घर सम्म जोड्ने बाटोमा ग्रेवल गर्नका लागि

११ यस दक्षिण क्षेत्रमा रहेको उद्योग महाकाली सुगर मिल अगाडीको नदीमा पुल निर्माण अतिआवश्यक भएको र बेल्डाडी नगरपालिकाको सिमाना समेत रहेको हुदा यि दुवै नगरपालिकालाई जोडने गरी उक्त ठाउँमा पुल निर्माण गर्न अति आवश्यक भएको जिल्ला विकास समिति र केन्द्र संग माग गर्ने ।

१२ कृष्ण बहादुर सिंहको जमिन देखि देवी चन्द जोशीको जमिन सम्म सुतिया नदिले कटान गरेको अन्ताजी २०० मि. सम्मको नदीको किनारमा तार जाली तट बन्द निर्माण गर्ने ।

१३ अर्जुन व सिंह को घर देखि भरत व सिंह को घर सम्मको बाटोमा ग्रेवल

वडा नं १४

१. मान बहादुर चन्दको पसल देखि उत्तर लोकमणि अर्यालको घर हुँदै मिठु चौधरीको घर देखि दक्षिण मान बहादुर वि.क.को घर हुँदै चेत बहादुर के.सी.को घर सम्म बाटोमा ग्रेवल

२. भगवानपुर मा.वि.को गेट ,पर्खाल निर्माण साईकल स्टेन्ड निर्माण

३. महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई साईकल खरिद

४. सिक्की.चकिया कृण्डा (बण्डाजाला) सुतीया नालामा पक्की पुल निर्माण ।

५. बैजनाथ मन्दिर गौरा घर भवन निर्माण गर्नका लागि ।

६.सिक्की कृण्डा ताललाई पर्यटकीय क्षेत्रका लागि संरक्षण गर्ने कृण्डा देखि कानीखल्ला सम्म ड्रेन निर्माण र आवश्यकता पर्ने ठाउँमा १२००एम.एम.का ह्युमपाईप ५० थान

वडा नं १५

१. गोरखनाथ मा.वि मा ४ कोठे भवन अधुरो पर्खाल निर्माण गेट सहित र फर्निचरको माग

२. पथरैया नदीमा पक्की पुल निर्माण

३. कृण्डा स्थित पर्यटकिय क्षेत्रलाई संरक्षण तथा निर्माण

४. सिङ्गा नालाका पक्की पुल निर्माण केन्द्रमा माग गर्ने

५. कृण्डा नालामा पक्की पुल निर्माण केन्द्रमा माग गर्ने

६. सिमसार क्षेत्रमा ४०० निकास र आवश्यक अनुसार कल्भर्ट निर्माण

७. नगर स्वास्थ्य क्लिनिकमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई तलब भत्ताको व्यवस्था र नगर क्लिनिकको क्षेत्र भित्र तार वारको व्यवस्था

निर्णय नं ६५ यस नगरपालिका बाट माग भई आएका तपसिल बमोजिमका योजनाहरुका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गर्न केन्द्र एवं विषयगत मन्त्रालयमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

- खानेपानी ओभरहेड टेङ्गी को लागि वजेट मांग गर्ने वे.न.पा १ ।
- साविक लक्ष्मीपुर गा.वि.स. संग जोडिएको गोकुलपुर बजारमा गा.वि.स.को जग्गामा १० कोठाको सामुदायीक भवनको मांग गर्ने
- लक्ष्मीपुर स्वास्थ्य चौकीको लागि आवश्यक पर्ने भवन को मांग गर्ने र वे.न.पा. संग हाल स्वास्थ्य चौकी संग रहेको जग्गाको हस्तान्तरण तथा लालपुर्जाको लागि पहल गर्ने ।
- लक्ष्मीपुर स्वास्थ्य चौकीमा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरु लाई मासिक तलब भत्ताको लागि रु ३,९७,५००। रकम विनियोजनको लागि लक्षित वर्गको कार्यक्रम वाट रकम विनियोजनको लागि अनुरोध गर्ने ।
- विविध शिर्षको रकम वाट वडा नं. २ मा रहेका सौचालय सरसफाइको लागि अनुरोध गर्ने ।
- वैजुडांडा प्रेम चौधरी को दोकान देखि जागुराम चौधरी को घर जोने बाटोमा सलेप कलभर्ट र ग्रेभल गर्ने ।
- वेलौरी धनगढी मार्ग देखि वडा नं.४को वाटो हुँदै गोकुलपुर बजार जोडने बाटोमा कालो पत्रेको मांग गर्ने ।
- वडा नं.४मा खानेपानी ओभर हेड टँठी निर्माणको लागि मांग गर्ने ।

- पार्क व्यवस्थापनको माग
- सडक वृत्ति व्यवस्थापनको माग
- डम्पींग साईड व्यवस्थापनको माग
- कृषि हाट वजार व्यवस्थापनका साथै वाटो खुलाउन माग
- दाउरा डिपो व्यवस्थापनको माग
- सटही काउण्टरको माग
- कृषकहरूलाई सहज रूपले उखू विक्री वितरणमा व्यवस्था हूनु पर्ने माग
- सार्वजनिक वाटोहरूलाई नक्सा वमोजिम खुलाउन माग
- वाटोमा सटिएका रुख विरुवा हटाई वाटो आवत जावतमा सरलता हूनु पर्ने माग
- वस पार्क व्यवस्थितको माग
- वेलौरी वजारलाई श्रीपूर वजारको माग
- सार्वजनिक शौचालयलाई व्यवस्थित गर्न माग
- जेष्ठ नागरिक भत्तामा समानता ल्याउन माग
- मसानघाट जाने वाटोमा विश्राम स्थल निर्माणको लागि जमिन छनौटको माग
- अपांगता भएका व्यक्तिलाई कोटा नछूट्याउ समान रूपमा पाउनु पर्ने माग
- उदयपूर वस्तिलाई व्यवस्थित गर्न माग
- पशू हाट वजार व्यवस्थित गर्न माग
- वन्तरिया ताल, लामा ताल र शोभा ताल व्यवस्थापन गर्न माग
- आदीवासी जनजातिको धार्मिक थनूवा र भूइयाको संरक्षण र व्यवस्थापन
- धार्मिक र पूरातात्विक स्थलहरूको संरक्षणको माग
- चक्र पथ निर्माणको माग
- जेष्ठ नागरिकले पाउने सा.सू. भत्तामा समानता हूनु पर्ने माग
- अपांगहरूले पाउने भत्तामा कोटा नछूट्याई वितरण गर्नुपर्ने माग
- सार्वजनिक स्थानहरूमा शौचालय निर्माणको माग
- साविक श्रीपूर १ लाई छुट्टै वडाको माग
- खोल्टीपूर देखि स्याली किनार हूदै शाभा ताल जाने नया वाटो खोलन माग
- ढल निकास व्यवस्थापन
- मदिरा, जूवा र तास नियन्त्रण गर्न माग
- नहर व्यवस्थापन
- स्याली नदी खनजोत नगर्न माग
- नक्सा वमोजिम रहेका वडा भित्रका सम्पूर्ण सार्वजनिक वाटोहरू खोलाउन माग
- सडक संजाल विस्तार योजनामा वडा नं. ८ लाई चक्र पथमा जोड्नु पर्ने र वेलौरी न.पा.का सवै वडामा सडक संजाल विस्तार गर्न माग
- डम्पींग साईड व्यवस्थापनको माग
- मसान घाट संरक्षण र जग्गा छूट्याउन माग
- स्यालीको ढुंगा हटाई पक्की पूल निर्माणको माग
- नक्सा वमोजिम रहेका वडा भित्रका सार्वजनिक सम्पूर्ण वाटोहरू खोलाउन माग

- खानेपानी टेकी निर्माणको माग
- नहर व्यवस्थापन
- नहरले वगाएको बाटोमा सडक मर्मत
- जेष्ठ नागरिकले पाउने सा.सू. भत्तामा समानता हूनू पर्ने माग
- अपांगता भएका व्यक्तिहरूले पाउने भत्तामा समानता
- खप्टी नदीको बरैया जाने बाटोमा पक्की पुल निर्माण
- खप्टी नालामा भएको पुलमा ढोका थप
- राम कुमार शर्माको घर देखि पचुई हुँदै बे.न.पा. सम्मको बाटो कालो पत्र
- तीन वटै स्वास्थ्य चौकीमा एम्बुलेन्सको माग
- कानपुर देखि पश्चिम शिवनगर जाने सुतिया खोलामा पक्की पुलका
- बाढी डुवान क्षेत्र भएकोले सिङ्गाघाटमा झुलुङ्गे पुल निर्माणका
- पथरैया नदीमा झुलुङ्गे पुल निर्माणका
- महाकाली सुगर मिल देखि कलकत्ता बजार हुँदै डोके बजार सम्म जोड्ने बाटो कालो पत्रका
- कलकत्ता बजार हुँदै रतनपुर नयावस्ती जोड्दै बेलडाडी हुँदै दैजी सम्मको बाटोमा कालो पत्रे गर्नका
- साविक रामपुर विलासीपुर गा.वि.स.का वडा नं. २, ३ र ४ वडाहरू मिलि हाल बेलौरी न.पा. वडा नं. १३ बनाईएको र मिति २०७१०८१२४ गतेको आम वडा भेलाको माग अनुसार साविकको वडा नं. २ अलग वडा हुनु पर्ने र साविकका ३ र ४ लाई मिलाई छुट्टै वडा बनाउने गरी वडा विभाजनका लागि नगरपालिकाको नगर परिषदमा माग गर्ने निर्णय सर्व सम्मतीबाट पारित गरियो ।
- चकिया कण्डा (बण्डाजाला) सुतीया नालामा पक्की पुल निर्माण
- बैजनाथ मन्दिर गौरा घर भवन निर्माण गर्नका लागि
- सिक्री कण्डा ताललाई पर्यटकीय क्षेत्रका लागि संरक्षण गर्ने
- सिङ्गा नालाका पक्की पुल निर्माण केन्द्रमा माग गर्ने
- कण्डा नालामा पक्की पुल निर्माण केन्द्रमा माग गर्ने
- सरस्वती मा.वि. बुटावारी को ३ कोठे लेन्टर भवन भुकम्प बाट छति भएकोले हुदा पुन.निमाणको लागि माग गर्ने र २ कोठे छात्र शौचालय पुन निर्माण गरि दिन हुन अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस बेलौरी नगरपालिका वडा नं ७ स्थिर रहेको सितानगरमा सिताराम साकेत धाम मन्दिर संस्कृति , पर्यटनको द्रष्टिले निकै महत्व भएकोले हुदा उक्त मन्दिरको विकासका निम्ति आवश्यक सहयोग गरि दिन हुन अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- यस बेलौरी नगरपालिका वडा नं १० स्थिर रहेको रामरामेश्वर शिवधाम मन्दिर संस्कृति , पर्यटनको द्रष्टिले निकै महत्व भएकोले हुदा उक्त मन्दिरको विकासका निम्ति आवश्यक सहयोग गरि दिन हुन अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो
- कृषि विकास बैक हुँदै मुखिया टोल, कोतीपुर, चौधरी टोल र भकुण्डा कालेश्वर महादेवी मन्दिर सम्म ग्रेबल बाटो हयुमपाईप १५ थान माग
- शान्तिपुर देखि बुटावारी जोडने बाटोमा पुरानो भित्र प्रसाद रिजक्तको घर अगाडी स्लेभ कलर्भट माग
- पुरानो डिस्टलरी हुँदै बोडर पिलर नं २१० जोडने बाटो ग्रेबल
- बैशाखा पुल देखि पश्चिम गोविन्द सिंह थापाको घर हुँदै भारत पिलर नं २४२ जाने बाटो माटो पटान ग्रेबल

निर्णय नं ६६. यस बेलौरी नगरपालिकाका साविक लक्ष्मीपुर, श्रीपुर र रामपुर विलासपुर गाविसमा निर्माण भएका स्थानीय विपद् जोखिम व्यवस्थापन योजनाहरूलाई संयोजन गर्नुका साथै यस नगरपालिकाका सबै वार्डहरूको संकटासन्नता विश्लेषण गरि तयार गरेको स्थानीय विपद् जोखिम व्यवस्थापन योजना (LDRMP) २०७२ लाई स्विकृति गर्ने र जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालयको नीति अनुरूप जलवायु परिवर्तनको असर न्यूनिकरण तथा अनुकूलित हुने गरि विपद् व्यवस्थापन समेतलाई समेटेी साभेदार सहयोगी संस्थाहरूको सहकार्यमा एकिकृत स्थानीय अनुकूलन कार्ययोजना (LAPA) निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६७. यस बेलौरी नगरपालिका कार्यालयको राष्ट्रिय भवन निर्माण संहिता तथा मापदण्ड २०७२ स्वीकृत गरी नक्शा शाखा गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ६८. नगर विकास योजना २०७३/२०७४ को तयारी गर्नका लागि बजेट तथा कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण गर्ने कममा सहयोग गर्नु हुने सम्पूर्ण राजनितिक दल, सर्वदलिय प्रतिनिधिहरू, तिनका प्रमुख तथा प्रतिनिधिहरू, विभिन्न दातृ निकाय , सरकारी कार्यालय , गैर सरकारी संघ संस्था, यस कार्यालयका कर्मचारीहरू एवं सबै सरोकारवालाहरू लाई धन्यवाद दिदै आ.व २०७३/०७४ को अनुमानित बजेट, नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत भएको जानकारी गराउदै यस बेलौरी नगरपालिकाको तेस्रो नगर परिषद समापन भएको घोषणा गर्दछु ।

धन्यवाद !



श्री बेलौरी नगरपालिका कार्यालय



पत्र सं : २०७१/०७२ प्र.
च.नं. :

मिति : २०७१/०८/१९

विषय:- सुचना प्रसारण / प्रकासित गरि दिने बारे ।

श्री सुदुर संचार FM,
श्री बेलौरी पोष्ट साप्ताहिक
बेलौरी, कंचनपुर

प्रस्तुत विषय सम्बन्धमा आ.व २०७२/०७३ को योजना तर्जुमा गर्ने सिलसिलामा तपसिल बमोजिमको मिति, समय र स्थानमा वडा भेलाको आयोजना गरि योजना छनोट गर्नु पर्ने भएकोले सम्बन्धित सरोकारवाला राजनितिक दल, बुद्धिजिवि, समाजसेवी, महिला आदि सबैको जानकारीका लागि सुचना प्रसारण एवं प्रकाशित गरि दिन हुन अनुरोध गरिन्छ ।

तपसिल

सिं नं	वडा नं	मिति र समय	स्थान	कै
१	१, ५ र १०	२०७१/०८/२३	सम्बन्धित वडा केन्द्रमा	
२	२, ६ र ११	२०७१/०८/२४	सम्बन्धित वडा केन्द्रमा	
३	३, ७ र १२	२०७१/०८/२५	सम्बन्धित वडा केन्द्रमा	
४	४, ८ र १३	२०७१/०८/२६	सम्बन्धित वडा केन्द्रमा	
५	९ र १४	२०७१/०८/२७	सम्बन्धित वडा केन्द्रमा	


महेशबहादुर बम
कार्यकारी अधिकृत



श्री बेलौरी नगरपालिका कार्यालय

कञ्चनपुर
स्थापित-२०७१

पत्र सं : २०७१/०७२ प्र.
च.नं. :

मिति : २०७१/०८/२१

विषय:- योजना तर्जुमाका लागि वडा भेला राख्नु हुन ।

श्री वडा सचिव (वडा अध्यक्ष)

संयुक्त वडा समितिको कार्यालय, वडा नं १, २, ३, र ४

संयुक्त वडा समितिको कार्यालय, वडा नं ५, ६, ७, ८ र ९

संयुक्त वडा समितिको कार्यालय, वडा नं १०, ११, १२, १३ र १४

प्रस्तुत विषय सम्बन्धमा आगामी आ.व ०७२/०७३ का लागि बेलौरी नगरपालिकाको वार्षिक बजेट नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न आगामी पौष मसान्त भित्र नगर परिषद सम्पन्न गर्नका लागि वडा वडामा योजना तर्जुमा गर्ने मिति, समय र स्थान तय गरी मिति २०७१/०८/१९ गतेको न.पा बोर्ड बैठकबाट निर्णय भए बमोजिम वडा सचिव (वडाअध्यक्ष) हरुले आ-आफनो वडाको मिति, समय र स्थानमा वडा भेला सम्पन्न गरी योजनाहरुको विवरणको **hard copy** र **soft copy** समयमै न.पा को योजना तथा कार्यक्रम फाटमा पठाउने व्यवस्था गर्नु हुन अनुरोध गर्दछु ।

पुनश्च : वडा भेलाको कार्य तालिका, खटिएका कर्मचारीहरुको विवरण र बजेट तर्जुमा सम्बन्धि नीति तथा मार्गदर्शन कपी पनि संलग्न छ ।

बोधार्थ

श्री आर्थिक प्रशासन फाट वे.न.पा कार्यालय ।

श्री योजना तथा कार्यक्रम फाट वे.न.पा कार्यालय ।


महेशबहादुर बम
कार्यकारी अधिकृत



श्री बेलौरी नगरपालिका कार्यालय

कञ्चनपुर
स्थापित-२०७१

पत्र सं : २०७१/०७२ प्र.

मिति : २०७१/०८/२१

च.नं. :

विषय:- वडा भेलाका लागि प्रतिनिधि तोकिएको ।

श्री तपसिल बमोजिमका सबै कर्मचारीहरु ।

बेलौरी न.पा कार्यालय ।

प्रस्तुत विषयमा यस नगरपालिकाको आगामी आ.व ०७२/०७३ को वार्षिक योजना तर्जुमा गर्ने कार्यका लागि निम्नानुसारको वडा भेला कार्यक्रमको तालिका निर्धारण गरिएको छ । सो कार्यका लागि तोकिएका कर्मचारीहरुले वडा बाट आएका योजनाहरुको विवरण समय भित्रै कार्यालयमा पेश गर्न हुन अनुरोध गरिन्छ ।

वडा भेला कार्यक्रम तालिका

वडा नं	नाम, थर	पद क्रमश	वडा भेला हुने मिति	समय	स्थान
१	श्री धनिराम चौधरी, श्री नरेन्द्र बहादुर चन्द श्री सन्तोष बोट	वडा सचिव(वडा अध्यक्ष), असव इन्जिनियर सामाजिक परिचालक	२०७१/०८/२३	बिहान १० :३० बजे	भैसोरी चोक
२	श्री धनिराम चौधरी, श्री नरेन्द्र बहादुर चन्द श्री सन्तोष बोट	वडा सचिव(वडा अध्यक्ष), असव इन्जिनियर सामाजिक परिचालक	२०७१/०८/२४	बिहान १० :३० बजे	वडा कार्यालय
३	श्री धनिराम चौधरी, श्री नरेन्द्र बहादुर चन्द श्री सन्तोष बोट	वडा सचिव(वडा अध्यक्ष), असव इन्जिनियर सामाजिक परिचालक	२०७१/०८/२५	बिहान १० :३० बजे	वडा कार्यालय
४	श्री धनिराम चौधरी, श्री नरेन्द्र बहादुर चन्द श्री सन्तोष बोट	वडा सचिव(वडा अध्यक्ष), असव इन्जिनियर सामाजिक परिचालक	२०७१/०८/२६	बिहान १० :३० बजे	खिरिया चोक
५	श्री नर व. विष्ट, श्री हृदयराज बज्जाई श्री शोभा खरेल	वडा सचिव(वडा अध्यक्ष),सव इन्जिनियर सामाजिक परिचालक	२०७१/०८/२३	बिहान १० :३० बजे	रिछाहा भुईया मन्दिर नजिक
६	श्री नर व. विष्ट, श्री हृदयराज बज्जाई श्री शोभा खरेल	वडा सचिव(वडा अध्यक्ष),सव इन्जिनियर सामाजिक परिचालक	२०७१/०८/२४	बिहान १० :३० बजे	बेलौरी न.पा
७	श्री नर व. विष्ट, श्री हृदयराज बज्जाई श्री शोभा खरेल	वडा सचिव(वडा अध्यक्ष),सव इन्जिनियर सामाजिक परिचालक	२०७१/०८/२५	बिहान १० :३० बजे	वन्तरिया खल्यान
८	श्री नर व. विष्ट, श्री हृदयराज बज्जाई श्री शोभा खरेल	वडा सचिव(वडा अध्यक्ष),सव इन्जिनियर सामाजिक परिचालक	२०७१/०८/२६	बिहान १० :३० बजे	बेलौरी न.पा
९	श्री नर व. विष्ट, श्री हृदयराज बज्जाई श्री शोभा खरेल	वडा सचिव(वडा अध्यक्ष),सव इन्जिनियर सामाजिक परिचालक	२०७१/०८/२७	बिहान १० :३० बजे	भगतपुर लक्ष्मीनारायण मन्दिरको जग्गामा
१०	श्री नारायण राना, श्री राजेन्द्र विष्ट श्री गोकर्ण प्र उपाध्याय,	वडा सचिव(वडा अध्यक्ष),सव इन्जिनियर सामाजिक परिचालक	२०७१/०८/२३	बिहान १० :३० बजे	आमवगिया बोट गाँउ
११	श्री नारायण राना, श्री राजेन्द्र विष्ट श्री गोकर्ण प्र उपाध्याय,	वडा सचिव(वडा अध्यक्ष),सव इन्जिनियर सामाजिक परिचालक	२०७१/०८/२४	बिहान १० :३० बजे	वडा कार्यालय
१२	श्री नारायण राना, श्री राजेन्द्र विष्ट श्री गोकर्ण प्र उपाध्याय,	वडा सचिव(वडा अध्यक्ष),सव इन्जिनियर सामाजिक परिचालक	२०७१/०८/२५	बिहान १० :३० बजे	गौरा मन्दिर
१३	श्री नारायण राना, श्री राजेन्द्र विष्ट श्री गोकर्ण प्र उपाध्याय,	वडा सचिव(वडा अध्यक्ष),सव इन्जिनियर सामाजिक परिचालक	२०७१/०८/२६	बिहान १० :३० बजे	सिद्धेश्वरी मा.वि
१४	श्री नारायण राना, श्री राजेन्द्र विष्ट श्री गोकर्ण प्र उपाध्याय,	वडा सचिव(वडा अध्यक्ष),सव इन्जिनियर सामाजिक परिचालक	२०७१/०८/२७	बिहान १० :३० बजे	भगवान मा.वि

बोधार्थ

श्री सबै राजनितिक दलहरु

श्री सबै वडा नागरिक मञ्च (१४) वटै, श्री न.पा का सबै कर्मचारीहरु, सम्बन्धित सरोकार वाला सबै :
आवश्यक सहयोगका लागि अनुरोध ।


महेशबहादुर बम
कार्यकारी अधिकृत



श्री
बेलौरी नगरपालिका कार्यालय



पत्र सं : २०७१/०७२ प्र.

च.नं. :

मिति : २०७१/०९/१६

विषय : कार्यक्रम पेश गर्ने बारे ।

श्री

.....

प्रस्तुत विषय सम्बन्धमा यस नगरपालिका कार्यालयको आगामी आ.व २०७२/०७३ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्न यसै पौष महिनाको २८ गते नगर परिषद सम्पन्न हुन गईरहेको व्यहोरा जानकारी गराउँदै तहाँ कार्यालयले आगामी आ.व मा सम्पादन गर्ने अनुमानित योजना तथा कार्यक्रम रकम सहित समयमै यस कार्यालयमा पेश गर्न हुन अनुरोध गरिन्छ ।

महेशबहादुर बम
कार्यकारी अधिकृत



श्री
बेलौरी नगरपालिका कार्यालय



पत्र सं : २०७१/०७२ प्र.

च.नं. :

मिति : २०७१/०९/१७

विषय:- उपस्थित भई दिनु हुन ।

श्री

.....

प्रस्तुत विषय सम्बन्धमा यस न.पा को आगामी आ.व ०७२/०७३ को योजना नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्ने क्रममा यसै पौस महिनाको २८ गते नगर परिषद हुन गई रहेको छ । तत् सम्बन्धमा सरोकारवाला सबै बाट आवश्यक राय सुझाव सल्लाह को न.पा ले अपेक्षा गरेको छ । तसर्थ तपसिल बमोजिमको मिति, समय र स्थानमा अन्तरक्रिया कार्यक्रमको आयोजना गरिने भएकोले अनिवार्य उपस्थितिका लागि अनुरोध गर्दछु ।

तपसिल

मिति : २०७१/०९/१८ गते

समय : दिनको ११:३० बजे

स्थान : बेलौरी न.पा हाल

महेशबहादुर बम
कार्यकारी अधिकृत



श्री
बेलौरी नगरपालिका कार्यालय



कञ्चनपुर
स्थापित-२०७१

पत्र सं : २०७१/०७२ प्र.

च.नं. :

विषय:-उपस्थित भई दिन हुन ।

मिति : २०७१/०९/१८

श्री

सदस्य :- एकिकृत योजना तर्जुमा समिति बे.न.पा

प्रस्तुत विषय सम्बन्धमा आगामी आ.व ०७२/०७३ का लागि बेलौरी नगरपालिकाको वार्षिक योजना, नीति तथा कार्यक्रम तयार पार्न यस नगरपालिकाको एकिकृत योजना तर्जुमा समितिको बैठक तपसिलको मिति, समय र स्थानमा बस्ने भएकोले उक्त बैठकमा उपस्थितिका लागि अनुरोध गर्दछु ।

तपसिल

मिति : २०७१/०९/१९ गते शनिवार देखि

समय : बिहान १०:०० बजे

स्थान : बेलौरी न.पा


महेशबहादुर बर्म
कार्यकारी अधिकृत



श्री
बेलौरी नगरपालिका कार्यालय



कञ्चनपुर

स्थापित-२०७१

पत्र सं : २०७१/०७२ प्र.

च.नं. :

विषय : आमन्त्रण ।

मिति : २०७१/०९/०६

श्री

.....

प्रस्तुत विषय सम्बन्धमा यस नगरपालिकाको आ.व २०७२/०७३ को योजना, नीति तथा कार्यक्रम सार्वजनिकीकरण समारोह एवं नगर परिषद तपसिल बमोजिमको मिति , समय र स्थानमा आयोजना हुने भएकोले उक्त समारोहमा उपस्थित भई दिन हुन हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

तपसिल

मिति : २०७१/०९/२८ गते

समय : बिहान ११:०० बजे

स्थान : बेलौरी नगरपालिका कार्यालय , कञ्चनपुर


महेशबहादुर बर्म
कार्यकारी अधिकृत

बेलौरी नगरपालिकामा आमन्त्रित सर्वदलिय प्रतिनिधिहरुको नाम र फोन नं.

सि.न	नाम , थर	दलको नाम	फोन नं
१	श्री हरेन्द्र सिंह विष्ट	नेपाली कांग्रेस	९८५८७५०६९७
२	श्री पल्लव राज भट्ट	नेकपा (एमाले)	९८५८७५२३००
३	श्री मनविर ओड	ए.ने.क.पा माओवादी	९८४८८२००६९
४	श्री सुर्य ब शाही	रा.प्र.पा नेपाल	९८१५६१०४५८
५	श्री जयराज भट्ट	रा.प्र.पा	९८४८६६४०९०
६	श्री रामेश्वर न्यौपाने	राष्ट्रिय जनमोर्चा	९८४८८२०२७२
७	श्री बुभौना चौधरी	सदभावना पार्टी	९८०६४३४११६
८	श्री प्यारेलाल राना	म.ज.फो.लो	९८०९४१२२७८
९	श्री कृष्ण गिरि	तराई मधेश सदभावना पार्टी	९८४८७५७६३२
१०	श्री ललित बोहरा	नेकपा.माले	९७४९५०५४१०
११	श्री हरद्वारा राना	नेकपा संयुक्त	९८१२७५९९८९
१२	श्री फुलचरण चौधरी	थारुहट तराई पार्टी नेपाल	९८०६४३१३५२
१३	श्री अमर चौधरी	ने.क.पा माओवादी	९७४९५०४९७१

यस बेलौरी नगरपालिका वडा नागरिक मञ्चका संयोजकहरुको नामावली

क्र.स	नाम,थर	पद	वडा नं	फोन नं
१	श्री उपेन्द्र शाही	संयोजक	१	९८०६४२१५६८
२	श्री श्रीमान रावल	संयोजक	२	९८४८६६४२२२
३	श्री प्यारेलाल राना	संयोजक	३	९८४८८२०८९७
४	श्री निर्मला भण्डारी	संयोजक	४	९८०९४८०४७७
५	श्री दानसिंह राना	संयोजक	५	९८४८६६४४९२
६	श्री जितेन्द्र राज थपलिया	संयोजक	६	९८४८८२०७६
७	श्री साइतु चौधरी	संयोजक	७	९८१५६६०२३४
८	श्री दिपक ढुङ्गाना	संयोजक	८	९७४९५०४५४८
९	श्री प्रकाश भट्ट	संयोजक	९	९८०९४७८२३३
१०	श्री अमरसिंह ठगुन्ना	संयोजक	१०	९८१२७३५८०८
११	श्री नन्द कुमार राना	संयोजक	११	९८०९३८९५५५
१२	श्री इन्द्र देव भट्ट	संयोजक	१२	९८४८७३२५०५
१३	श्री खगेन्द्र जोशी	संयोजक	१३	९८४३७७८८२९
१४	श्री हस्त बहादुर चन्द	संयोजक	१४	९८०९४९९४८५
१५				

बेलौरी नगरपालिका कार्यालयको राजश्व परामर्श समितिको विवरण

सि.न	नाम , थर	पद	फोन नं
१	श्री गणेशसिंह ऐरी	अध्यक्ष	९८४८७४८३१०
२	श्री ध्रुव गिरी	सदस्य (लोक सेवा आयोग)	९८४६०३७५५६
३	श्री धर्मराज जोशी	सदस्य (मन्त्रालय द्वारा मनोनित)	
४	श्री अर्जुनसिंह कार्का	सदस्य सचिव (कार्यकारी अधिकृत बे.न.पा)	९८५८७५१२१५

बेलौरी नगरपालिकाका नयां वडाहरु एवं वडा केन्द्रको विवरण

सि.नं	साविक गा.वि.स	साविक वडा नं	हालको वडा नं	वडा केन्द्रको नाम
१	लक्ष्मीपुर गा.वि.स	५,६,७	१	दिप ज्योती बोडिङ्ग स्कूलको नजिक भौसोरी चोक
२	लक्ष्मीपुर गा.वि.स	४,८	२	लक्ष्मीपुर गा.वि.स भवन रहेको स्थान
३	लक्ष्मीपुर गा.वि.स	१,२,३	३	लक्ष्मीपुर गा.वि.स भवन रहेको स्थान
४	लक्ष्मीपुर गा.वि.स	९	४	खिरिया चोक
५	श्रीपुर गा.वि.स	३,९	५	रिद्धाहा भईया मन्दिर नजिक
६	श्रीपुर गा.वि.स	४,५	६	बेलौरी नगरपालिका कार्यालय भवन
७	श्रीपुर गा.वि.स	१,२	७	वन्तरिया खल्यान
८	श्रीपुर गा.वि.स	६,८	८	बेलौरी नगरपालिका कार्यालय भवन
९	श्रीपुर गा.वि.स	७	९	भगतपुर लक्ष्मीनारायण मन्दिरको जग्गामा
१०	रामपुर विलासिपुर गा.वि.स	७	१०	बोट गाउँ आमबगिया
११	रामपुर विलासिपुर गा.वि.स	५,६	११	रामपुर विलासिपुर गा.वि.स भवन रहेको स्थान
१२	रामपुर विलासिपुर गा.वि.स	९	१२	त्रिभुवन उ.मा वि मन्दिरको सार्वजनिक जग्गा
१३	रामपुर विलासिपुर गा.वि.स	२,३,४	१३	शिवनगर , शिद्वेश्वरी मा.वि नजिक
१४	रामपुर विलासिपुर गा.वि.स	१	१४	भुडा चोक वर्डा कायालयको जग्गा
१५	रामपुर विलासिपुर	८	१५	

